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A k t u a l n o ś c i ą

Kto założył Narkevićiusowi dyna­
mit do łódki nikogo nie obchodziło. 
Wzniesiono natomiast raban wokół 
sprawy wydania około tysiąca za­
świadczeń inspektorom ochrony śro­
dowiska, podczas gdy pracuje ich za­
ledwie stu.

Wileńskie drogi
str.4W takich salonikach przystojni 

oficerowie padali na kolana dzwoniąc 
szablami i ostrogami, i prosili pana lub 
panią domu o rękę córki. Życiorys w 
siedmiu fotografiach.

str. 5

Młodzież z Francji jest zadowolona z przyjazdu na Litwę ■

Kojarzyła się z  Rosją
Program “ Bitó GSM^*Rodzina i przyjaciele', 
stwarza możliwość wybrania numerów 
telefonów trzech najdroższych dla was 

'osób I telefonować dó nichze zniżką 
: nawet do 50% ! i
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Większość gości szczerze się przyznało, że Wilno ich zaskoczyło. Spodziewali się, że będzie to zniszczona, szara sowiecka 
mieścina... •• Fot. M arian Paluszkiew icz

Trzecie Tysiąclecie powitają w Hiroszimie

Pokojowi rowerzyści w Grecji
- Wszyscy row erzyści czują się dobrze. Te­

raz są w G recji i przesyłają pozdrow ienia re­
dakcji “K u rie ra  W ileńskiego” . Specjalne po­
dziękow ania w im ieniu w szystkich uczestn i­
ków za publikacje o R ajdzie przesyła Sigitas 
K ućas, k ie row nik  w ypraw y - poinform ow ał 
wczoraj redakcję Vydimantas Kućas z funduszu 
wsparcia rajdu .

Rok i jeden dzień jedzie Wielki Milenijny Rajd 
Pokoju po świecie. 11 rowerzystów z Peru, Mek­
syku, Chorwacji, Włoch, Niemiec, Polski i Litwy 
wystartowało z Seatle (USA), 1 stycznia 2000 roku 
przybędą do Hiroszimy (Japonia). Rowerzyści 
wiozą ze sobą 40-metrową “Wstęgę Pokoju”, na 
której podpisują się ludzie dobrej woli.

(Dokończenie na str. 3)

mogą przysy­
łać swe por­
tretowe foto­
grafie na ad­
res redakcji.
Na laureatki 
czekają trzy 
główne i siedem nagród pocieszenia.

“Wielki Pokój rozpoczyna się od małego pokoju w każdym z  nas" 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Uroda
* .1 1Taki zabieg upiększający jak ma­

lowanie włosów powinien być wyko­
nywany przez fachowca we fryzjemi. 
Uchroni to nas od niespodzianek.

Motoryzacja jj 3 ?Jeden z liderów rozproszonej 
obecnie przestępczej “Wileńskiej 
Brygady”, “Gibbon” lubi"jeździć sa­
mochodami o rejestracji 999, nigdy 
nie chciał mieć samochodu z rejestra­
cją 001.

- Przed przyjazdem Litwa kojarzy­
ła mi się z Rosją. W idok szarego za­
niedbanego dworca autobusowego w 
W ilnie potw ierdził m oje najgorsze 
wyobrażenia o tym k raju  i jego stoli­
cy. Dopiero przy bliższej znajomości 
z Wilnem, ludźmi musiałem zweryfi­
kować moje zdanie o W ilnie i Litwie

w ogóle - opowiada Szymon Boro­
wik, uczeń gimnazjum im. A. Mic­
kiewicza w Paryżu.

Szymon wraz z grupą swych kole­
gów i koleżanek z Paryża oraz przyja­
ciółmi z gimnazjum im. A. Mickiewi­
cza w Wilnie wczoraj odwiedzili naszą 
redakcję.

Jak zaznaczył Wojciech Bobiec, 
opiekun polskiej młodzieży z Francji, 
Wilno znał z opisów Tadeusza Konwic­
kiego. Jest właśnie takie jak opisał 
słynny pisarz. Ta sama ciepła atmos­
fera, splot kultur, bogactwo architek­
tury i otwarci, serdeczni ludzie.

(Dokończenia na str. 2)

Od dziś 
najp iękniej­
sze dziewczy­
ny Wilna i 
okolic, w wie­
ku 15-25 lat

konkurs
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Sentencja dnia
Czy każda myśl powinna

stanowić minę uśmiechu?
Czy każdy uśmiech powinien
być miną myśli? 91 Cioran 4 770798 000005
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Kalejdoskop aktualności
Przed misją

Ambasador Polski w Wilnie Eufemia Teichmann i czeski dyploma­
ta  na U tw ie  Stefan Fule w następny wtorek odwiedzą wspólny Utew^ko-
polski batalion sil pokojowych LITPOLBAT, stacjonujący w Ohcie.

Dyplomaci zwiedząkoszaiy, zapoznająsięze sprzętem wojskowym I 
batalionu, będą rozmawiali z zoimeraamii

Podczas briefingu z dowództwem jednostki wojskowej będzie się 
mówić o przyszłej wspólnej misji Litwinów i Polaków w Kosowie.

Z  ogniem - przez Litwę
“Ogień wolności - przyszłym pokoleniom” - tak nazwany bieg z 

pochodniami przez całą Litwę 7 sierpnia zakończy się w Ejragole, 
podało Ministerstwo Ochrony Kraju. Uczestnicy wielodniowego bie­
gu niosą ogień z miejsc walki partyzantów, martyrologii, więzienia, 
zesłania. . c -

Ceremoniąpowitania uczestników biegu w dolinie Dubisy w łyra- 
gole rozpocznie się 7 sierpnia tradycyjnie dziewiąty zlot uczestników 
walk o wolność LitWy. Tradycyjny jest również program zlotu - spotka­
nia byłych towarzyszy broni, zesłania lub łagrów - braci wspólnego 
losu, uroczysta odprawa kompanii honorowej, pokazy spadochronia­
rzy, defilada orkiestr, połączony program zespołów artystycznych, ogni­
sko, salutacje żołnierzy.

Wszystkie wygody
Chorzy narkologiczni mogą już teraz spodziewać się pomocy nie 

opuszczając domu. Rozporządzeniem ministra zdrowia Raimundasa 
Alekny “O świadczeniu usług socjalnych” została zatwierdzona li­
sta usług, które pracownicy socjalni placówek zdrowotnych mogą 
świadczyć chorym narkologicznym w ich domu.

Pracownicy socjalni, jak przewiduje rozporządzenie ministra, po­
winni dopomóc chorym narkologicznym w rozwiązywaniu problemów 
obcowania, zachęcać ich do skorzystania z istniejącej pomocy me­
dycznej Jak  też wyjaśniać wpływ działających na psychikę substancji 
na. zdrowie tych chorych i osób z ich środowiska.

Bardzo ważnajest dla chorych narkologicznych pomoc pracowni­
ków socjalnych w zakresie integracji ze społeczeństwem. Należy do­
pomóc tym ludziom w prawidłowym pojmowaniu, ocenie własnych 
interesów, potrzeb i możliwości, pomóc w zmianie środowiska socjal­
nego; wspierać inicjatywę.

Żywioł
Jeśli nadal utrzyma się sucha pogoda, to w skrajnych wschodnich 

(jezioroski, uciański, ignaliński, święciański, malacki) i niektórych 
południowych rejonach (łoździejski, olicki, trocki) Litwy w połowie 
sierpnia posucha może stać się klęską żywiołową.

Okres suszy w tych rejonach rozpoczął się w końcu pierwszej de­
kady lipca. W końcu miesiąca zasoby wilgoci zmniejszyły się do kry­
tycznego poziomu - mniej niż 10 mm w górnej warstwie gleby i poniżej 
60 mm w warstwie na głębokości metra. Z powodu braku wilgoci naj­
bardziej ucierpiały ziemniaki, buraki, pastwiska.

Dla rozrywki
W Kłajpedzie, zapewne dla rozrywki, w czwartek spalono stary 

samochód opeL
19-letni opel manta został podpalony na podwórzu domu przy ul. 

Strevos w południowej dzielnicy. v
O palącym się samochodzie policję powiadomił jego właściciel, dy­

rektor przedsiębiorstwa indywidualnego, który w ostatnim okresie nie 
używał tego pojazdu.

W wyniku pożaru wypaliło się wnętrze wozu. Znaleziono w nim 
odłamki szkła, kawałek sznura.

Policja przypuszcza, że dla rozrywki opla podpalili nieletni.
Jest to już dwudziesty spalony w tym roku samochód w Kłajpedzie.

Dobra jakość
Spółka “Lietuvos telekomas” podpisała umowę wartości prawie 5 

min litów z fińską firmą “Teletekno” w sprawie nabycia urządzeń 
końcowej sieci telekomunikacyjnej “Krone”.

Końcowe urządzenie telekomunikacyjne spółce litewskiej jest po­
trzebne dla rozszerzania i zakładania nowych sieci telekomunikacyj 
nych na Litwie.

“Lietuvos telekomas” również wcześniej nabywał urządzenia “Kro- 
ne”, więc jesteśmy zadowoleni z ich jakości i pracy spółki “Teletekno1 
na Litwie” , mówi się w komunikacie prasowym.

Problem 2000
W rozwiązywaniu problemu komputerowego 2000 (Y2K) Litwa 

jest uznawana za jednego z liderów w dziedzinie zarządzania infor 
mac ją. Na konferencji prasowej wiceminister reform administracyj 
nych i samorządów Renaldas Gudauskas powiedział, że zgodnie z tym 
kryterium kraj nasz trafia do pierwszej kategorii razem z USA, Ka 
nadą, Australią i innymi państwami

Rozwiązanie problemu Y2K na Litwie finansował dotychczas Bank 
Światowy. Na funkcje koordynacyjne przeznaczył on 100 tys. dolarów. 
Ogółem na rozwiązanie problemu Y2K trzeba będzie 4-5 min litów.

Najlepiej do rozwiązania problemu komputerowego 2000 są przy 
gotowane sektory finansów oraz komunikacji, najsłabiej - sektor przed­
siębiorczości drobnej i średniej. Uważa się, że w najgorszym przypad­
ku może stanąć Ignalińska Elektrownia Atomowa, której uruchomienie 
kosztowałoby Litwę blisko milion dolarów.

(ELTA - BNS)

Młodzież z Francji jest zadowolona z przyjazdu naUtwe

Kojarzyła się z  Rosją
(Dokończenie ze str. 1)

- Podobno ktoś o Wilnie po­
wiedział,że to miłe sercu miasto. 
Podpisuję się pod tym stwierdze­
niem - poważnie stwierdza pan 
Bobiec i zaraz dodaje - jest tu taka 
szczególna atmosfera, która powo­
duje, że cały czas żartujemy, uśmie­
chamy się. Jest nam tu dobrze i 
czujemy się jak w domu. Więk­
szość młodzieży jest zadowolona 
z przyjazdu na Litwę. Mówią, że 
ludzie sąmili, uprzejmi, inteligent­
ni. Wyobrażali, że Wilno jest mniej­
sze i bardziej zniszczone przez so-; 
wietów. Zauważyli, że podobnie jak 
w Paryżu, przeplatają się w tym 
mieście kultury wielu narodów. Nie 
spodziewali się też tak upalnego 
lata, gdyż mówiono imj że na Li­
twie w sierpniu pogoda jest taka 
jak w Polsce jesienią; Wszyscy 
przybyli na Litwę po razpierwszy.

Józef Kwiatkowski, prezes „Ma­
cierzy Szkolnej” zaznaczył, że przy­
jazd ten stał się możliwy dzięki pie­
niądzom ze „Wspólnoty Polskiej”

- Wspólnota już od dwóch lat 
„rozkręca” akcję tzw. szkół patro­
nackich. W ubiegłym roku została 
podpisana umowa o współpracy 
szkół noszących imię Wieszcza w 
Paryżu, Białymstoku i Wilnie. Bia­
łystok się wycofał, więc zostali­
śmy my i Paryż. Stąd ta wizyta mło­
dzieży polonijnej z Francji - wyja­
śnił pan Kwiatkowski.

Dziesięcioro uczniów i opiekun 
z Paryża są podejmowani przez ty- 
luż ich odpowiedników z  Wilna. - 
Może komuś to wydać się dziwne, 
że mieszkamy razem z „Francuza­
mi” w hotelu Runiewicza, chociaż 
m any mieszkania w Wilnie - wtrą­
cił się do rozmowy Jan Drawnel z 
gimnazjum wileńskiego. - Dzięki 
temu jesteśmy ciągle razem, roz­
mawiamy ze sobą, dzielimy się re­
fleksjami i to jest dobre.

Wilniuki m ają nadzieję, że 
„Wspólnota” być może w następ­
nym roku sfinansuje ich pobyt w 
Paryżu. Jak tłumaczyła Ludmiła Sie- 
kacka, opiekunką „naszych”, go­

ści podejmuje dziesiątka uczniów 
z II klasy gimnazjum. Dlaczego 
wybór padł właśnie na nich?

- Szczęśliwe zrządzenie losu - 
żartem odpowiada pani Siekacka. 
Pani Ludmiła w Paryżu już była z 
uczennicą, która wygrała konkurs 
wiedzy o Mickiewiczu. - Pojecha­
łabym tam jeszcze raz, gdyż Paryż 
należy do tych miast, których zwie­
dzanie nie męczy - mówi pani Sie­
kacka,

- A gdyby los tak zrządził, że 
do Paryża pojechałby ktoś inny, a 
nie wy? - pytam prowokacyjnie 
uczniów z Wilna.

- Na zdrowie - odpowiadają.
Uczniowie z  Francji będą w

Wilnie do 10 sierpnia. Zwiedzili już 
Wilno, dziś poznająKowno, skan­
sen w Rumszy szkach,w niedzielę 
będą podziwiać Troki. Jedzenie 
gościom smakuje, apetyt.dopisu- 

TeTDotychczas nie wypróbowali 
litewskich cepelinów, ale obiecali 
to uczynić w najbliższym czasie.

Zygmunt Zdanowicz

-W  bezpośrednim  program ie telewizyjnym popraw iono rekordy  przebijania deski

W ięcej 
g w o źd zi

Uczestniczący w piątkowym 
bezpośrednim programie Telewi­
zji Litewskiej “Labas rytas” poli­
cjant z Szak AIvydas Mulevićius 
ulepszył należące do niego dwa re­
kordy przebijania deski.

Trzymając gwóźdź A. Mulevi- 
ćius od drugiego razu przebił rzu­
coną deskę grubości 5 cm. Nieru­
chomą, również 5 -centymetrową 
deskę policjant przebił gwoździem 
od dołu za pierwszym razem.

Deski były lipowe* długość 
gwoździa -11 cm, grubość - 3 mm, 
średnica główki gwoździa - 8 mm.

Dyrektor rejestrującej rekordy 
agencji “Factum” Vytautas Navai- 
tis, który nie mógł uczestniczyć w 
programie, zapewnił, że po przed­
stawieniu wszystkich danych i ma­
teriału filmowego te ulepszone re­
kordy zostaną wpisane do litewskiej 
księgi rekordów.

Dotychczasowe rekordy prze­
bijania deski były następujące: trzy­
mając w ręce gwóźdź A. Mulevi- 
ćius przebił w powietrzu deskę gru­

bości 4,7 cm, a uderzając od dołu 
nieruchomą deskę - o grubości 4,1 
cm

Policjant określa swe rekordy 
jako wypróbowanie woli i przezwy­
ciężenie strachu. Dwoje dzieci re­
kordzisty - 7-letnia Laura i 5-letni 
Marius również próbują iść w śla­
dy ojca. Co prawda, ich osiągnię­
cia nie są takie imponujące - Laura 
przebiła deskę grubości 3 mm.

W końcu września A. Mulevi- 
dius zamierza urządzić w Wilnie

święto, podczas którego zademon­
struje swe zdolności i podejmie pró­
bę ulepszenia wszystkich siedmiu 
swych rekordów we wbijaniu gwoź­
dzi. Prócz tego, zamierza on budo­
wać dom, w którym wszysdde gwoź­
dzie będą wbite wyłącznie rękoma. 
W ten sposób Litwin spodziewa się 
zwrócić uwagę również autorów 
księgi rekordów Guinnessa.

A propos, policjant powiedział, 
że z okazji urodzin chciałby otrzy­
mać dużo gwoździ i desek. (ELTA)

Kronika policyjna
Wydział Informacji MSW RL podaje: 5 sierpnia br. w kraju zano­

towano 192 przestępstwa, w tym: 3 obrażenia ciała, 3 gwałty, 27 chu­
ligańskich ekscesów, 2 rabunki, 157 kradzieży. Skradziono 13 sa­
mochodów, znaleziono - 6.

Zanotowano 13 wypadków drogowych i 13 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 6 osób. Zatrzymano 35 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo na stadionie 
5 sierpnia o godz. 23 min. 16 

na stadionie przy ul. Klaipedos w 
Poniewieżu znaleziono zwłoki E. 
K. (ur. 1982 r.) z obrażeniami gło­
wy. Podejrzani sąposzukiwani.

Gwałty
5 sierpnia o godz. 5 min. 15 

do wileńskiego Komisariatu Po­
licji nr 1 zgłosiły się T. (ur. 1975 r.) 
i S. (ur. 1978 r.) i zawiadomiły, że 
w nocy, w mieszkaniu przy ul. 
Kalwaryjskiej zostały zgwałcone 
przez 2 młodych chłopców. Za­
trzymano podejrzanych - miesz­

kańców Poniewieża P. (ur. 1970 r.) i 
N. (ur. 1965 r.).

**
5 sierpnia Komisariat Policji rej. 

preńskiego poinformowano, że 3 
bm. o godz. 16 min. 30 pod mo­
stem przez Niemen w Prenach męż­
czyzna pobił i zgwałcił G. (ur. 1983 
r.). Podejrzanego M. (ur. 1979 r.) 
zatrzymano.

TrafH na “ swoich".-
5 sierpnia około godz. 23 na 108 

km szosy Wilno-Jeziorosy (rej. igna­
liński) funkcjonariusze policji dro­
gowej zatrzymali mazdę626, prowa­

dzoną przez I. K. W tym czasie, 
gdy policjant Z. M. sprawdzał 
dokumenty, jadący w tym samym 
kierunku vw passat zderzył się z 
mazdą. Samochód prowadził pijar 
ny jak bela (3,16 prom.) policjant 
Wileńskiej Policji Transportowej 
A. Raznenec (ur. 1959 r.). Passat 
potrącił również funkcjonariusza 
Z. M. Natomiast mazda (po jej po­
trąceniu przez vw passat) zderzy­
ła się ze służbowym samochodem 
policji. Z. M. ze złamaniem nóg 
odwieziono do szpitala.

Przygotowała Irena Litwin
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Wiele pytań do ministra spraw wewnętrznych mają jego podwładni -

Policjanci gniewają się
Problemy praworządności na 

Litwie są aktualne nie tylko dla 
społeczeństwa, ale również dla sa­
mych funkcjonariuszy policji.

Dobitnie wykazał to nadany w 
czwartek bezpośredni program Li­
tewskiej Telewizji Narodowej, w 
którym na pytania telewidzów od­
powiadał minister spraw wewnętrz­
nych Ceslovas Blaźys.

Do studia zadzwoniło wielu 
funkcjonariuszy policji

Odczuwający jeszcze ziąb mi­
nionej zimy funkcjonariusze służ­
by patrolowej policji drogowej w 
środku szczególnie upalnego lata 
pytali, czy również w czasie następ­
nej zimy będą musieli marznąć, czy 
ministerstwo troszczy się już o cie­
plejszą odzież.

Policjanci oburzali się, dlacze­
go w ramach oszczędności środków 
zmusza się ich do bezpłatnych urlo­
pów.

Emerytowani funkcjonariusze, 
wdowy po poległych policjantach

oburzali się z powodu niskich rent.
Emerytowani funkcjonariusze 

zapytywali ministra, dlaczego płaci 
się im emerytury zaledwie w wyso­
kości 240 litów, czy będą one zwięk­
szane. Takie emerytury otrzymują 
funkcjonariusze, którzy odeszli ze 
służby w MSW przed niepodległo­
ścią i po jej odrodzeniu.

“Nie ulega wątpliwości, że jest 
to nienormalne” - przyznał minister 
S W. Powiedział, że emerytury będą 
indeksowane.

Przed powołaniem na stano >vi- 
sko ministra spraw wewnętrznych 
C. Blaźys był szefem policji m. Wil­
na, wśród podwładnych był łubia­
ny i szanowany. Kobieta, która za-, 
dzwoniła do studia, poskarżyła się 
ministrowi, że gdy odszedł on z 
Głównego Komisariatu Policji mia­
sta, z opóźnieniem zaczęto wypła­
cać wynagrodzenia funkcjonariu­
szom tego komisariatu.

“Koniecznie tym się zajmę” - 
obiecał minister.

Widzowie zadali Ć. Blaźysowi 
wiele konkretnych pytań. Do stu­
dia telefonowało wielu mieszkań­
ców Poniewieża.

Ostatnio mass media i społe­
czeństwo negatywnie oceniają to, 
że za miliony litów będą remonto­
wane budynki policyjne.

Minister spraw wewnętrznych 
podczas programu z uzasadnieniem 
odparł te zarzuty. Powiedział, że 
dobre pomieszczenia są potrzebne 
nie tylko policji, ale również same­
mu społeczeństwu. Jak zaznaczył Ć. 
Blaźys, na policję trafiają nie tylko 
przestępcy, ale tu  przychodzą rów­
nież zwyczajni obywatele dla zała­
twienia różnych spraw.

Ć. Blaźys po objęciu stanowi­
ska ministra przyrzekł, że nie będzie 
obniżał wynagrodzeń policjantom 
i wypłacał ogromnych premii wy­
sokim urzędnikom ministerstwa. W 
programie telewizyjnym powiedział 
on, że premie nie sąjuż wypłacane.

(BNS)

Trzecie Tysiąclecie powitają w Hiroszimie«

Pokojowi rowerzyści w Grecji
(Dokończenie ze str. 1) 
“Swoim marszem chcemy po­

kazać, że Ludzkość powinna żyć 
w Pokoju” - mówili uczestnicy raj­
du, kiedy, serdecznie witani, prze­
jeżdżali przez Litwę.

Teraz są w ojczyźnie Homera, 
potem będzie Izrael, Syria, Turcja...

N otatka Sigltasa 
, "2 sierpnia w Atenach kon­

ferencją prasową dla nas zorga­
nizowała am basada polska . 
Prócz nas, w  konferencji uczest­
niczyli ambasador Polski w Gre­
cji dr Wojciech Lamentowicz (na 
Wstędze Pokoju napisał on: "Z 
wiarą, że ludzie dobrej woli, czy­
stego serca zw yciężą0), p ro ­
boszcz kościoła Jezuickiego pa­
rafii Chrystusa Zbawiciela Jerzy 
Konieczny, konsul Peru w Grecji

Sergio Avila, attache kulturalny 
ambasady Meksyku w Grecji Bę- 
atriz Lopez, dziennikarze gazet 
“Athens News ”, “Kurier Ateński ” 
iin . Zgromadziło się wielu (udzi.

W Atenach zakwaterowanie 
zapewnił i opiekował się nami je ­
zuita ksiądz Jerzy Konieczny. W  
niedzielę podczas Mszy św. popro­
sił on, aby opowiedzieć o podró­
ży, następnie wezwał ludzi do 
wsparcia Marszu Pokoju. Zapro­
szono nas do ołtarza i śpiewali­
śmy złączeni rękoma ze Wszystki­
mi ludźmi. Po Mszy był obiad.

W Grecji mieszka około 40 tys. 
Polaków. W kościele je st pełno 
młodzieży, niemal codziennie od­
bywają się śluby. Ksiądz cieszył 
się, że nasz udział we Mszy poru­
szył ludzi. W ogóle, napotkani 
Polacy dużo nam pomagają. We

Francji, w Lyonie właścicielka re­
stauracji zaprosiła nas na kola­
cję i śniadanie, zorganizowała 
bezpłatny nocleg w kempingu, 
spotkanie z merem i dziennikarza­
mi. Teraz zaś w Grecji, gdy jecha­
liśmy wybrzeżem, polska agencja 
turystyczna, poznając nas z Tele­
wizji Polskiej, zaoferowała bez­
płatny nocleg w  kempingu Agio- 
kamba. Podobnie z entuzjazmem 
pomagają również pracownicy 
polskich konsulatów, organizu­
jąc  spotkania z  przedstawiciela­
mi prasy, pozwalając na korzysta­
nie z telefonu i łączności interne­
towej. Dziennikarze polscy bar­
dzo interesują się Marszem. W 
Atenach polska dziennikarka  
rozmawiała ze Sławkiem i Wald­
kiem w ciągu paru godzin "

Inf. wŁ

Zieloni patrzą z bólem, jak do piasku rzuca się ogromne pieniądze -

Splunięcie w twarz
W Nidzie odbyła się ceremonia 

otwarcia pasa startowego lotniska. 
Przed uroczystościami przedstawi­
ciel Litewskiego Ruchu Zielonych 
Linas Yainius powiedział, że człon­
kowie ruchu z bólem patrzą, jak do 
piasku wyrzuca się ogromne pie­
niądze, natomiast do budżetu nie 
wpływa wystarczająco środków.

Jego zdaniem, otwarcie lotni­

ska jest splunięciem w twarz rzą­
dowi i ustawom litewskim. Zielo­
nych zadowoliłoby tylko to, gdy­
by przerwano finansowanie rekon­
strukcji lotniska i dalszy rozwój 
jego infrastruktury.

Na uroczystość zieloni stawili 
się z plakatami, potępiającymi kie­
rownictwo Nidy oraz rozbudowę 
lotniska.

Jak powiedział mer Neringi 
Stasys Mikelis, akcje zielonych są 
po prostu opóźnione, “Trzeba 
kierować się nie ambicjami, a kon­
kretnymi dokumentami” - stwier­
dził on.

W uroczystościach uczestni­
czyli przedstawiciele rządu, Sejmu 
oraz powiatu kłajpedzkiego. «

(ELTA)

Wyrazy głębokiego Podzielamy
współczucia ból i smutek

Sabinie sSh pani Genowefy
LIMINOWICZ WIERBAJTIS

z powodu utraty Matki z powodu zgonu ukochanej Mamy.

składają współpracownicy Nauczyciele, dyrekcja Szkoły
gimnazjum im. Adama Mickiewicza Średniej nr 1 w Mejszagołe

Felieton

Czy z  naszą Temidą 
wszystko jest w  porządku?

1 sierpnia o godz. 16.00 potężny wybuch wstrząsnął całymi Tro­
kami. Została wysadzona w powietrze motorówka Delta Amur, któ­
rą  właśnie odbijał od brzegu Stanislovas Narkevićius z niedawno 
poznaną na dyskotece studentką. Studentkę po wypadku opatrzono 
i tego wystarczyło, a Narkevićiusa odstawiono w bardzo ciężkim 
stanie do pogotowia Wileńskiej Kliniki Uniwersyteckiej. Jakorze- 
kli lekarze, stan jego jest groźny.

Następnego dnia prasa podając informację o wydarzeniirnie 
zastanawiała się zbytnio, kto mógł być sprawcą wypadku, ograniczo­
no się domysłami, że to są wyniki porachunków świata przestępcze­
go. Zainteresowano się natomiast bardzo poważnie, czy Narkevićius 
miał zezwolenie ochrony środowiska na pływanie po jeziorach troc­
kich. Okazało się, że miał, co więcej był nieetatowym inspektorem 
ochrony środowiska.

Wyciągnięto więc na światło dzienne poprzednie przestęp­
stwa Narkevićiusa, nawet te, których nie udało się udowodnić. Pisa­
no, że miał kontakty z  kowieńską mafią, że zajmował się przemytem 
alkoholu itp. Trzy miesiące temu w rejonie przechwycono 4 tony 
przemycanego alkoholu. Podejrzenie padło na Narkevićiusa, ale nie 
zebrano dowodów.

Kto założył Narkevićiusowi dynamit do łódki nikogo nie ob­
chodziło. Wzniesiono natomiast raban wokół sprawy wydania około 
tysiąca zaświadczeń inspektorom ochrony środowiska, podczas gdy 
pracuje ich zaledwie stu. Do sprawy wtrącił się sam prezydent. Ow­
szem, to ważny temat, ale dla innego artykułu. W danym wypadku 
czytelnicy spodziewali się dowiedzieć z relacji dziennikarskich cze­
goś bardziej konkretnego o sprawach wydarzenia, poszlakach, wro­
gach Narkevićiusa, którzy by byli zainteresowani jego śmiercią, o 
zeznaniach świadków, którzy powinni byli być na miejscu wypadku, 
wszak był upalny letni dzień, godzina 16.00.

Kimkolwiek był uprzednio Narkevićius - teraz stał się ofiarą 
zamachu i należy szukać zabójców, a nie zabawiać się w zgadywanie:  ̂
czy miał on zezwolenie na pływanie po jeziorze, czy nie? czyjego 
dziadek pocił się przed śmiercią, czy nie? czy ciocia była na Wielka-J 

Inoc w spowiedzi, czy nie?
Zamiast szukać zabójców, zabrano się energicznie do docho-j 

dzenia, kto wydał Narkevićiusowi zaświadczenie inspektora ochronyl 
środowiska (następnego dnia już się okazało, że nigdzie takowe za­
świadczenie nie zostało zarejestrowane). Mało tego, „wykryto”, ze 
jakiś czas temu sam burmistrz rejonu trockiego, Vytautas Mikalau- 
skas dokonał przejażdżki lustracyjnej po jeziorach ową nieszczęsną I 
motorówką NarkeviĆiusa. Burmistrz gęsto tłumaczył się, że skorzy-J 
stał z pomocy inspektora ochrony środowiska, by objechać jezioro i 
sprawdzić, jak się zachowują nad wodą wczasowicze, ale to nie umniej­
szyło jego winy w oczach prasy.

Jeśli śledztwo będzie nadal postępowało W takim kierunku jak 
obecnie, to o właściwych przestępcach wkrótce się zapomni i będzie 
się dociekać, kim była ciocia Narkevlćiusa, co tak naprawdę robił 
ojciec, kiedy zamknął się pewnego razu w stodole, po có jeździła 
mama rowerem do Wilna na Zaduszki i czy to prawda, że Narkevićiu- 
sowi usunięto ząb trzonowy. . .

Czy frazes „to są porachunki między dwoma mafiami jest do­
statecznym wytłumaczeniem próby zamachu? Czy prawo nie uwzględ­
nia zasady, że szuka się zabójcy nawet największego przestępcy.

Piszę ten felieton nie dlatego, że należę do świata przestęp­
czego i chcę wybronić Narkevićiusa. Nie znam go i nigdy w życiu nie 
widziałam. Nic też nie mam wspólnego z przemytem wódki. Mało tego II 
- nie lubię alkoholu i nie znoszę alkoholików. Denerwują mnie po U 
prostu wygłupy Temidy. I prasy. B u d z ą  podejrzenia. I
v Barbara Znajdziłowska
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Życiorys w siedmiu fotografiach
Fotografia 1

Ta posępna pani w fotelu z prawej stro­
ny - to praSabcia.Pani z lewej strony sto­
lika - babcia Maria. Nad prababką stoi dzia­
dek Wacław, a dokoła - siedmioro pociech 
(najmłodsza na rękach służącej), z których 
tylko jedna jest dziewczynką- to mama 
Marii Magalińskiej, Irena Brzezina-Samo- 
szukowa.

Zdjęcie zostało zrobione w Łodzi, 
gdzie dziadkowie mieli jakieś fabryczki. 
Wszyscy, którzy są na zdjęciu, urodzili się 
w Łodzi, w tym również mama Irena (poza 
dziadkiem Wacławem, rodowitym wilniu- 
kiem). Mama Irena ma teraz 98 lat i nie­
stety stale przebywa w łóżku. Jej córka, 
Maria Magalińska, dzieli czas między Gim­
nazjum im. Adama Mickiewicza, gdzie 
wykłada od 42 lat i domem, w którym cze­
ka mama.

Rodzina dziadka pochodziła z Wilna. 
Może dlatego babcia postanowiła prze­
nieść się z Łodzi do rodzinnego miasta 
męża. W 1900 r. zjechali na ul. Mickiewi­
cza (dziś al. Giedymina), do domu, w któ­
rym znajduje się kawiarnia „Prie parlamen- 
to”. Energiczna babcia wkrótce stała się 
znanym i wziętym ginekologiem, jak słyn­
ny Łopato, Ligejka, który miał klinikę na 
rogu Mickiewicza i Montwiłłowskiej.

Ale babci marzył się własny dom. Za- 
krzątnęła się wokół kupna ziemi. Wypa­
trzyła ją  na Zwierzyńcu, w lesie, gdzie 
jeszcze biegały samy i pełno było innego 
zwierza. Teraz, zważywszy pierścień no­
wych dzielnic wokół miasta, dzielnica ta 
znalazła się w centrum, a biały domeczek 
- stał się taką oazą spokoju w nim. Budo­
wę domu rozpoczęto w roku 1914. Po 
paru latach budownictwo zakończono i 
państwo Brzezinowie przenieśli się do 
białej piętrowej kamieniczki z balkonem... 
„Gdybyś wiedziała, ile ten dom wymaga 
nakładów! - wzdycha pani Maria. - W do­
datku sąsiad uciął mi bezprawnie kawał 
gruntu i nie ma siły, która by pomogła go 
odzyskać**.

Zerkam do saloniku. Stoją tam piękne 
staromodne mebelki ze złotawobrązową ta- 
picerką, niegdysiejsze porcelanowe wazy z 
amorkami, a słoneczne tapety w rdzawe li­
ście pochodzą z... 1914 roku. W takich sa­
lonikach przystojni oficerowie padali na 
kolana dzwoniąc szablami i ostrogami, i pro­
sili pana lub panią domu o rękę córki. Moż­
liwe, że takie sceny widział i ów salonik, bo 
wszyscy synowie państwa Brzezinów byli 
oficerami, lotnikami Wojska Polskiego. 
Wojskowym był również zięć - mąż jedy­
nej córki Irenki, Roman Samoszuk.

Z tych malców na fotografii wyrośli 
zawodowi wojskowi. Dziś już nie żyją, są 
pochowani w różnych miejscach - Polsce, 
Wilnie, Londynie.

Fotografia 2
Jeden z wujków, Wacław Brzezina, był 

lotnikiem 3 eskadry lotniczej w Wilnie. W 
1926 r. odbywał lot nad pogrzebem swego 
przełożonego płk Serednickiego i zginął 
wskutek zderzenia się dwóch samolotów. 
Wuj Mieczysław repatriował się po woj­
nie do Polski, zmarł w Gdańsku. Wuj Ma­
rian był tak zbity w więzieniu smetonow- 
skim, że wkrótce po tym gdy siostra- Irena 
go „wykupiła” z tego więzienia - zmarł.

Najwybitniejszym z wujów był Stani* 
sław Brzezina (na zdjęciu). W 1939 r. zo­
stał komendantem Wyższej Szkoły Pilota­
żu w Dęblinie, uczestniczył w Bitwie o 
Wielką Brytanię, był pierwszym dowódcą 
317 myśliwskiego dywizjonu wileńskiego 
i 2 Polskiego Skrzydła Myśliwskiego, a w 
1943 r. - szefem sztabu PSP, attache Woj­
ska Polskiego przy rządzie brytyjskim. 
Jego syn, Andrzej Brzezina, dotąd służy w 
lotnictwie cywilnym Wielkiej Brytanii.

Fotografia 3
To jest ta jedyna dziewuszka z rodziny 

Brzezinów. Z maluszki (na zdjęciu 1, z pra­
wej strony) wyrosła śliczna dziewczyna, 
która niejednemu oficerowi zakręciła gło­
wę. Nie pozostał obojętny na jej wdzięki 
również major Roman Samoszuk.

Fotografia 4
Rodzice Marii Magalińskiej pobrali się 

w 1923 r. w wileńskim kościele garnizo­
nowym św. Trójcy (koło Dominikanów). 
Zamieszkali w domku babci na Zwierzyń­
cu. Tu urodziły się dwie córki. Ńa jednym 
ze zdjęć, które nam się nie zmieściły w 
gazecie, są „trzy dziewczyny majora Samo- 
szuka**: Lusia, Musia i mamusia. Lusia stu­
diowała w Wileńskim Konserwatorium u 
samego prof. Szpinalskiego, razem z kon-, 
serwatorium repatriowała się do Pólśkir 
zginęła w katastrofie samochodowej.

Wkrótce pana Romana wysłano do 
Brześcia, gdzie służył w 82 pułku. Za nim 
pociągnęła młoda żona i dwie córeczki. 
Mieszkało im się bardzo wygodnie w pię- 
ciopokojowym, dwupoziomowym mieszka­
niu, które stopniowo obrastało w ładne me­
ble, różne pamiątki, miłe sercu drobiazgi.

W 1939 r. wybuchła wojńa. Pan Roman 
poszedł na wojnę, a do Brześcia weszli 
sowieci i wypędzili panią Irenę z córecz­
kami z domu, tak jak stały. Uciekły do Wil­
na, do babci. Ojciec trafił do niewoli nie­
mieckiej i z powodu słabego zdrowia zmarł. 
Wuj z. Londynu odszukał jego grób pod 
Hamburgiem i wystawił nagrobek... Córka 
dotąd przechowuje listy ojca z oflagu.

Fotografia 5
Pani Maria zdążyła jeszcze uszczknąć 

trochę nauki w słynnej wileńskiej przy­
klasztornej szkole nazaretanek na Górze 
Bouffałowej. Gdy do Wilna wkroczyli w 
1940 r. Litwini, wszystkie polskie szkoły 
zamknięto i Marysia poszła na takie tajne 
komplety, które odbywały się w różnych 
domach. W jej domu również.

Potem przyszli sowieci, Marysię po­
słano do 5 średniej szkoły na Ostrobram­
ską. Żywa, rezolutna, tryskająca energią 
zaraz stała się ośrodkiem zainteresowania, 
włączyła się do twórczości amatorskiej. 
Dotąd różni ludzie przechowują jej foto­
grafie w parze z Jasią Butkiewiczówną w 
„Krakowiaku”. Żaden szkolny koncert nie 
obchodził się bez Marysi Samoszukówny.

...Chodziło się do szkoły pieszo - ze 
Zwierzyńca na Ostrobramską - przez zbom­
bardowany most, po takich drabinach. Tu, 
w szkole, nawiązały się przyjaźnie, które 
przetrwały całe życie. Czasem przybierały 
one dziwne kształty: bywało, że dwie ko­
leżanki rywalizowały o serce jednego 
mężczyzny, ale teraz wszystko się dotarło, 
ułożyło i dawne rywalki nazywają siebie z 
humorem „krewnymi”.

Ucząc się w szkole średniej,'pani Ma­
rysia uczęszczała do Szkoły Muzycznej im. 
Tallat-KelpSy, dlatego po latach mogła 
uczyć dzieci nie tylko polskiego, rosyj­
skiego czy historii, ale też muzyki. Po 
maturze podjęła studia polonistyczne, a 
potem - zaoczne na wydziale filologii Uni­
wersytetu Wileńskiego, wtedy jeszcze im. 
V. MickeviĆiusa-Kapsukasa.

Najpierw pracowała w szkole w Taran- 
dzie (dziś Bukiszki), potem w Czarnym 
Borze, wreszcie w Gimnazjum im. Adama 
Mickiewicza na Krupniczej w Wilnie. Jej 
ogólny staż pedagogiczny sięga 48 lat, w 
Mickiewiczówce jest od 42.

Wyszła za mąż za kolegę ze szkoły, Jur­
ka Magalińskiego. Z tego związku urodził 
się jedynak Robert, dziś ojciec dwojga dzie­
ci: córeczki Agaty (modelka) i właściciela 
firmy medycznej Artura Magalińskiego.

- To mój ukochany wnusio - mówi z roz­
czuleniem pani Maria. - Gdybyś wiedziała, 
jaki jest zdolny, opiekuńczy, dowcipny.

Wnukowie mieszkają oddzielnie, ale 
syn, który się ożenił powtórnie woli być 
przy mamie. Zresztą w starym domu po­
trzebna jest męska ręka, bo stale wymaga 
jakichś remontów.

Fotografia 6
W ciągu 48 lat pracy w szkole miała 

pani Maria mnóstwo uzdolnionych i mniej 
zdolnych uczni. Mówi, że złych dzieci nie 
bywa: każde jest inne, każde coś ma. Uczył 
się u niej największy polski przedsiębior­
ca na b itw ie Mieczysław Waszkowicz, 
wszystkie dzieci Kasiukiewiczów z księ­
dzem Janem na czele. W ubiegłym roku 
przyjechał ze Szwecji, specjalnie, by zo­
baczyć swą ulubioną nauczycielkę, Tade­
usz (na zdjęciu). Pani Maria nie pamięta 
nazwiska - tylu ich było. Uczyła pani Ma­
rysia Czesława Litwinowicza z „Ardeny”, 
ekonomistkę Danutę Wojciechowską, ko­
misarza policji kryminalnej Antoniego 
Mikulskiego, syna swego kolegi szkolne­
go Zdzisława Tuliszewskiego, również 
Zdzisława i również prawnika, wielu in­
nych.

Oddawała dzieciom całe swe serce i 
czas, organizowała dla nich wycieczki* po­
gadanki, dyskusje, jeździła z nimi na kolo­
nie do Polski. To ona pilotowała pierwszą 
wycieczkę dzieci z  Wilna do Polski, do 
Szkoły im. S. Żeromskiego w Warszawie. 
Zwiedziła też ze swymi uczniami prawie 
całą Rosję: Moskwę, Petersburg, Złoty 
Pierścień Starych Miast Ruskich, Bolszuju 
Gruzinskuju Wojennuju Dorogu, Lwów, 
Rygę, Tallinn.

... Pamięta, byli w Moskwie podczas 
trzaskającego mrozu. Przed mauzoleum 
Lenina stała ogromna kolejka. Pani Maria 
rzuciła na to okiem, pobiegła do sklepu, 
kupiła wieniec z żywych kwiatów i ruszyła 
z dziećmi pod mauzoleum: , Jesteśmy z 
Polski - powiedziała - to są żywe kwiaty, 
zmarzną na mrozie...” I wpuścili ich bez 
kolejki. __

- Czym interesowały się dzieci kiedyś 
i teraz? - pytam.

- Kiedyś interesowały się wszystkim. 
Teraz raczej sprawami praktycznymi: jak 
urządzić się w życiu, gdzie lepiej studio­
wać, jaki zawód jest bardziej popłatny.

- A jakie ideały stara się im Pani za­
szczepić?

- Dobra.
- Podobno ludzi dobrych uważa się dziś 

za głupców?
- Uczniowie nieraz mi mówili: „Uczy 

nas pani dobroci, a dobrzy ludzie mają naj­
gorzej, wszędzie ich biją”. Wtedy robię 
mały wykład na temat dobroci: „Moi dro­
dzy - mówię - wszystko z czasem wypły­
wa na wierzch, wszystko z czasem się wy­
jaśnia i ci źli, co skrzywdzili was, po la­
tach będą na pewno tego żałować. Zresztą 
trzeba być dobrym ze względu na siebie 
samego: czego jest wart człowiek, który 
siebie nie szanuje. Każdy z was stara się 
ładnie ubrać, podobać się innym. Powin­
niśmy być ładni również wewnątrz”.

- Znamy się bardzo dawno, nigdy nie 
myślałam, że wybierze Pani sobie pedago­
gikę. Dla mnie była Pani taką salonową lwi­
cą, zawsze elegancką, zadbaną... Dotąd pa­
miętam białą bluzkę z bufkami przerobioną 
z wojskowego spadochronu i buty z chole­
wami - oficerki - błyszczące jak lustro.

- Bo też początkowo nie myślałam wca­
le o szkole. Marzyła mi się medycyna. 
Wstąpiłam do instytutu w Kownie. Ale 
wytrwałam tylko do pierwszego wykładu w 
prosektorium... Potem zabrałam się do pra­

wa, ale właśnie w tym czasie zorganizowa­
no kursy polonistyki i otwarto 200 pol­
skich szkół na Wileńszczyźnie. Teraz nie 
wyobrażam sobie życia bez szkoły. Gdy 
zbliża się 1 września, zawsze jestem pod­
ekscytowana. To szczególny dzień. I nasza 
szkoła jest szczególna. Każdy nauczyciel 
to indywidualność, każdy żyje szkołą, każ­
dy stara się coś w niej ulepszyć, coś do niej 
wnieść. A już dyrektor Czesław Dawido- 
wicz (notabene mój były uczeń) nie wyłazi 
z Krupniczej.

- Co będzie Pani wykładała w tym roku?
-  Historię powszechną. To taki piękny 

przedmiot. Mamy doskonały podręcznik. 
Historia powszechna - to przecież Napo­
leon i Maria Antonina, Ryszard Lwie Ser­
ce i Aleksander Macedoński, Grecja i 
Rzym - przebogaty materiał, który wykła­
dając można wpoić dzieciom ideały szla­
chetności, dobroci. Dużo czytam dodatkom 
wej literatury, więc myślę, że potrafię za­
ciekawić uczni.

- Kiedyś słyszałam w radiu utyskiwa­
nia dziennikarzy na młodych, którzy ich 
zdaniem, nie potrafią się wysłowić, mają 
mały zasób wiadomości. Czy Pani ucznio­
wie tęż są tacy?

- Nieraz oglądam beznadziejne progra­
my telewizyjne i dziwię się, jak nieokrze­
sani są młodzi ludzie - nie potrafią zwią­
zać dwóch zdań. Nasze dzieci są zupełnie 
inne: oczytane, zawsze potrafią coś opo­
wiedzieć, zadać pytanie, rozwinąć temat, 
ocenić lektorów. Pamiętam jak oburzali 
się po powrocie z wieczoru mickiewi­
czowskiego w Celi Konrada, bo „poważni 
panowie, zamiast rozmawiać na temat, roz­
trząsali problem, czy Mickiewicz był Po­
lakiem, czy Litwinem”. W starszych kla­
sach gimnazjalnych sąw  ogóle wunderkin- 
dy. Kocham wszystkie dzieci, kocham 
szkołę i z przerażeniem myślę o dniu, kie­
dy nie będę mogła już do niej pójść.

- Sądząc z Pani energii, jasnego umy­
słu nie nastąpi to zbyt szybko. A propos - 
co Pani jadała całe życie, że jest taka 
sprawna fizycznie i ma świetną pamięć?

- Wszystko, co chciałam. Nigdy się nie 
odchudzałam. Podobno naukowcy doszli 
do wniosku, że organizm ludzki sam do­
skonale wie, czego potrzebuje, więc trze­
ba jeść to, co się chce. Poza tym, niemały 
wpływ ma ruchliwy tryb życia: poza szkołą 
mam jeszcze na głowie mamę, ogród, syna, 
wnuki, psa Rema i ten dom, który ma 80 
la tB r z o z a  za oknem została zasadzona 
ręką babki, tuż po zbudowaniu domu i jest 
jak gdyby symbolem rodu Brzezinów. Chy­
ba nie ma w Wilnie drugiej takiej osoby, 
która by mieszkała całe życie w jednym i 
tym samym domu...

Fotografia 7
Ostatnia z tych, które wybrałam z licz­

nych albumów pani Marii dla zobrazowa­
nia jej życia. (Ona sama siedzi pośrodku).

-  To moje 70 urodziny - mówi - Nie 
boję się mówić o swoim wieku. Co mam - 
to mam. W tym dniu przyszli do mnie 
wszyscy ci, którzy mi byli drodzy - kole­
dzy z Gimnazjum im.-A. Mickiewicza, ko­
ledzy z ławy szkolnej. Nad mojągłową stoi 
dyrektor gimnazjum, Czesław Dawidowicz. 
Jest tu gdzieś Janek Pakalnis, Jadzia No­
wicka, a i twoja siostra... To był piękny 
dzień. Dziękowałam Bogu, że dał mi tylu 
wspaniałych przyjaciół. Krewnych na zdję­
ciu nie ma, bo gdyby jeszcze oni stanęli - 
to by się wszyscy nie zmieścili w kadrze.

- Zostaje mi życzyć w imieniu tych 
wszystkich, którzy kiedykolwiek się z Pa­
nią stykali, wielu lat szczęścia, wielu zdol­
nych uczni i tej niegasnącej radości życia, 
energii i finezyjnego poczucia humoru, z 
którego Pani zawsze słynęła...

Barbara Zn aj dziłowska
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OGŁASZAMY WIELKI KONKURS FOTOGRAFICZNY 
NA ZDOBYCIE TYTUŁU „DZIEW CZYNA „KURIERA” -2000"

Od dziś najpiękniejsze dziewczyny Wilna i okolic, w wie­
ku 15-25 lat mogą: przysyłać swe portretowe fotografie na 
adres redakcji („Kurier Wileński”, „Dziewczyna „Kuriera”, 
Laisves al. 60, Vilnius 2056, Lietuva), przynosić je osobiście 
do redakcji i składać na ręce zast. redaktora naczelnego 
Zbigniewa MARKOWICZA (pokoj nr 1104, tel. 42-72-78), 
lub zgłaszać się do naszego fotografa Mariana PALUSZ­
KIEWICZA (pokój nr 1113, tel. 42-78-63)f który na życzenie 
zrobi bezpłatnie zdjęcie kandydatki.

Prosimy o podanie wraz z fotografią imienia, nazwiska,

adresu i telefonu, miejsca nauki lub pracy, abyśmy mogli w 
razie konieczności szybko się skontaktować z bohaterkami 
konkursu.

Fotografie kandydatek będą zamieszczane w gazecie, aby 
również nasi czytelnicy mogli wziąć udział w plebiscycie i 
zawczasu wyrobić sobie zdanie.

TERMIN PRZYJMOWANIA ZGŁOSZEŃ - 1  GRUDNIA 1999 r.
Na laureatki czekają trzy główne i siedem nagród pocie­

szenia. Zostaną one wręczone podczas uroczystego wieczo­
ru, na Trzech Króli. (Konkretną datę i miejsce uroczystości

podamy bliżej terminu).
W jury zasiądą wybitni przedstawiciele świata dyplo­

macji, kultury i biznesu. Podczas wręczania nagród będzie­
my bawili się wesoło, gdyż redakcja przygotowuje obszer­
ny program z pokazem mody, loteriami i kabaretem.

Już dziś zarezerwujcie sobie w kalendarzu datę - 6 stycz­
nia 2000 r.

Czekamy na fotografie! Dziewczyna „Kuriera” 2000 roku 
musi być super. Nagroda będzie jej godna.

Redakcja

Kronika kulturalna
Desant do Mrągowa

Dopiero się ukończył w Mrągowie gło­
śny festiwal “Piknik Country”, na którym 
przedstawiciele Litwy zdobyli wysoką dru­
gą lokatę, a już około 200 osób muzykują­
cych, śpiewających i tańczących wybiera się 
na V Festiwal Kultury Kresowej, odbywają­
cy się w tym pięknym polskim mieście.

Na “Piknik” pojechał z Litwy kompozy­
tor i muzyk Algirdas Kiova z zespołem “Co­
untry Blues Session Band”. Zostali zdobyw­
cami drugiego miejsca w konkursie grup “Co­
untry Europa - 99”, ustępując tylko legen­
darnemu rosyjskiemu zespołowi “Kukuruza” 
z wokalistką Iriną Suriną. Na trzecim miejscu 
uplasowała się polska grupa “Fair Play”.

Mrągowo kilka dni odpocznie i już 12 bm 
rozpocznie się jubileuszowy piąty Festiwal 
Kultury Kresowej. Impreza zyskała sobie 
ogromne uznanie, a przyjeżdżające zespoły z 
różnych krajów poczytują za zaszczyt wy­
stąpienie na estradzie nad przepięknym je­
ziorem Czos i na scenach festiwalowych na 
terenie całego miasta.

Tegoroczny “desant” z Litwy do Mrągo­
wa jest imponujący. Blisko 200 osób wyjeżdża 
skoro świt 12 lipca, żeby już o godz. 15.00 
włączyć się w nurt festiwalowych imprez. 
Zespół “Wileńszczyzna” jedzie samodzielnie. 
Pozostali - pod patronatem Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie im  Stanisława Moniuszki 
z prezes - dyrektor Apolonią Skakowską na 
czele. Są to: “Zgoda”, “Landwarowianie”, ze­

spół ze szkoły podstawowej w Kolonii Wi­
leńskiej “Strumyk”, “Drużbanci”, Kapela 
Kaziuka Wileńskiego, Kapela Wileńska, “Wil- 
niuki”, rodzina Saszenków, Zygmunt Klima­
szewski (śpiew - gitara).

Tradycyjnie festiwalowi towarzyszą wy­
stawy sztuki i artystycznego rękodzieła ludo­
wego oraz spotkania poetyckie. Jadą więc do 
Mrągowa plastycy: Renata Źaworonok, Re­
gina Filipowicz, Lila Miłto. Własne wyroby 
rękodzielnicze zaprezentująMichał Jankow­
ski (rzeźba w drewnie) i Ola Kunicka (palmy 
wileńskie). Poetów piszących po polsku na 
Litwie reprezentować będą Regina Pszczołow- 
ska, Aleksander Sokołowski i Krystyna Kun­
cewicz.

15 sierpnia - koncert galowy z udziałem 
najlepszych uczestników. Tradycyjnie trans­
mitowany będzie przez Program II TVP, a 
później, też zgodnie z utartym zwyczajem, 
pokaże nam telewizja “Polonia”.

Pożegnanie ze świętym Krzysztofem
Ponad 20 koncertów odbyło się w ra­

mach V Festiwalu “Muzyki św. Krzyszto­
fa”. Zainaugurowany został w Wilnie 1 lip­
ca, ostatni koncert -15 sierpnia.

Koncerty odbywały się w salach (w tym 
dwa najbliższe w kościele św. Kazimierza) i 
pod gołym niebem - na dziedzińcach wileń­
skich.

Pomysłodawcą i organizatorem festiwa­
lu jest prof. Donatas Katkus - szef orkiestry

Świętego Krzysztofa, patronat nad imprezą 
sprawuję premier Rolandas Paksas. Katku- 
sowi udało się ściągnąć na wileńską imprezę 
wielu znakomitych wykonawców zza grani­
cy, w tym muzyków, którzy wyjechali z Litwy 
i prowadzą działalność koncertową i peda­
gogiczną w swoich nowych ojczyznach. Tu 
jako przykład można wymienić znanego te­
nora Siergieja Łarina czy pianistę Povilasa 
Stra vinskasa. Impreza obfitowała w wydarze­
nia. Niewątpliwie takim było pokazanie w 
Wileńskiej Galerii Obrazów opery buffa “Słu­
żąca panią”.

Jak już uprzednio zapowiadaliśmy, mamy 
przed sobą dwa koncerty festiwalowe. W 
najbliższą niedzielę w kościele św. Kazimie­
rza o godz. 13.00 wystąpią znakomici muzy­
cy: Juozas Rimas (obój) i Władimir Tarasów 
(instrumenty perkusyjne). Przedstawią pro­
gram “Improwizacja. Muzyka dla dwu”. 15 
sierpnia - finałowy koncert pod znakiem św. 
Krzysztofa również odbędzie się u św. Kazi­
mierza. Pocz. o godz. 13.00. Będziemy słu­
chali muzyki organowej. Przypominamy, że 
wstęp na koncerty - wolny.

Tymczasem dobiega końca druga znaczą­
ca impreza-Festiwal Trocki. 10 sierpnia (wto­
rek) Zamek na Wyspie gościć będzie znako­
mitych muzyków, którzy zaprezentują znako­
mite dzieło “Carmen - Suitę” Georgesa Bizeta 
i Rodiona Szczedrina. Wykonawcy: Rosyjski 
Baletlmperatorski z genialnąMająPlisiecką, 
Litewska Orkiestra Kameralna, “Kamerata” z 
Sankt Petersburga, solista - Vytautas Sondec- 
kis. Całość - pod batutą prof. Sauliusa Son- 
deckisa. Pocz. o godz. 20.00. H. J.

W dawnym pałacu Tyszkiewiczów - Mu­
zeum Bursztynu w Połądze obejrzeć moż­
na unikalne kawałki skamieniałej żywicy 
drzew iglastych zwanej bursztynem i  wy­
roby z  niego: b iżuterię i  przedm ioty  
ozdobne. Ponadto czynna jest ekspozy­
cja źmudzkiej sztuki ludowej i  wystawa 
“Kazimierz Wilczyński i jego wydania". Był 
doktorem medycyny i  zapalonym miłośni­
kiem sztuki, dla której przeznaczył cały 
swój majątek. Jego najznakomitsze i  naj­
cenniejsze dzieło - obszerny zbiór litografii 
“Album Wileńskie".

Fot. Juozas Girdvainis

Uwaga! Uwaga! Uwaga! Uwaga!
NOWY KONKURS „DZIEWCZYNA „KURIERA”
WIELKA IMPREZA NA POWITANIE 2000 ROKU 

ATRAKCYJNE NAGRODY!
Zaczęło się z głupia frant - ogłosiliśmy 

konkurs, nie spodziewaliśmy się, a tu nagle 
- wystrzeliło!

Rók 1994. Biedno, głodno, chłodno, a 
my w Wielkiej Sali Domu Prasy wybieramy 
w obecności tłumów, pierwszy raz w dzie­
jach gazety, naszą własną miss - Dziewczy­
nę „Kuriera”. Ludzi zbiegło się co niemiara: 
siedzieli na podłodze, wisieli po ścianach.
Nagród była masa, bo właśnie pojawili się 
nowi biznesmeni, którzy chętnie włączyli się 
do akcji, w zamian za reklamę. Wśród na­
gród - dwie podróże do Polski, telewizory, 
kosmetyki, sprzęt gospodarstwa domowe­
go, książki, albumy.

PIERWSZĄ DZIEWCZYNĄ „KURIE­
RA” została modelka, projektantka mody, 
właścicielka własnej firmy wieczorowych 
kreacji Wioletta SZTENGIER. Pisała o niej 
prasa polska i litewska, jej fotografie ozdo­
biły wiele pism.

Rok 1995. Jeszcze bardziej biedno, 
chłodno i głodno. Relację z uroczystości 
wręczenia nagród poprzedziła optymistycz­
na wiadomość: „Chociaż niektórzy żartowa­
li, że nasza uroczystość stanie się raczej 
„ostatnią wieczerzą”, gdyż dosłownie parę 
dni temu otrzymaliśmy zawiadomienie, iż

Wioletta Sztengier - „Dziewczyna -1994"

wydawnictwo nie będzie nas drukować, bo 
nie uiściliśmy należności za papier i druk - 
wręczenie nagród konkursu „Dziewczyna 
„Kuriera” odbyło się! Wbrew wszelkim prze­
ciwnościom losu”. ^

Irena Łowkiel - „ Dziewczyna - 1995“ 
DRUGĄ DZIEWCZYNĄ „KURIERA” 

została urocza uczennica Szkoły im. Szymo­
na Konarskiego Irena ŁOWKIEL.

DZIEWCZYNĄ Nr 3 została w 1997 r. 
uczennica Szkoły im. Władysława Syrokom-

Renata Widuto - „Dziewczyna - 1997".

li Renata W ID U m
Tak sobie pomyśleliśmy, że grzechem 

byłoby nie wybrać sobie dziewczyny-tali- 
zmana na 2000 rok. Więc...

Fot. Marian Paluszkiewicz i Multipas
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7.001 Dzień dobry. 8.15 - 

1999 rok 1 Międzynarodowym 
Rokiem Ludzi w Starszym 
Wieku. 8.25 |  Telekatalog.
8.30 |  Koncert. 9.00 - S. 
“Mały włóczęga". 9.30 - Pro­
gram dla dzieci. 10.00 - Zdro­
wie. 10.30 - Żywa przyroda.
11.00 |  Milioner. 11.15 - S. 
“Zadanie nie do wykonania”.'
12.05 - Wizje i rzeczywistość.
12.50 - Festiwal piosenki dzie­
cięcej i uczniowskiej. 13.40 - 
Film fab. “Mahoniowy raj”.
15.10 - Magazyn “@Eta*\
15.40-Filmdok. I6.10-Film 
dok. 17.05 - S. dok. “Pałac 
świata”. 17.30 - S: “Halo, 
halo!” 18.05 - Koncert ży­
czeń. 18.40 - S. “Droga do 
Avonlea”. 19.30 - Studio wy­
brzeża. 19.55 - Perlas. 20.00 
- Dla dzieci. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - S. krym. 21.55- 
Koncert. 23.00 - Wiadomości 
wieczorne. 23.15 - Film fab. 
“Trójkąt Wenus”.

J r

8.50 - Filmy dla dzieci.
9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00 - Portrety 
artystów. 11.30 -'Przetrwa­
nie. 12.00-Film dok. 13.00- 
Świat dziwaków. 14.10 - Ś.

“Czarownica”. 14.35 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 15.00
- S. “Schronisko dla zwie­
rząt”. 15.50 - S. “Ned i Sta- 
cey”. 16.15 - Film dok. 16.40
- S. “Gimnazjum pięknej doli­
ny”, 17.051S. humor. 17.30
- S. “Zwariowana parka”.
18.00 - S. humor. 18.45 - S. 
“Ziemia: Ostatnie starcie”. 
19.30-“19:30”. 19.45-Ukry­
ta kamera. 20.00 - S. *!F/X -

_ specjalne efekty”. 20.50 - 
Thriller “Jasna głowa”. 22.55
- S. “Żołnierz sukcesu”. 23.40
- Film fab. “Roe przeciwko 
Wade”.

$ B T V
7.30- Ekorózga. 8.10 - S. 

“Czarna woda”. 8.35 - S. “Le­
genda o zaginionym mieście”.
9.00 - “Kibir vibir”. 10.10 - 
Najlepsze pieśni “Pukasa”.
11.05 - S. '‘Komisarz Rex”.
12.00 - Wiadomości. 12.05 - 
S. fantast. 13.00 - Program 
humor. 13.30 - Rodzinna tele­
gra. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Cd. ródzinnej gry.
14.25 i  Uwaga! Lato. 14.40 - 
Telegra. 15.10 - Tak. Ńie.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. “Statek miłości”. 16.55-S. 
“Na zdrowie”. 17.25 - Film 
fab. “Wędrowiec wiatrów”.
18.00 - Wiadomości. .18.05 - 
Cd: filmu “Wędrowiec wiat­
rów”. 19.05 -  S. “Pluskwy”. 
20.0Q - Wiadomości. 20.15 - 
Rowerowe show. 20.40 -Film 
fab. 22^20 - Ring. 0.15 - 7.30
- DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - Fil­
my anim. 9.20 - S. “Pełna cha­
ta”. 9.40 - S. “Harry i Hender­
sonowie”. 10.05 - S. anim.
10.30 - S. “Nowa Lassie”.
11.00 - Wszystko. 11:30 - Ku­
linarne show. 12.00 - Film fab. 
“Radio dla duszy”. 13.30 - S. 
“Melrose Place”. 14.20 - S. 
“Sprawy Roskforda”. 15.10- 
Za rogiem. 15.40 - S. “Rycerz 
na kołach”. 16.30 - S. “Sło­
neczny patrol”. 17.20 - S. 
“Ekspedycja Robinsonów”.
18.10 - S. “Beverly Hills, 
90210”. 19.00 -Wiadomości.
19.30 - Sport Pogoda. 19.35 - 
S, “Żonaty i z dziećmi”. 20.00
- Film fab. “Plac policji”. 21.40
- Film fab. “Czerwony pająk”.
23.10 - Film fab. “Dumne po­
zdrowienie”. 1.40- Playboy.

8.05-Z  Wilna. 8.20-To­
wary i usługi. 8.30 - Magazyn 
“Budownictwo”. 9.00 - Męż­
czyzna i kobieta. 9.30 - “Ja 
sama”. 10.25 - Znak jakości.
10.40-Kanał muz. 11.10-Te- 
lemaraton “Powrót do domu”.
11.45 - Film fab. “Gospodarz 
tajgi”. 13.15 - Moje kino.
14.40 _- Telemaraton. 15.10- 
Program A. Politkowskiego.
15.40 - Show Benny Hilla.
16.30- Patrol drogowy. 16.45
- Serial. 17.35 - Program hu­
mor. 18.05 - Telemaraton.
18.35 - Film fab. 20.20 Patrol 
drogowy* 20.35 - Z Moskwy.
20.45 - Towary i usługi. 21.00
- Teleśhow “Tajemnice pięk­
na”. 21.30 - Telegra muz.
22.00 - S. “Współpodróżny”.
22,50 - Telemaraton. 0.30 - 
Radiohity.

9.00 - Dotknięcie. 10.00 - 
Kroniki wileńskie. 10.30-Bądź­
my zdrowi. 11.00 - Dla sadow­
ników. 11.30 - O turystyce.
11.45 -Na drogach Rosji. 12.00 
-Film dok. 12.30-Filmy anim
13.30 - Telegra. 18.00 - S. 
“Taggard”. 19.00 - Salon książki 
“Vagi”. 19.30 - Magazyn TV.
20.00 - Film dok. 20.30 - Dla 
dzieci. 20.45 - Na drogach Ro­
sji. 21.00 - Film fab. “Nie strze­
lajcie do białych łabędzi”. 2230 
- Mozaika muzyczna.

6.00 - Fjim anim. 6.10 - 
-Film fab. “Bądź ostrożny”. 7.25
- Słowo pasterza. 7.45 - Biblio­
teka domowa. 8.00, 13.00,
16.00 - Dziennik. 8.15 - Pro­
gram “100%”. 8.45 - Poczta 
poranna. 9.15 - Kalambur. 9.50
- Smakołyk. ' 10.10 - Powrót 
Galerii Tretjakowskiej. 10.45/- 
“Pilne wezwanie”. 11.15- Film 
fab. “Miesiąc sierpień”. 12.30
- Cywilizacja. 13.15 - W świe- 
cie zwierząt 13.50-Film anim.
14.05 - “Igor Krutoj - przyjacie­
le i pieśni”. 16.15-Temat 16.55
- “Jerałasz”. 17.10 - Komedia 
“Żandarm się żeni”. 19.00 - 
Czas. 19.45 - Pogoda. 19.50 - 
S. “X-files”. 21.30 - Kobiece hi­
storie. 22.00 - Film fab.

6.00 - Film anim. 6.10 ,
23.55 -Pogoda. 6.15 - Film fab.
7.25 - “Calineczka’\  8.00 - 
Dzień dobry. 8.35 - Sam sobie 
reżyserem. 9.05 - Telegra. 9.50 
- Miłość od pierwszego wejrze­
nia. 10.15-Złoty klucz. 10.30- 
Dobre wiadomości. 10.45-Film 
anim. 11.00 - S. “Namiętność i

raj”. 12.00,18.00 - Wiadomo­
ści. 12.35 - Film anim. 13.35 - 
Komedia “Jasna osobistość”.
15i05 - Film fab. “Przyjacielska 
drużyna”. 15.25 - Filmy dok.
16.00 - Moja rodzina. 17.00 - 
Film dok. 1830-Dossier. 19.00
- Film fab. “Deja Vu”. 21,00 - 
Film fab. “Zagadki miłości”.
22.45 - Rajd-99.23.00 - Gorą­
ca dziesiątka.

TVPOLOM A
7.00 - „Aby do świtu” - se­

rial prod. poL (1992). 8.30 - Wia­
domości. 8.45 - Wakacje z Ziar­
nem. 9.10 - „Zaczarowany ołó­
wek” - serial anim. dla dzieci.
9.20 - „Mieszkaniec zegara z 
kurantem” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 -Program dla mło­
dych widzów. 10.00 - Hity sa­
telity. 1020-Brawo! Hit! 12.00 
-„W pustyni i w puszczy” - film 
przygód, prod. poi. (1973).
13.30 - „Na skrzydłach Ikara”.
14.00 - „Siedem życzeń” - se­
rial prod. poi. (1985). 15.00 - 
„Wielka Mała Emigracja” - film 
dok. 15.25 - Wieści polonijne. 
1535 - Gwiazdy estrady. 16.15
- Dni Kultury Polskiej w Jaku­
cji - reportaż. 16.40 - Mówi się 
... 17.00-Teleexpress. 17.15 - 
A to Polska właśnie - reportaż.
18.15 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. (1998). 19.05-Tele­
dyski na życzenie. 19.15 - Do­
branocka. 19.30- Wiadomości.
19.50-Prognoza pogody. 19.54
- Sport. 20.00 - Koncert finało­
wy XV Przeglądu* Kabaretów 
PaKa’99. 20.55 - „Rajski ptak”
- melodramat prod. poi. (1987).
22.30 - Panorama. 22.56 - Pro­
gnoza pogody. 23.05 - Między­
narodowy Festiwal Muzyki i 
Piosenki Młodych. 0.15 - TV 
Polonia zaprasza. 0.20 - „Zło­
topolscy” - serial prod. poi. 
(1998). 1.20 - „Bodzio - mały

helikopterek” - serial anim. dla 
dzieci. 1.30-Wiadomości. 1.50
- Sport 1.54 - Prognoza pogo­
dy. 2.00 - Koncert finałowy XV 
Przeglądu Kabaretów 
PaKa’99.2.55 - „Rajski ptak”
- melodramat prod poi. (1987).
4.30 - Panorama. 4.56 - Pro­
gnoza pogody. 5.00 - Gwiazdy 
estrady. 5.45 - Sportowa sobo­
ta. 6.05 - A to Polska właśnie-
reportaż.

630 -Teledyski. 7.15 -Te- 
leshopping. 8.15 - „Sunset Be- 
ach” - serial USA. 9.00 - Od­
jazdowe kreskówki. 10.50 - 
„Sliders” - serial fantast.-nauk.
11.40 - „Lot w ciemno” - film 
sensac. USA (1990). 13.15 - 
Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 13.40 - „Detektywi”
- serial komed. 14.10 - „My i 
one” - serial komed. 14.35 - 
„Robin Hood”- serial przygód.
15.30 - „Opowieści złotej ma­
łpy” - serial przygód. 16.20 - 
„Niesamowite historie” - serial 
fantast.-nauk. 16.45 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - se­
rial sensac. 17.10 - „Nieustra­
szeni” - serial sensac. 18.00 - 
^Czynnik PSI” - serial fantast.- 
nauk. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.00 - Extra 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Prognoza pogody.
19.35 - ^Rodzina Potwomic- 
kich” - serial komed. 20.00 - 
„Serce i dusze” - komedia ro­
mantyczna US A (1993). 21.50
- „Savannah” - serial obycz. 

, 22.40 - „Dziecko panny mło­
dej”.- komedia USA (1991). 
0.15 - „Morderczebliźniaczki” 
-thriller (Niemcy, 1996). 1.55
- „Półtora gliniarza” - komedia 
USA (1993). 3.25 - „Morder­
cze bliźniaczki” - thriller (Niem­
cy, 1996),: - ■-
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7,05 - Koncert. 7.20 - Sło­

wo chrześcijanina. 7.30 - Re­
tro na instrumenty dęte. 7.55
- Szanujmy słowo. 8.05 - 
Świąteczne myśli. 8.30 - Roz­
maitości. 9.00 - S. “Mini włó­
częga”. 9-30 - Ratuj przyja­
ciela. 10.00 - Niedzielne lot­
to. 11.00 - W świecie koszy­
kówki. 11.30 - Satyra i humor.
12.20 - Film doję. 13.1$ - 
Koncert życzeń. 14.00 - 
Spektakl “Dom Egle”. 16.00
- S. “Domek na prerii”. 16-50
- Święto morza. 18.00 - Do­
okoła świata na rowerach.
18.15 - Na arenie sportowej.
18.40 - Festiwal piosenki 
dzieci i młodzieży. 19.30 - 
Nadmorskie studio. 20.00 -, 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - Film fab. 
“Mamusia maniaczka”. 22.30 
■ Rozmowy bałtyckie. 23.00 
* Dziennik wieczorny.

- J j rl n k

17.10 - S. “Z Ziemi na Księ­
życ”. 18.00-S. humor. 18.30
- S, “W czepku urodzony”.
19.15-Ukryta kamera. 19.30
- “19:30”' 19.45 - Ukryta ka­
mera. 20.00 -Telelotto. 20.50
- Film fab. 22.25 - Sport.
22.35 - S. “Błękitny dia­
ment”. 23.20 - S. “Zegar 
Pandory”.

$ B T V
7.30 - Dla dzieci. 8.00 - 

Program religijny. 9.00 - “Ki­
bir vibir”. 10.10- S. “Kieru­
nek - Północ”. 12.00 - Wia­
domości. 12.05 - Cd. serialu 
“Kierunek - Północ”. 12.35-:- 
S. “Na zdrowie”. 13.05 - Dla 
rybaków. 13.35 - Rowerowe 
show. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. “Statek miłości”. 17.00 - 
Rings. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - Rings. 19.00 - Ro-~ 
dzinna telegra. 19.55 - Tele­
gra. 20.00 - Wiadomości.
20.15 - Film fab. “Do zoba- 
czenia, Majorko”. 21.55 - 
Film fab. “Śmiertelna podróż 
do Osaki”. 23.35 - 6.15 - DW.

8.10 - Filmy anim. dla 
dzieci. 9.35 - Nasze zwierzę­
ta- 10.00 - Kuchnia pani Gra­
żyny. 10.30 - Salon białego 
kota. 11.00 - Portrety twór­
ców. 11.30 - Przetrwanie.
12,00 - Film dok. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. 
Jeane moich marzeń”. 15.00 

| ‘ S. “Mieszkanie zwierząt”.
15.50 -S. “Zainfeld”. 16.15- 
rilm dok. “Ukochane kobie­
ty Jeane Fonda”. 16.40 - S. 
Gimnazjum pięknej doliny”.

tor Quinn”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.10 - Sport. Pogoda.
19.15 - Ś .“Żonaty i z dzieć­
mi”. 20.00 - Film fab. “Grec­
ki magnat”. 21.45 - Lato 
“Utenos”. 21.50 - Przegląd 
sportowy. 22.15 - Show Jer- 
ry Springera. 23:05 - Przegląd 
WNBA. 23.30 - Wszystko.
24.00-S .“X-files”.

klub. 20.00 - Salon książki 
“Vagi”. 20.30 - Film dok.
21.00 - S. “Taggard”, 22.00 
- Program sportowy. 22.30 - 
Film fab. “Piękna Wasilisa”.

8.15 - Teleshop. 8.30 - 
Film anim. 8.55 - Dla dzieci.
9.00 - S. “Z powrotem do 
przyszłości”. 9.20 - Film anim.
9.40 - Okno na przyrodę.
10.05-Filmanim. 10.30-S. 
“Nowa Lassie”. 11.00 - S. 
“Beverly Hills, 90210”. 12.00
- Znakomitości: Hugh Hefher.
13.30 - S. “Jessica Fletcher”.
14.25 - S. “Sprawy Rockfor- 
da”. 15.10- Program humor.
15.40 - S. “Rycerz na ko­
łach”. 16.30 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20
- S. “Xena”. 18.10 - S. “Dok­

'Ć ó ,L

1

i i
8.20 - Kanał muz. 8.50 - 

Towary i usługi. 9.00 - Tele- 
show “Tajemnice piękna”.
9.30 - Telegra muz.' fD.OO - Z 
Moskwy. 10.25 - Mówi i po­
kazuje Antalia. 10.40 - Film 
fab. “Korpus torpedowy”.
12.35 - “Spartak - mistrz”.
13.05 - Uczymy się litewskie­
go. 13.15 - Wileńska jutrzen­
ka. 13.30-Kineskop. 14.40- 
Prezydenckie wyścigi. 15.30 
- Kamień węgielny. 16.00 - 
Stolica. 16.20 - Towary i usłu­
gi. 16.30 - Patrol drogowy.
16.50 - Program humoj.
17.20 - Podoba się - oglądaj.
17.25 ~ Jesteście świadkiem.
18.00 - Film fab. “Korona 
Cesarstwa Rosyjskiego albo 
znowu nieuchwytni”. 20.20 - 
“Iwanuszki”. 21.20 - Film 
fab. “Rzeźnik”. 22.55 - Ka­
tastrofy tygodnia.

O F T

6.00 - Film fab. “Gdy 
pieśń się nie kończy”. 7.30 - 
Film anim. 8.00,13.00 - Wia­
domości. 8.15 - Chaotyczne 
zapiski. 8.30 - Dopóki wszy­
scy w domu. 9.05 - Gwiazda 
poranna. 9.55 , 16.35 - “Je­
rałasz”. 10.05 - Dla żołnierzy.
10.35 - Graj, harmonio. 11.05 
- Dla rolników. 11.30 - S. 
“Wszystkie wędrówki druży­
ny Cousteau”. 12.20 - Pano­
rama śmiechu. 13.15- Zdro­
wie. 13.45 - Klub W. Di­
sneya. 14.40 - “Igor Krutoj - 
przyjaciele i pieśni”. 16.45 - 
Film fab. “Gdzie jest Nowe- 
let?” 18.15 - Srebrny krążek.
19.00 - Czas. 19.30 - Pogo­
da. 19.35 -  KWN-99.21.25 - 
Przegląd piłkarski. 21.55 - 
Globus. 22.25 - S. “Michael 
Hammer”.

9.00 - Godzina mocy du­
cha. 10.00 - Litwa Wschod­
nia. 10.30-Program Szawel- 
skiej TV. 11.00 - Dla dzieci.
11.15 - XL-music. 11.45 - 
Film dok. 12.00 - Program 
Kłajpedzkiej TV. 12.30 - Te­
legra. 18.00 - S. “Taggard”.
19.00 - Europa dziś. 19.30 - 
Po prostu pies. 19.50 - Foto-

6.00 - Film anim. 6.30 - 
Dla żołnierzy. 7.00 - Wiado­
mości wiejskie. 7.25,23.30 - 
Pogoda. 7.30 - Poczta Rosyj­
skiej TV. 8.00 - Dzień dobry.
8.30 - “Anschlage” przedsta­
wia. 9.00 - Miasteczko. 9.30 
- Ustami dziecka. 10.00 - Ro­
syjskie Lotto. 10.40 - Świat 
książki z L. Kurawlowem.
11.00 - S. “Namiętność i raj”.
12.00 - Wiadomości. 12.30- 
Filmy dok. 13.10- Show “Na 
zdrowie”. 14.10 - S. “Prawo 
i porządek”. 15.00 - O zwie­
rzętach, 16.00 - Film fab. 
“Jocker”. 17.35 - Film fab.

19.55 - K-2.20.50 - Dyżurna 
jednostka. 21,20 - Rajd-99.
21.35-Film fab.

TyPO LO NIA
7.00 - Słowo na niedzie­

lę. 7.05 - Echa tygodnia. 7.35
- „W labiryncie” - serial prod. 
poi. (1988). 8.3Ó - Płatnerze 
z Sułkowic - reportaż. 9.00 - 
Poranek muzyczny. 9.50 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
poi. (1998). 10.40 - Zaprosze­
nie. 11.00 - „Mała Księżnicz­
ka” - serial anim. prod. ang.
11.30 - Wakacyjne powtórki
- program dla młodych wi- , 
dzów. 12.00 - Anioł Pański.
12.15- „Zmierzch emigracji”
- film dok. 12.45 - Wieści po­
lonijne. 13.00 - Transmisja 
Mszy Świętej. 14.05 - „Na 
warszawskiej Starówce”
(1996). 14.30 - Ogólnopolski 
Festiwal Polszczyzny Lwowa 
i Kresów Wschodnich - re­
portaż. 15.00 - „Dziewczyna 
szuka miłości” - film fab. 
prod. poi. (1938). 16.30 - 
„Miki Mol i straszne płaszczy- 
dło” - serial anim. prod. poi.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Podwieczorek ... z Polonią.
18.00 - „Biografie” - film 
dok. 19.00 - Wieści polonijne.
19.15 - Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości. 19.50- Progno-

xza pogody. 19.54 - Sport.
20.00 - „Kamień na kamie­
niu” - dramat prod. poi. 
(1995). 21.45 - Eleni - Jubi­
leusz po grecku. 22.30 - Pa­
norama. 22.56 - Prognoza po­
gody. 23.05 - Międzynarodo­
wy Festiwal Muzyki i Piosen­
ki Młodych Eurofolk. 0.05 - 
Teledyski na życzenie. 0.15 - 
„Doktor Murek” - serial prod. 
poi. (1979). 1.20 - „Przygody 
Bolka i Lolka” - serial anim.

dla dzieci. 1.30 - Wiadomości:
1.50 - Sport. ,1.54 - Prognoza 
pogody. 2.00 - „Kamień na 
kamieniu - dramat prod. poi. 
(1995). 3.35 - Eleni - Jubile­
usz po grecku. 4.30 - Panora­
ma. 4.56 - Prognoza pogody.
5.00 - „Dziewczyna szuka mi­
łości” - film fab. prod. poi. 
(1938). 6.10 - Artysta ludowy
- reportaż. 6.30 - „Zmierzch 
emigracji” - film dok.

6.00 - Teledyski. 7.00 - 
Teleshopping. 8.00 - „Detek­
tywi” - serial komed. 8.30 - 
„My i one” - serial komed.
8.55 - Odjazdowe kresków­
ki. 10.10 - „Serce i dusze” - 
komedia romantyczna USA 
(1993). 11.55 - „Powrót na 
wyspę skarbów” - serial przy­
gód. 12.50 - „Autostrada do 
nieba” - serial famil. 13.40 - 
„Intryga rodzinna” - komedia 
kryminalna USA (1976).
15.40 - Ukryta kamera - pro­
gram rozrywkowy. 16.05 - 
„Cienka niebieska linia” - se­
rial komed. 16.35 - „Łysoń”
- serial komed. 17.05 - „De­
tektywi z wyższych sfer” - 
serial sensac. 18.00 - „Re­
wolwer i melonik” - serial 
sensac. 18.55-7 minut - wy­
darzenia dnia. 19.05 - 
„McCall” - serial sensac.
20.00 - „Półtora gliniarza” - 
komedia USA (1993). 21.40
- Wieczór z wampirem - talk- 
show. 22.55 - „Oblicza No­
wego Yorku” - serial polic.
23.40 - „Detektywi z wy­
ższych sfer” — serial sensac. 
0.35 - „Rewolwer i melonik”
- serial sensac. 1.25 
„McCall" - serial sensac.
2.10 - „Oblicza Nowego Yor­
ku” - serial polic.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

“Teletabie”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fallerów”. 16.00-Zdrowie. 1630
- Wiadomości (ros.). 16.40-Me- 
nora. 17.00 - Mapetowe show. 
1730 - S. “Rodzina Fallerów”.
18.00-Dni Wilna96.18.30-Wia­
domości. 18.45 - Telekatalog.
18.50- Biznes dnia. 19.00 - 7 dni 
Kowna. 1930-Studio wybrzeża.
19.55 - Perlas. 20.00-Dla dzieci. 
2030 - Panorama. Spod Pogo­
da. 21.00-Czas twórczości 2130
- Film dok. 2230 - Jazz. 23.00 - 
Wiadomości

6.00-Teleshop. 6.15-Poran­
ne kokx 8.20-Wiadomości sporto­
we. 830 - S. “Dżina moich ma­
rzeń”. 9.00-S. “Słoneczne wybrze­
że”. 9.40 - S. “Bez domu jest źle”. 
lOi 10-Teleshop. 10.40-S. “Praw­
dziwa miłość Heleny”. 10.45-Te- 
leshop. 15.00-S.“MarisoI”. 1525 
-S/Tajemnicze przygody”. 16.15 
-S.“Żarrriodoścr. 17.00-S. “Bez 
domu jest źle”. 1725-S. “Słonecz­
ne wybrzeże”. 18.10 - S. “Praw­
dziwa miłość Heleny”. 19.00 - S. 
“MarisoT. 1930-“1930”. 19.50- 
Prosto i jasno. 20.00 - S. “Detek­
tyw Dełaventura”. 21.00-F0m fab. 
“Nostromo”. 22.00-Nos. 2230- 
“2230”. 22.45 - “Portrety arty­
stów”. 23.15-Film feb.

$ B T V
6.15-S. “Pamiętnik Danie­

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 830- S.

“Kobieta, pachnąca kawą”. 9.20 
- “Jednoręki rabuś”. 10.50 - S. 
“Kierunek - Północ”. 13.20 - S. 
“Statek miłości”. 15.00-Najlep­
sze pieśni Pukasa. 15.55 - Rowe­
rowe show. 16.15 -S. “Pamiętnik 
Danieli”. 17.10 - S. “Kamila i 
Nano”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. “Moja jedyna”. 18.55 - 
Pieśń dnia. 19.05 - S. “Kobieta, 
pachnąca kawą”. 19.55-Telegra.
20.00- Wiadomości. 20.25 - Film 
fab. “Morderstwo w Badger 
Drift”. 22.15 - Uwaga! Lato.
22.30 - Wiadomości 22.45 - S. 
“Wodne szczury”. 2335 - Bushi- 
do. 0.30-6.15 -DW.

<D
6.40 - Teleshop. 6.55 - Film 

anim. 7.10- S. “Z powrotem do 
przyszłości”. 735- S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 8.00-S. “Angeła”. 8.45 
- S. “Santa Barbara”. 935 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00-Tfele- 
shop. 11.00 - S. “Jessica Fletcher”.
11.45 - S. “Bez ciebie”. 1230-S. 
“Rycerz na kołach”. 13.15 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”.
14.00 - S. “Xena”. 14.45 - Film 
anim. 15.10-S.“Zpowrotemdo 
przyszłości”. 1530 - S. “Santa 
Barbara”. 16.15 -S. “Bez ciebie”.
17.00 - S. “Odwrotna strona mi­
łości”. 17.45-S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.10 - S. “Angeła”. 19.00 - 
Wiadomości. 1920-Sport Pogo­
da. 1930 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 20.00 - S. “Melrose Place”.
20.55 - Lato “Utenos”. 21.00 - S. 
“Merkury”. 21.50 - Wiadomości.
22.00 - Telegra. 22.05 -S. “Pra­
wo i porządek”. 22.50-Film dok. 
030 - Playboy. 0.55 -S. “Tajna 
policja Nowego Jorku”.

YKaMSfMcap*

W
' 8.00 - “Spartak” - mistrz. 825

- Film anim. dla dzieci 9.00 - Z 
Moskwy. 9.05 - Skandale tygo­
dnia. 9.35-“Oboz” 10.20-Film 
anim. dla dzieci. 11.00 - Z Mo­
skwy. 11.05-Dzień po dnhi 13.00
- Z Moskwy. 13.05 - Film anim. 
dla dzieci. 13.15-Dziękuję za za­
kup. 13.40 - S. “Po prostu Ma­
ria”. 14.30 - Podoba się - oglądaj.
14.55 - W świecie ludzi. 1525 - 
Kanał muz. 16.00 - Z Moskwy.
16.10-Patrol drogowy. 1630-S. 
“Grace w opałach”. 16.55 -Film 
dok. 18.00-Z Wilna. 18.15-Ci, 
którzy. 1830- ‘IwanuszkT. 1930
- Z Moskwy. 20.00 - Towary i 
usługi 20.10 - Film fab. “Gdzie 
Hurt, tam dom”. 21.45-Patrol dro­
gowy. 22.00- Z Wilna. 22.15 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.00 - W 
świecie łudzi. 0.30 - Kanał muz.

u d K .
10.00-Telegra. 16.00-Linia 

ogłoszeń. 16.30 - Salon książki 
“Vagi”. 17.00- S. “Zakazana ko­
bieta”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.10 - Mo­
zaika muz. 1835 - “Eurosport”.
19.00 - Wiadomości (w jęz. 
poL). 19.10 - S. “Zabroniona ko­
bieta”. 20.00 - Kłajpedzka TV. 
2030 - Warto odwiedzić. 2035 - 
Film fab. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (w jęz. 
poL). 2235 - “Eurosport”.

< 4 .
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12.30-Razem. 13.00,16.00, 
2325 - Wiadomości. 13.15 - S. 
“Harry - człowiek śniegu”. 13.40
- Film anim. 13.55 - Godzina 
gwiazd. 1430-Do lat 1,6 i więcej.
15.00 - S. “W imię miłości”. 16.15
- “Jerałasz”. 1630-S. “Człowiek 
w masce”. 17.10 - Tu i teraz. 
1730 - Film fab. “12 krzeseł”.
18.45-Dobranocka. 19.00-Czas.

1935-Pogoda. 19.40-A jednak.
19.50 - Ś. “Góral”. 20.50 - Pogląd. 
2135 - Film fab. “Czyste niebo”.

5.00 - Dzień dobry. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
7.15,21.40- Dyżurna jednostka.
7.45 - Towary pocztą. 8.10 - S. 
“Mflady”.9.00, 15.00,18.00,21.55
- Wiadomości. 1425 - S. “Pierw­
sze pocałunki”. 1530 - Wieża.
15.55 - S. “Lato naszej tajemni­
cy”. 16.55 - Dyżurna jednostka. 
1730 - Poczta Rosyjskiej TV.
18.45 - Film fab. “Wyszedł po za­
pałki”. 2035 - Akuna Matata.
22.40 - Pogoda.

TyPO LO NIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 730 - 
Tam, gdzie rosły nam skrzydła - 
reportaż. 8.00 - „Bobaskowo” - 
serial anim dla dzieci 8.25-Ala i 
As - program dla dzieci. 9.0$ -> 
Wiadomości. 9.10 - Czasy. 930- 
„Kamień na kamięniu” - dramat 
prod. poL (1995)711.05 - Eleni - 
Jubileusz po grecku. 12.00-Wia­
domości. 12.10-„To są nasze kre­
sy” - film dok. 12.40 - Dni Kultu­
ry Polskiej w Jakucji - reportaż.
13.00 - „Kawalerki” - serial prod. 
poi (1989). 1330-Latarnik-ma­
gazyn kulturalny. 14.00-Kuchnia 
polska. 14.10-Tata, a Marcin po­
wiedział. 1420-„Na tropie”-se­
rial anim. dla dzieci 1430-Pano­
rama. 14.50-Program dnia. 15.00
-„Aby do świtu”-serial prod. poL
(1992). 1520 7 Z miast i miaste­
czek. 1530-Telewizyjna Szkoła 
Teatralna. 16.00 - Panorama.
16.10 - „Bobaskowo” - serial 
anim dla dzieci 16.30-Klub pana 
Rysia-program dla młodych wi­
dzów. 17.00-Teleexpress. 17.15
- „Bóg wysoko”-fiłm dok. 17.40

- Polska - Świat 2000. 18.00 - 
Sportowy tydzień. 19.00-Dzien­
nik telewizyjny. 19.10 - Galeria 
malarstwa polskiego. 19.20-Do­
branocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.56-Prognoza pogody. 19.59- 
Sport 20.05 -„07 zgłoś się”-se­
rial sensac. prod. poi. 21.15- 
„Mała rzecz, a cieszy” - filmy 
anim. dla dorosłych. 21.35 - 
K.A.S.A. - koncert. 22.00- Pola­
ków portret własny. 2230 - Pa­
norama. 22.57 - Prognoza pogo­
dy. 23.00-TeresaTorańska przed­
stawia. 23.45-Od Bacha do Be­
atlesów. 24.00-Zmiast i miaste­
czek. 0.10 - W centrum uwagi. 
0.25 - TV Polonia zaprasza. 0.30 
-, Aby do świtu”-serial prod poi. 
(1992). 0.50 - „Bóg wysoko” - 
film dole 120 - „Pomysłowy Do­
bromir” - serial anim. dla dzieci
1.30- Wiadomości. 1.55-Sport
1.59-Prognoza pogody 2.00-„07 
żgłośsię” - serial sensac. prod. pól
3.10 - „Małarzecz, a cieszy”-fil­
my anim. dla dorosłych. 3.30 - 
KA.SA. - koncert 3.55 - Pola­
ków portret własny. 4.30 - Pano­
rama. 4.56 - Prognoza pogody.
5.00 - Sportowy tydzień. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - „Aby do 
świtu” - serial prod. poi. (1992).
6.40 - Polska - Świat2000.

6.00 - Muzyka. 7.55 - Infor­
macje poranne. 8.00 - „Czarodziej­
ka z Księżyca” - kreskówka. 8.30
- „Dziedziczna nienawiść” (Bra­
zylia). 930- „Żar młodości” - ka- 
nad. serial obycz. 1030- „Przyja­
ciele”. 11.00-, .Powrót Superma­
na”. 12.00 - „Młody Indiana Jo­
nes”. 13.00-Idź na całość. 14.00
- „Po prostu miłość” - braz. tele­
nowela. 15.00 - „Życie jak poker” 
-polska telenowela. 15.30-Kre­
skówki 16.00-Informacje. 16.15

- „Karolina w mieście”. 16.45 - 
„Roseanne” - serial komed. 17.15
- „Przyjaciele” - serial komed. "
17.45 - „Powrót Supermana”.
18.45 - Informację. 19.05 - „Po 
prostu miłość” - braz. telenowela.
20.00 - Mega hit 22.00 - „Ally 
McBeaT’.23.00-Informacje i biz­
nes informacje. 2320-Politycz­
ne graffitL 2330-„13 posterunek”
-polski serial komed.23.55-Film.
1.45 - Muzyka na bis.

6.00 - „Rodzina Potwocnic- 
kich” - serial komed.620- „Auto­
strada do nieba”-serial famiL 7.10
- „Powrót na wyspę skarbów” - 
serial przygód. 8.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 8.40-„Cienka niebie­
ska linia”-serial komed. 9.10-„In­
tryga rodzinna”-komedia krymin 
USA (1976). 11.10 - Wieczór z 
wampirem-talkshow. 1115-Te- S p S a  
leshopping. 12.50 - Zoom - maga-
zyn sensacji 1320 -.Autostrada 
do nieba” - serial famiL 14.10 - 
„Szwajcarscy Robinsonowie” - 
serial przygód. 14.40-Ukryta ka­
mera- program rozrywkowy. 15.05
- Odjazdowe kreskówki 1620 - 
„Dziewczyna z komputera” - se­
rial komed. 16.45 - „Sliders” - se­
rial fantast-nauk. 1735-„Trzecia 
planeta od Słońca” - serial komed.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 18.50-7 minut-wydarze­
nia dnia. 19.00-Zoom-magazyn f * \  
sensacji 1935- „Rodzina Potwor- 
nickich” - serial komed. 20.00 - 
„Słodka trucizna” - thriller USA
(1991). 21.45-„CityLife”-serial 
obycz.22.40-„Strefa wojny”-film 
sensac. USA(1986).020-Zoom
- magazyn sensacji 0.50 - „Poli- 
ganrizMrami”-seriaI krymin. 135
- „Słodka trucizna” - thriller USA
(1991). 3.10-Teleshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. "Teletabie”. 8.00 - S. “Rodzi­
na Fallerów”. 16.00-Rozmowa 
wę trójkę. 1630-Wiadomości 
(ros.). 16.40 - Program ukraiń­
ski. 17.00 - Mapetowe show.
17.30 - S. “Rodzina Fallerów”.
18.00 - Film dok. 1825 - Sza­
nujmy słowo. 1830-Wiadomo­
ści. 18.45-Telekatalog. 18.50- 
Biznes dnia. 19.00 - Milioner.
19.15 -  Sport 19.30 - Studio 
wybrzeża. 19.55 - Perlas. 20.00 
- Dla dzieci. 20.30 - Panorama 
Sport. Pogoda. 21.00-Klub pra­
sowy. 21.45 - Na 125 rocznicę 
urodzin prezydenta RL A. Sme- 
tony. 22.15 - S. “Poszukiwacze 
sprawiedliwości”. 23.00 - Wia­
domości

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.20 - Prosto i ja­
sno. 830 - S. “Dżina moich ma­
rzeń”. 9.00 - S. “Słoneczne wy- 
brzeże”. 9.40 - S. “Bez domu 
jest źle”. 10.10-Teleshop. 10.40 
- S. “Prawdziwa miłość Hele­
ny”. 14.45 - Teleshop. 15.00 - 
S. “Matisol”. 1525-S. “Tajem­
nicze przygody”. 16.15 - S. 
“Żar młodości”. 17.00-S. “Bez 
domu jest źle”. 1725-S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 18.10 - S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
19.00 - S. “Marisol”. 19.30 - 
“19:30”. 19.50-Prosto i jasno.
20.00 - S. “F/X - specjalne 
efekty”. 21.00 - Film fab. “Naj­
surowsza kara”. 22.00 - S. 
“Przyjaciele”. 22.30 - “22:30”.
22.45 - S. “Zainfeld”. 23.10 - 
S. “Człowiek znikąd”. 24.00 - 
S. “Żołnierz sukcesu”.

$ B T V
6.15 - S. “Pamiętnik Da­

nieli”. 7.00 - S. “Kamila i 
Nano”. 7.45 - S. “Moja jedy­
na”. 8.30 - S. “Kobieta, pach­
nąca kawą”. 9.20 - Jednoręki 
rabuś. 10.50 - Rowerowe 
show. 11.15-Rodzinna telegra.
12.10-Jestem z wami. 12.40- 
Telegra. 13.10- Film fab. “Za­
bójstwo w Badger Drift”.
15.00 -Karuzela. 16.00-Uwa­
ga! Lato. 16.15-S. “Pamiętnik 
Danieli”. 17.10 - S. “Kamila i 
Nano”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. “Moja jedyna”. 18.55
- Pieśń dnia. 19.051S. “Kobie­
ta, pachnąca kawą”. 19.55 - 
Telegra. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - S. “Komisarz Rex”.
21.15 - Uwaga! Lato. 21.30 - 
S. “Hotel Falty’ego”. 22.00 - 
Inny kąt 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Film anim. 23vl 0 - Bu- 
shido. Ó.05 - 6.15 - DW.

m6.40 - Teleshop. 6.55 - Fil­
my anim. 735 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 8.00 - S. “Angeła”.
8.45 - S. “Santa Barbara”. 9.35
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.55 - Kulinarne 
show. 11.20 - S. “Harry i Hen­
dersonowie”. 11.45 - S. “Bez 
ciebie”. 12.30 - S. “Rycerz na 
kołach”. 13.15-S.”Melrose Pla­
ce”. 14.00 - S. “Nowa Lassie”.
14.45 - Filmy anim. 1530 - S. 
“Santa Barbara”. 16.15 - S. 
“Bez ciebie”. 17.00 - S. “Od­
wrotna strona miłości”. 17.45 - 
S. “Uroczy i dzielni". 18.10 - S. 
“Angeła”. 19.00-Wiadomości
19.20 - Sport Pogoda. 19.30 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 20.00- 
S. “Patrol słoneczny”. 21.00 - 
Telewizja “Lietuvos rytas”.
21.15 - Wiadomości. 22.00 - 
Telegra. 22.05 - S. “Nowojorska 
policja”. 22.50 - Film fab. 020- 
Playboy. 0.45 - S. “Millennium”.

8.05 - Z Wilna. 820 - To­
wary i usługi. 8.30-Kanał muz.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - Film 
fab. “Sabotaż”. 1025 - Filmy 
anim. 11.00-Z Moskwy. 11.05
- Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.05-Film anim. 1320- 
Dziękujęza zakup. 13.40-S. “Po 
prostu Maria”. 14.30-Towary i 
usługi 14.40-Podoba się-oglą­
daj. 14.55 - W świecie ludzi. 
1525 - Kanał muz. 16.00 - Z 
Moskwy. 16.10 - Patrol drogo­
wy. 1630 - S. “Grace w opa­
łach”. 16.55-Film dok. 17.50- 
Podoba się - oglądaj. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15-Ci, którzy. 1830
- S. “Mister Bean”. 19.30 - Z 
Moskwy. 20.00 - Stolica. 20.20
- Towary i usługi. 2030 - W 
świecie ludzi. 21.00 - Program 
A. Politkowskiego. 21.30 - TV 
magazyn “Budownictwo”.
22.00 -Z Wilna. 22.15 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.00 - S. “Gra­
ce w opałach”. 23.45 - Kanał 
muz.

iK IK .
10.00-Telegra. 16.00 -Li­

nia ogłoszeń. 1630-Dla sadow­
ników. 17.00 - S. “Zakazana ko­
bieta”. 17.50-Warto odwiedzić. 
17.55-Puls Wilna. 18.10 - So- 
dra. Budżet i emerytury. 19.00
- Wiadomości (w jęz. poi.).
19.10-S. “Zakazana kobieta”.
20.00-Bądźmy zdrowi. 20.30- 
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. 22:i 5 - Puls Wilna. 2225 - 
Wiadomości (w jęz. poi.). 
2235 - “Eurosport”.

%1 O P T
7:00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.00-Wiadomości. 7.15,15.00
- S. “W imię miłości”. 8.15 - Pa­
norama śmiechu. 8.50 - Biblio­

teka domowa. 9.00 - S. 
“Gwiezdne wojny”. 9.50 - Film 
anim. 12.30-Razem. 13.15 - S. 
“Harry - człowiek śniegu”-13.40
- Film anim. 13.45 - Szczęśliwy 
przypadek- 14.30 - Do lat 14 i 
więcej. 16.15-Kalambur. 1630 
-Temat 17.10-TU i teraz. 17.30
- Film fab. “12 krzeseł”. 18.45 - 
Dobranocka. 19.00 - Czas.
19.35 - Pogoda. 19.40 - A jed­
nak. 19.50 - Film fab. 21.30 - 
“Kobiece historie”. 22.15 - S. 
“Ciemne chmury”.

B
5.00 - Dzień dobry. 5.20 - 

Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
7.15.21.35 - Dyżurna jednost­
ka. 7.45-Towary pocztą. 8.10- 
S. “Milady”. 9.00,15.00,18.00,
21.50-Wiadomości. 14.30-S. 
“Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Wieża. 15.55 - S. “Lato naszej 
tajemnicy”. 17.00 - Film dok.
17.25 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 18.45 - Film fab. 
“Krwawy sport-3”. 2030-Urm 
Ott z... 2220 - Festiwal filmo­
wy “Okno na Europę-99”. 22.50 
-Pogoda.

'  TVPOLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram. 730 - Telewi­
zyjna Szkoła Teatralna. 8.00 - 
„Bobaskowo” - serial anim. dla 
dzieci. 8.25 - Klub pana Rysia - 
program dla młodych widzów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - W 
rajskim ogrodzie. 930- „07 zgłoś 
się” - serial sensac. prod. poi.
10.45 - „Mała rzecz, a cieszy” - 
filmy anim. dla dorosłych. 11.00
- K.A.S.A. - koncert 11.30 - 
Polaków portret własny. 12.00- 
Wiadomości. 12.15 - „Bóg wy­
soko” - film dok. 12.40-Polska
- Świat 2000.13.00 - Sportowy 
tydzień. 14.00-Dziennik telewi­
zyjny. 14.10-Galeria malarstwa 
polskiego. 14.20-„Na tropie”-

serial anim. dla dzieci. 14.30 - 
Panorama. 14.50 - Program 
dnia. 15.00 - „Aby do świtu” - 
serial prod. poi. (1992). 1530 - 
Polski dom. 16.00 - Panorama.
16.10 - „Bobaskowo” - serial 
anim. dla dzieci 16.30-„W kra­
inie władcy smoków” - serial 
prod. polsko-austral. 17.00-Te- 
leexpress. 17.15 - „Małe ojczy­
zny” - film dok. 17.40 - Bliżej 
sztuki. 18.00 - „Trapez” - serial 
prod. poi. (L983). 19.10 - Wieści 
polonijne. 19.20-Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Prognoza pogody. 19.59-Sport
20.05 - „Temida” - serial prod. 
poi. (1986). 2120- Z miast i mia­
steczek. 2135 - „Znaki czasu” - 
film dok. 22.30 - Panorama. 
22.57 - Prognoza pogody. 23.00
- Ze sztuką na ty. 23.25 - Deba­
ta. 025 - TV Polonia zaprasza. 
0.30 - „Aby do świtu” - serial 
prod. poi. (1992). 0.50 - „Małe 
ojczyzny”-film dok. 120-„Rek- 
sio i mrówki” - serial anim. dla 
dzieci. 130-Wiadomości 1.55
- Sport 1.59 - Prognoza pogo­
dy. 2.00 - „Temida” - serial prod. 
poi (1986). 3.15 - Z miast i mia­
steczek. 3.30 - „Znaki czasu” - 
film dole. 4.30 - Panorama. 4.56
- Prognoza pogody. 5.00 - „Tra­
pez” - serial prod. poi. (1983).
6.00-W centrum uwagi. 6.15 - 
„Aby do świtu”-serial prod. poL
(1992). 6.40 - Bliżej sztuki.

^ P O L S A T
6.00- Muzyka. 7.55 - Infor­

macje poranne. 8.00 - „Czaro­
dziejka z Księżyca” - kresków­
ka. 8.30 - „Dziedziczna niena­
wiść" (Brazylia). 9.30 - „Żar 
młodości” - kanad serial obycz.
10.30 - „Przyjaciele”. 11.00 - 
„Powrót Supermana”. 12*00 - 
„Ally Mc BeaT. 13.00 - Idź na 
całość. 14.00 - „Po prostu mi­
łość"-braz. telenowela. 15.00- 
„Życiejak poker” - polska tele­
nowela. 15.30 - Kreskówki.

16.00-Informacje. 16.15-„Ka- 
rolina w mieście”. 16.45 - „We­
bster”. 17.15 - „Allo, allo” - se­
rial komed; L7.45 - „Powrót 
Supermana”. 18.45 - Informa­
cje. 19.05 - „Po prostu miłość” - 
braz. telenowela. 20.00- „13 po­
sterunek” - polski serial komed.
21.00- Film tygodnia. 22.30 - 
Telewizyjne Biuro Śledcze. _
23.00 - Informacje i biznes in- ' 
formacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 2330- Wydarzenia spe­
cjalne. 23.55 - Film fab. 1.45 - 
Muzyka na bis.

6.00 - „Rodzina Potwomic- 
kich” - serial komed. 625 - .Au­
tostrada do Nieba” - serial fa- 
mil. 7.15 - „Sunset Beach” - se­
rial USA 8.00 - Odjazdowe kre­
skówki. 9.15 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komed. 9.40 
- „Sliders” • serial fantast-nauk.
10.30 - „Policjanci z Miami” - 
serial polic. 1120 - „City Life” - 
serial obycz. 12.15 -Teleshop- 
ping. 1250-Zoom-magazyn 
sensacji. 1320 - „Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 14.10 - 
„Szwajcarscy Robinsonowie” - 
serial przygód. 14.40 - Ukryta 
kamera - program rozrywkowy.
15.051 Odjazdowe kreskówki.
16.20 - „Dziewczyna z kompu­
tera” - serial komed. 16.45-„Sli­
ders” - serial fantast-nauk.
1735- „Trzecia planeta od Słoń­
ca”-serial komed. 18.00-„Sun­
set Beach” - serial USA. 18.50 
- 7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - Zoom - magazyn sensa­
cji 19.30-„Rodzina Potwomic- 
kich” - serial komed. 20.00 - 
„Bez odwrotu” - dramat USA
(1992). 21.40- Wieczór z wam­
pirem - talk show. 2255 - „An­
gelin Green”-melodramat USA
(1987). 0.35 - Zoom - magazyn 
sensacji 1.00-„Policjanci z Mia- 
mi” -serial krymin. 1.45 - „Bez 
odwrotu” - dramat USA (1992).
3.15-Teleshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

*Tdetabie”. 8.00- S. “Rodzina Fal- 
lerów”. 16.00 - Prawdziwe histo­
rie. 1630 - Wiadomości (ros.).
16.40-Program białoruski. 17.00- 
Mapetowe show. 1730 -S. “Ro­
dzina Fallerów”. 18.00-Ochrona 
kraju. 1830-Wiadomości 18.45- 
Telekatatog. 18.50 - Biznes dnia.
19.00 - Kontakty. 19.25 - Szanuj­
my słowo. 1930-Studio wybrze­
ża. 19.55 -Perias.20.00- Dla dzie­
ci 2030-Panorama. Sport Pogo­
da. 21.00-Program publ. 21.30- 
S. “Cicha noc”.22.20- Rozmowa 
z D. Kutraite. 22.50 - Śpiewa A 
Jarulis.23.00- Wiadomości.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran­
ne koto. 820-Prosto i jasno. 830- 
S. “Dżina moich marzeń”. 9.00 - 
S. “Słoneczne wybrzeże”. 9.40- S. 
“Bez domu jest źle”. 10,10-Tele- 
shop. 10.40 - S. “Prawdziwa mi­
łość Heleny”. 14.45 - Teleshop.
15.00-S. “Marisol”. 1525-S.*Ta- 
jemnicze przygody”. 16.15-8.*^ 
młodości”. 17.00 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.25-S. “Słoneczne wy­
brzeże”. 18.10-S.“Prawtfeiwami- 
tośćHełeny”. 19.00 - S. “Marisoł”. 
1930-“1930”. 1950-Prosto i ja­
sno. 20.00 - S. “Detektyw Dela- 
ventura”. 21.00 - S. “Zegar Pan­
dory”. 22.00 - S. “Przyjaciele”. 
2230 - “2230”. 22.45 - S. “Ned i 
Stacey”. 23.10-Fiłmfeb. “Najsu­
rowsza kara”. 23.55- S. “Bractwo 
Róży”.

$ B T V
6.15-S. “Pamiętnik Danieli”.

7.00-S. “Kamila i Nano”. 7.45-S. 
“Mojajedyna”.830-S. “Kobieta,

pachnąca kawą”. 9.20-Jednor^d 
rabuś. 10.50 - Dla rybaków. 11.15 
- S. “Legenda o zaginionym mie­
ście”. 11.40-Telegra. 12.10-Inny 
kąt 1235-Jestem z wami 13.05- 
Bushido. 15.00-Najlepsze pieśni 
“Pukasu”. 16.00 - Uwaga! Lato.
16.15 - S. “Pamiętnik Danieli”.
17.10-S.“KamilaiNano”. 18.00- 
Wiadomości. 18.05 -S. “Mojaje­
dyna”. 1835 - Pieśń dnia. 19.05 - 
S. “Kobieta, pachnąca kawą”. 
1935 -Telegra. 20.00- Wiadomo­
ści 20.15 - Lotto tuzin.20.50- Te­
legra “Wieczne wojny”. 21.00-Te- 
legra 21.05 - Cd. “Wieczne woj- 
ny”. 2120-Uwaga! Lato. 2135- 
Film dok. 2230 - Wiadomości.
22.45-Bushido. 0.35 -6.15-DW.

6.40-Teleshop. 635-FiImy 
anim. 735 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 8.00 - S. “Angela”. 8.45 - S. 
„Santa Barbara”. 935 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop.
10.55 - S. “Merkury”. 11.45 - S. 
“Bez ciebie”. 12.30 - Przegląd 
WNBA 12.55 - Przegląd sporto­
wy. 13.15-Program poznawczy.
14.00-S. “Słoneczny patrol”. 14.45 
-Filmy anim 1530-S. “Santa Bar­
bara”. 16.15 - S. “Bez ciebie”.
17.00-S. “Odwrotna strona miło­
ści”. 17.45-S. “Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. “Angela”. 19.00 -Wia­
domości 1920 - Sport Pogoda. 
1930 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
20.00- S. “Słoneczny patrol”. 20.55 
- Lato „Utenos”. 21.00 - Ś. “Na­
dzieja Chicago’ 2130 - Wiadomo­
ści 22.00- Telegra. 22.05 - S. „No­
wojorska policja”. 22.50-Film feb. 
“Amerykańskie graffiti” 0.20 - 
Playboy. 0.45 - S. “Millennium”.

11.05-Dzień po dnia 13.00-Wia­
domości z Moskwy. 13.05 - Film 
anim. 13.20-Dziękuję za zakup.
13.40-S. “Po prostu Maria”. 1430 
-Towary i usługi 14.40 - Podoba 
się-oglądaj. 1435-Wświecie lu­
dzi 1525-Kanał muz. 16.00-Wia­
domości z Moskwy. 16.10-Patrol 
drogowy. 1630-S. “Grace w opa­
łach”. 16.55 - Film dok. 17.45 - 
Podoba się-oglądaj. 18.00-ZWfl- 
na 18.15-Ci, ktćtzy. 1830-Jasama 
1930 - Z Moskwy. 20.00 - TV 
”Znad Wflii” 2030 - W świecie 
ludzi2035-Patrol drogowy. 21.00 
-ZMoskwy.21.15-Ci,któtzy.2130
- Podoba się - oglądaj. 21.50-To­
wary iusługl22.00-ZWilna. 2215
- S. “Po prostu Maria”. 23.00 - S. 
“Grace w opałach”. 2325 - Noc 
gwiazd 2335-Kanał muz.

asK

8,05 -Z Wilna. 820-Towary 
iusługl830-Stolica 9.00-ZMo- 
skwy. 9.05 - Rlm feb. “Nflody i nie­
winny”* 10.35-Film anim dla dzie­
ci. 11.00-Wiadomości zMoskwy.

10.00-Telegra 16.00-Linia 
Crgtoszeń. 1630-Bądźmy zdrowi
17.00 - S. “Zakazana kobieta”. 
1730 - Warto odwiedzić. 17.55'  ̂
Puls Wilna 18.10-“Fundacja Le­
ona XIII wczoraj i dziś”. 18.40 - 
“Eurosport”. 19.00 - Wiadomo­
ści (w jęz.poL). 19.10-S. “Zaka­
zana kobieta”.20.00-Najważnieg- 
sze-to dzieci. 2030 -Wato od­
wiedzić. 2035 - Film fab. 22.25 - 
Wiadomości (w jęz. poi.). 2235 
-“Eurosport”.

OPT

7.00,10.00,13.00,16.00,2135 
-Wiadomości. 7.15,15.00-S. “W 
imięmiłości”.8.15-Showdżentel- 
menów. 8.45 - Biblioteka domowa 
835- S. “Gwiezdne wojny”. 9.45 - 
Film anim 1230-Razem 13.15- 
S.“Hany-czlowiekśniegu”. 13.45 
- Wspaniałe towarzystwo. 14.00- 
Zew dżungli. 14.30 - Do lat 16 i 
więcej. 16.15-“Jerałasz”. 1625- 
Gztowiekiprawo. 16.55-Tui te- 
raz.l7.15-Film feb. “12 krzeseł”.
18.45-Dobranocka. 19.00-Czas. 
1935-Pogoda. 19.40-A jednak.

1930-Film feb. “Król Ralf.21.50 
- S. “Ciemne chmury”.

5.00 - Dzień dobry. 5.20 - 
Wszyscy mówią, 5.45 - Telegra. 
7.15,2125 - Dyżurna jednostka.
7.45 - Towary pocztą. 8.10 - S. 
“Milady”.9.00,15.00,18.00,21.40
- Wiadomości. 1430 - Telegra. 
1530 - Wieża. 1535 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 16.55 - Dosier. 
1725 -“Anschlage przedstawia”.
18.45 -Film feb. ‘Ten, który się nie 
poddaje”. 20.15 - Bzowa mgła.
22.10-Autoshow. 22.55-Pogoda

TTPOLONiA
7.00 r TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram 730- Oto Polska
8.00 - „Bobaskowo” - serial anim 
dla dzieci 825- „W krainie wład­
cy smoków”-serial prod polsko- 
austraL 9.00-Wiadomości. 9.10- 
Wokolice Stwórcy. 930-„Temi- 
da”-serial prod poi. (1986). 10.45 
-Zmiastimiasteczek. 11.00-, ̂ ha­
ki czasu”-film dok 12.00-Wiado­
mości 12.10-„Małe ojczyzny” - 
film dok. 12.40-Bliżej sztuki 13.00

. -,,Trapez”-serialprodpoL(1983).
14.05 - Wieści polonijne. 1420 - 
,^a  tropie”-serial anim dla dzie­
ci. 14.30 - Panorama 14.50-Pro- 
gram dnia 15.00 -, Aby do świtu”
- serial prod. poi. (1992). 1530 - 
Wspólnota w kulturze - reportaż.
16.00 - Panorama. 16.10-„Boba- 
skowo” - serial anim dla dzieci 
1630-Złote Grona’98-IX Mię­
dzynarodowy Festiwal Piosenki 
Dziecięcej w Mariotto. 17.00-Te- 
leexpress. 17.15-„Małe ojczyzny” 
-film dok. 17.40 - Na skrzydłach 
Ikara 18.00-,JRodzinaKanderów”
- serial prod poi (1988). 19.00 - 
Pomoczeipojeziofze-program kra­
joznawczy. 1920 - Dobranocka
19.30 - Wiadomości. 19.56-Pro­
gnoza pogody. 19.59-Sport 20.05
- „Słońce w gałęziach” - film feb. 
prodpoL(1986).2125-Fragmenty 
jubileuszowego koncertu Krzyszto­

fa Krawczyka. 22.15 - Pod­
porucznik Zośka - reportaż.
2230 - Panorama. 22.57 - 
Prognoza pogody. 23.05 - 
Mity i stereotypy. 2335 - 
Polska- Świat2000.23.50- 
Bursztyn nad Narwią-repor­
taż. 0.10 - W centrum uwa­
gi. 0.25 - TV Polonia zapra­
sza 0.30 - „Aby do świtu” -
serial prod poi (1922). 030 

Małe qjc^zny”-film dok 
120-,3ąjki z mchu i papro­
ci” - serial anim dla dzieci 
130 - Wiadomości. 135 - 
Sport. 1.59 - Prognoza pogody. 2.00 
- „Słońce w gaciach” - film feb.
prod. poL (1986). 320-Fragmenty 
jubikuszowegokonceriu Krzyszto­
fa Krawczyka 4~10- Podporucz- 
nik Zośka-reportaż. 430-Pano­
rama 4.56-Prognoza pogody. 5.00 
- ,  godzina Kanderów” - serial 
prod poL (1988).6.00-Wcentmm 
uwagi 6.15-, Aby do świtu” - se­
rial prod poL (1992). 6.40 - Na

„LAISVAS LAIKAS” m
OFERUJEMY:
1. Podróże po Europie.
2. Wypoczynek: Turcja, Hisz­

pania, Egipt
3. Wypoczynek, wycieczki i 

kuracja na Litwie.
4. Załatwienie dokumentów 

na otrzymanie wiz.
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6.00 - Muzyka 735 - Infor­

macje poranne. 8.00-„Czarodzag- 
ka z Księżyca” - kreskówka 830
- „Dziedziczna nienawiść” (Brazy­
lia). 9.30 - „Żar młodości” - kanad 
serial obycz. 10.30-,AUo,allo”- 
serial komed 11.00-powrót Su­
permana”. 12.00 - „TJ.Hooker” - 
ameryk. serial sensac. 13.00 - Di­
sco Relax. 14.00-„Po prostu mi­
łość”-braz. telenowela. 15.00-„Ży- 
ciejak poker” - polska telenowela 
1530 -Kreskówki 16.00 -Infor­
macje. 16.15 - „Karolina w mie­
ście”. 16.45 - „Roseanne” - serial 
komed. 17.15-„Przyjaciele”-se­
rial komed. 17.45 - „Powrót Su­
permana”. 18.45 - Informacje.
19.05 - „Po prostu miłość” - braz. 
telenowela 20.00 - Najemnicy.
21.00- Tok Szok wPolsacie.2230
- „Pistolet”. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 2320- Politycz­
ne graffiti. 2330- Motowiadomo-

ś d 2335- Film feb. 1.45 -Muzy­
ka na bis.

isod^
600-,.Rodzina Potwomickich”

- serial. 625 - .Autostrada do Nie­
ba” - serial femfl. 7.15 - „Sunset 
Beach”-serial USA 8.00-Odjaz­
dowe kreskówki 9.00-„Dziewczy- 
nazkomputera”-serial komed 925
- „Sliders” - serial fentast-nauk.
10.15-, ,PoligancizMiarni”-serial 
krymin.11.05-Wieczór z wampi­
rem 1215 - Teleshopping. 1230- 
Zoom-magazyn sensacji 1320- 
, Autostrada do Nieba” - serial fe- 
mfl. 14.10-„Szwajcarscy Robinso­
nowie” - serial przygód 14.40 - 
Ukryta kamera-program rozryw- 
kowy. 15.05 - Oĉ azdowe kreskówki 
1620-„DziewczynazkDinputera”
- serial komed 16.45 - „Sliders” - 
serial fentast-nauk. 1735 - „Trze­
cia planeta od Słońca” - serial ko­
med 18.00 - „Sunset Beach” - se­
rial USA 1830-7 minut-wyda­
rzenia dnia 19.00-Zoom-maga­
zyn sensacji 1930-,.Rodzina Po- 
twomiddch”-serial komed20.00- 
„Próba miłości'” - film sensac. USA 
(1991). 21.40-„Onassis, najbogat- 
szy człowiek świata” - miniserial 
USA(1988).2235-„Mi*derCar
- serial krymin 2325 - „Święty” - \ 
serial sensac. 0.15-Zoom-maga­
zyn sensai  ̂0.45-,.Policjanci zMia- 
mi” - serial krymin. 135 - .Próba 
miłoścr-film sensac. USA(1991).
3.00-Teleshopping

CZWARTEK 
12 S IERPNIA
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. 6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 

‘Tdetabie”. 8.00- S.„Rodzina Fal­
lerów”. 16.00-Program publ. 1630 
- Wiadomości (ros.). 16̂ 40 - Roz­
mowy wileńskie. 17.00 - Mape- 
toweshow. 1730-S.“RodzinaFał- 
lerów”. 18.00-Film dok. 1830- 
Wiadomości. 18.45 - Telekatalog.
18.50 % Biznes dnia. 19.00-Film 
dok. 19.30-Studio wybrzeża. 1935 
-Perias. 20.00- Dla dzieci 2030- 
Panorama Sport Pogoda 21.00 
-Bezpośrediików.2130-Fiłmfeb. 
“Przysi^a krwi”. 23.00 - Wiado­
mości 23.15-Cd. filmu.

6.00 - Teleslwp. 6.15 - Poran­
ne koto. 820-Prosto i jasno. 8.30- 
S. “Czarodziejka”. 9.00 - S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 9.40- S. “Bez 
domu jest źle”. 10.10-Teleshow.
10.40-S. “Prawdziwa miłość He­
leny”. 14.45-Teleshop. 15.00-S. 
“Marisol”. 1525- S. “Tajonnicze 
przygody”! 16.15 ~S. “Żar młodo­
ści”. 17.00-S. “Bez domu jest źle”. 
1725-S. “Słoneczne wybrzeże”.
18.10 - S. “Prawdziwa miłość He­
leny”. 19.00-S. “Marisol”. 1930- 
“1930*’. 1930-Prostoijasno.20.00 
-S. “Nikita”. 21.00-S. “Człowiek 
znikąd”. 22.00 - S. “Przyjaciele”. 
2230- “2230”. 22.45 - S. “Mur- 
phy Brown”. 23.10-Film feb. “Szó­
sty zmysł”. 2335-S. “Najukochań­
szy syn”.
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6.15-S.,,PamiętnikDanieIi”.

7.00-S. “Kamila i Nano”. 7.45 - S. 
“Moja jedyna”. 830- S. “Kobieta 
pachnąca kawą”.9.20 - Jednoręki

rabuś. 1030-FHmdok. 11.40-Film 
feb. “Jesteśmy aniołami”. 13.15 - 
Bushido. 14.1Ó-S.“Nazdrowie”.
15.00 - Najlepsze pieśni “Pukaśi”.
16.00 - Uwaga! Lato. 16.15 - S. 
“Pamiętnik Danieli”. 17.10-S. “Ka­
mila i Nano”. 18.00-Wiadomości
18.05 - S. “Moja jedyna”. 18.55 - 
Pieśń dnia 19.05 - S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 1935 - Telegra
20.00- Wiadomości2025- S.‘Ta- 
cific Blue”. 2120 - Uwaga! Lato. 
2135 -Jestem z wami 22.05 -S. 
“Niech krew leje się”.2230- Wia­
domości. 22.45 - Dla rybaków.
23.15 - Rowerowe show. 23.40 - 
Ekorózga 020-6.15 - DW.

m
6.40 - Teleshop. 6.55 - Filmy 

anim. 735 - S. “Źonatyi z dzieć­
mi”. 8.00 - Ś. “Angela”. 8.45 - S. 
“Santa Barbara”. 930 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop.
10.55 - Wszystko. 1120 - Okno 
na przyrodę. 11.45-S. “Bez cie­
bie”. 1230 - S. “Nadzieja Chica­
go”. 13.15-Program poznawczy.
14.00 - S. “Słoneczny partrol”.
14.45 - Filmy anim 15.30 - S. 
“Santa Barbara”. 16.15 - S. “Bez 
ciebie”. 17.00-S. “Odwrotna stro­
na miłości”. 17.45 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10-S.“Angela”. 19.00 
-Wiadomości. 1920 - Sport Po­
goda 1930-S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 20,00-S. “Słoneczny patrol”.
21.00-S. “X-files”. 21.50 - Wia­
domości. 22.00- Telegra 22.05 - 
S. “Policja Nowego Jorku”. 2230 
- Film fab. “Dawca”. 0.20 -Play­
boy. 0.45 - S. “Millennium”.

8.50-Z Wilna 820- Towary 
i usługi.830 - TV “Znad Wilii”.
9.00 - ZMoskwy. 9.05 - S. “Night- 
man”.930-Uczymy się litewskie­
go. 10.00 - Ja sama 11.00 - Wia­
domości zMoskwy. 11.05 - Dzień

po dniu. 13.00-ZMoskwy. 13.05- 
Film anim. dla dzieci 13.20-Dzię­
kuję za zakup. 13.40-S.“Pópro- 
stuMaria”. 1430-Towary i usłu­
gi 14.40-Podobasię-og)ądąj. 1435
- W świecie ludzi 1525 - Kanał 
muz. 16.00 - Z Moskwy. 16,10 - 
Patrol drogowy. 1630-S. “Grace 
w opałach”. 1635-Filmdok. 17.40
- Podoba się - oglądaj. 18.00 - Z 
Wilna 18.15-Ci, którzy. 18.30- 
Studio OSP. 1930 - Z Moskwy.
20.00- Towary i usługi. 20.10 - W 
świecie ludzi20.50- Patrol dnio­
wy. 21.05-Z Moskwy. 21.15-Ci, 
którzy. 2130-Festiwal w Trokach.
21.45 - Podoba się - oglądaj. 22.00
- Z Wilna 22.15 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.00 - S. “Grace w opa­
łach”. 2325- Kanał muz.

10.00-Telegra 16.00-Linia 
ogłoszeń. 1630 - Program pubL
17.00 - S. “Zakazana kobieta”.
17.50 - Warto odwiedzić. 1735 - 
Puls Wilna 18.10-Mozaikamuz. 
1835 - Eurosport. 19.00 - Wia­
domości (w jęz. poL). 19.10 - S. 
“Zakazana kobieta”. 20.00-Litwa 
Wschodnia. 20.30- Warto odwie­
dzić. 2035 - Fundacja Leona XIII 
wczoraj i dziś. 21.05 - Film feb. 
“Niespokojne gospodarstwo”.
22.15 - Puls Wilna 2225 - Wia­
domości (w jęz. poŁ). 2235 - Eu- 
rasport.
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1.00,10.00,13.00,16.00.2225 
-Wiadomości. 7.15,15.00-S. “W 
imięmiłośd”.8.15 - Kalambur. 830
- Biblioteka domowa 9.00 - S. 
“Gwiezdne wojny. 9.45 -Ftlmanim
12.30-Razem 13.15-S.“Harry- 
człowiek śniegu”. 13.45-Wszyst­
ko jest możliwe. 14.00-Ulica Se­
zamowa 14.30 - Do lat 16 i wię­
cej. 16.15 - Najlepsi spośród naj­

lepszych. 1630-Maskshow. 1635 
- Tb i teraz. 17.20 -Film feb. “12 
krzeseł”. 18.45 - Dobranocka
19.00-Czas. 1935-Pogoda 19.40 
-Ajednak. 19.50 - Film feb. “Mu­
zułmanin”. 2135-Globus. 22.40-
S. “Ciemne chmury”.

5.00 - Dzień dobry. 520 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra 
7.15,2135 - Dyżurna jednostka
7.45 - Towary pocztą. 8.10 - S. 
“Milady”.9.00,15.00,18.00,2135
- Wiadomości 1430 - S. “Pierw­
sze pocałunkf’. 1530-Wieża 1535
- S. “Lato naszej tajemnicy”. 16.55
- O rybołówstwie. 1725-Samso- 
bie reżyserem 18.45-Dwa forte­
piany. 1935-Film feb. “Przygody 
z tanim mieszkaniem”.20.40-Roz- 
palrujesię sprawę. 2225-Między­
narodowe zawody zapaśnicze.
23.35-Pogoda

TyPOLONtA
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram. 7.30 - Czesław 
Zuber-magia szkła-reportaż. 8.00
- „Bobaskowo” .  serial anim dla 
dzieci. 825 - Złote Grona’98 - IX 
Międzynarodowy Festiwal Piosenki 
Dziecięcej w Mariotto. 9.00-Wia­
domości 9.10-Galeria malarstwa 
polskiego. 930 - „Słońce w gałę­
ziach”-film feb. prod poi. (1986).
10.50 - Fragmenty jubileuszowego 
koncertu Krzysztofa Krawczyka
11.40 - Bursztyn nad Narwią-re­
portaż. 12.00-Wiadomości 12.10 
-,,Mafe ojczyzny”-film dok 1240
- Na skrzydłach Ikara. 13.00-„Ro­
dzina Kanderów”-serial prod poL
(1988). 14.00-Pomoizei po jezio­
rze -program krajoznawczy. 1420
- „Dwa koty i pies” - serial anim 
dla dzieci 1430-Panorama 1430 
-Program dnia 15.00 - „Przygody 
pana Michała” - serial hist-przy- 
god prod poL(1969). 1530-Ga­

wędy historyczne. 1535 - Akade­
mia wiersza 16.00 - Panorama
16.10-„Bobaskowo”-serialanim. 
dla dzieci. 1630-„Wkrainie wład­
cy smoków”- serial prod polsko- 
austral. 17.00 - Teleexpress. 17.15 
-,JłodróżErwina”-filmdok. 1735
- Jeden na jeden. 18.00 - „Zajęcia 
dydaktyczne”- film feb. prod poi. 
(1980). 18.55- Ojczyzna-polszc -̂ 
zna 19.10 -Teledyski na życzenie. 
1920-Dobranocka 1930-Wia­
domości 19.56-Prognoza pogo­
dy. 19.59 - Sport 20.05 - Teatr na 
wakacje. 2135 - Mistrzowie.2200
- MdM - program rozrywkowy.
22.30- Panorama2237- Progno­
za pogody. 23.00 - Od Bacha do 
Beatlesów. 2330-Tygodnik poli­
tyczny Jedynki 0.10-Wcentrum
uwagi 025 -TV Polonia zapra­
sza 0.30 - „W labiryncie”- serial 
prod poi. (1988). 0.55 - „Małe oj­
czyzny” - film dok. 120 - „Miś 
Uszatek” - serial anim dla dzieci 
130 - Wiadomości 135 - Sport
1.59-Prognoza pogody. 2.00-Te­
atr na wakacje. 330- Mistrzowie. 
335 - MdM - program rozrywko­
wy. 430 - Panorama 4.56 - Pro­
gnoza pogody. 5.00-,Najęcia dy­
daktyczne” - film feb. prod poi 
(1980). 6.00 - W centrum uwagi
6.15 - „Przygody pana Michała” - 
serial hist.-przygód, prod. poi. 
(1969). 6.40-Podporucznik Zośka 
-reportaż.

6.00 - Muzyka 735 - Infor­
macje poranne. 8.00-„Czarodziej­
ka z Księżyca” - kreskówka 830 
- „Dziedziczna nienawiść” (Brazy- 
lia). 930- „Żar młodości” - kanad 
serial obycz. 1030-„Przyjaciele” 
-serial komed 11.00-„Powrót Su- 
permana”. 12.00-„Młody Indiana 
Jones” - ameryk. serial sensac.
13.00 - Disco Polo Live. 14.00 - 
„Po prostu miłość” - braz. teleno­
wela 15.00 - „Życie jak poker” -

polska telenowela 15.30 - Kre­
skówki 16.00-Informacje. 16.15
- „Karolina w mieście”. 16.45 - 
„Webster”. 17.15 - ,AUo, allo” - 
serial komed 17.45-powrót Su­
permana”. 18.45 - Informacje.
19.05 -„Po prostu miłość” - braz. 
telenowela 20.00 - „Pan i pani 
Smith”. 21.00 - Film feb. 23.00 - 
Informacje i biznes informacje. 
2320-Polityczne graffiti. 2330- 
„13 posterunek”-polski serial ko­
med 23.55- Film feb. 1.45-Mu­
zyka na bis.

Q £ d Q
6.00-, .Rodzina Potwomiddch”

- serial komed 625 - „Autostrada 
doNieba”-serial femfl. 7.15 - „Sun­
set Beach” - serial USA 8.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 9.15 -
„Dziewczynazkomputera”-serial
komed 9.40̂ - „Sliders”-serial fen- 
tast-nauk 1030-„Policjanci zMia- 
mi”-serial krymin. 1120-, .Poczta
lotnkza”-serialhist-ptzygod 1220 
-Teleshopping. 12.50-Zoom-ma- 
gazyn sensacji. 1320-.Autostrada 
do Nieba” - serial femil. 14.10 - 
„Szwajcarscy Robinsonowie” - se­
rial przygód 14.40-Ukryta kamera 
-program rozrywkowy. 15.05-0d- 
jazdowe kreskówki 1620-,Jteiew- 
czyna z korńputaa” -serial komed
16.45 - „Sliders” - serial fentast- 
nauk. 1735 - „Trzecia planeta od
Skińca”-serial komed 18.00-„Sun­
set Beach” - serial USA. 1830-7 
minut - wydarzenia dnia 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji 1935- 
„Rodzina Potwomiddch” - serial 
komed20.00-„Cobra-oddziałspe- 
cjalny”-serial krymin 2035-„Co- 
lumbo”-serial kiymin 22.10-, J^a- 
wo i bezprawie” - serial krymm
23.00 - ,JFederalra” - serial sensac.
23.45-,Jwięty”-serial sensac. 035 
-Zoom-magazyn sensacji 1.05- 
,,PohgancizMiami”-serial krymin 
1.50 - „Ćolumbo” - serial krymin 
3.05 - „Prawo i bezprawie” - serial 
krymin. 3.50-Teleshopping.
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Zk.LRT
6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletabie”. 8.00 - S. “Ro­
dzina Fallerów”. 16.00 - Bez 
pośredników. 16.30-Wiadomo­
ści (ros.). 16.40 - Program ro­
syjski. 17.00-Mapetowe show.
17.30 - S. “Rodzina Fallerów”.
18.00 - Studio tańca sportowe­
go “Solo”. 18.30 - Wiadomości.
18.45 - TelekataJog. 18.50 - Biz­
nes dnia. 19.00 - Film dok.
19.30-Studio wybrzeża. 19.55 
- Perlas. 20.00 - Dla dzieci.
20.30 - Panorama. Sport. Po­
goda. 20.55 - S. “Niania 5”. 
21.20-“Styl”.21.50 - Aleja La- 
isyes. 22.05 - Polski film fab. 
“Śpiewająca dusza". 23.00 - 
Wiadomości. 23.15 - “Kauko- 
dromas”.

6.00 - Teleshop. 6.15- Po­
ranne koło. 8.20 - Prosto i ja­
sno. 8.30 - S. “Czarodziejka**.
9.00 - S. “Słoneczne wybrze­
że”. 9.40 - S. “Bez domu jest 
źle”. 10.1,01 Teleshop. 10.40 - 
S. “Prawdziwa miłość Heleny”.
14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
“Marisol”. 15.25 •- S. ‘Tajemni­
cze przygody”. 16.15 - S. “Żar 
młodości”. 17.00 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 18.10 - S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
19.00 - S. “Marisol”. 19.30 - 
U1?r30”. 19.50 - Prosto i jasno.
20.00 - S. “FIX - efekty spe­
cjalne”. 21.00 - Film fab. “Od- 
szczepieniec”. 22.00 - S. “Przy­
jaciele”. 22.30 - “22:30”. 22.45 , 
-Fiimfab.

^ B T V
6.15 - S. “Pamiętnik Danie­

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Mojajedyna”. 8.30 - 
S. “Kobieta, pachnąca kawą”.
9.20 - Jednoręki rabuś. 10.50 -

Telegra. 11.40 - S. “Pacific 
Blue”. 12.30-Inny kąt. 13.00- 
Bushido. 14.00 - S. “Na zdro­
wie”. 15.00 - Karuzela. 16.00 - 
Uwaga! Lato. 16.15 - S. “Pa­
miętnik Danieli”. 17.10-S. “Ka­
mila i Nano”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.05 - S. “Mojajedyna”.
18.55 - Pieśń^dnia. 19.05 - S. 
“Kobieta, pachnąca kawą”.
19.55 - Telegra. 20.00 - Wiado­
mości. 20.20 - Film fab. “Niewi­
dzialny wróg”. 22.00 - S.“Czyn­
nik PSI”. 22.50 - S. “Jesteśmy 
aniołami”. 0.25 - 8.05 - DW.

6.40 - Teleshop. 6.55 - Fil-_ 
my anim. 7.35 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 8.00 - S. “Angela”.
8.45 - S. “Santa Barbara”. 9.35
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.40 - Telewizja. 
“Lietuvos rytas”. 11.30 - S. 
“Bez ciebie”. 12.15 - S. “Eks­
pedycja Robinsonów”. 13.15- 
Program poznawczy. 14.00-S. 
“Słoneczny patrol”. 14.45 - Fil­
my anim. 15.30 -S. “Santa Bar­
bara”. 16.15 - S. “Bez ciebie”.
17.00 - S. “Odwotna strona mi­
łości”. 17.45 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.10 - S. “Angela”. 19.00
- Wiadomości. 19.20 - Sport. 
Pogoda. 19.30 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 20.00 - Film fab. “Sa­
manta”. 21.40 - Lato “Utenos”.
21.45 - Tangomania. 23.35 - S. 
‘Tajna policja Nowego Jorku”. 
0.20 - Playboy. 0.45 - S. “Spra­
wiedliwość Swifta”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To­
wary i usługi. 8.30 -Kanał muz.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - “Iwa- 
nuszki”. 10.05 - Filmy anim. dla 
dzieci. 10.40-Podoba się-oglą­
daj. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.05 - Film anim. dla 
dzieci. 13.20 - Dziękuję za za­
kup. 13.40 - S. “Po prostu Ma­
ria”. 14.30 - Towary i usługi.
14.40 - Podoba się - oglądaj.
14.55 - W świecie ludzi. 15.25 
- Kanał muz. 16.00 - Z Mo­

skwy. 16.10 - Patrol drogowy.
16.30 - Grace w opałach. 16.55
- Show Benny Hilla. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15-Ci, którzy. 18,30
- Skandale tygodnia. 19.00 - S„ 
“Współpodróżny”. 19.30 - Z 
Moskwy. 20.00 - Towary i usłu­
gi. 20.10 - “Oboz”. 21.00 - S. 
“Po prostu Maria". 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Grace w opa­
łach”. 22.45 - Mężczyzna i ko-, 
bieta. 23.15 - Film fab. “Dra­
pieżne ptaki".

10.00-Telegra. 16.00-Li­
nia ogłoszeń. 16.30 - Litwa 
Wschodnia. 17.00 - S. “Zaka­
zana kobieta”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18,05 - Imprezy końca tygo­
dnia. 18.10 - Mozaika muz.
18.35 r Eurosport. 19.00 - Wia­
domości (w jęz. poi.). 19.10 - 
S. “Zakazana kobieta”. 20.00 - 
Torba podróżna. 20.15 - Na dro­
gach Rosji. 20.30 - Warto od­
wiedzić. 20.35 - Film fab. “Roz­
począć śledztwo". 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości(w 
jęz. poi.).22.35 - Eurosport.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
23.10 - Wiadomości. 7.15,"15.00
- S. “W imię miłości". 8.15 - 
Mask show. 8.40- Smakołyk.
9.00 - S. “Gwiezdne wojny”.
9.45 - Film anim.- 9.55 - Ra­
zem. 13.15 - Film fab. “Gdy 
kończ# się czas.". 13,45 - “Je- 
rałasz”. 16.15 - Zdrowie. 16.45
- Show dżentelmenów. 17.15 - 
Film dok. 17.45 - Pole cuttów.
18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Pogoda. 19.45 - 
Film fab. “Dywersant”, 21.15- 
“Gwiazdy przeciwko piratom”.
23.25 - S. “Piątek, dzień 13/’.

5.00 - Dzień dobry. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 -Tele­
gra. 6.15 - Tysiąc i jeden dzień.
7.15,22.05 - Dużuma jednost­
ka. 7.45 - Towary pocztą. 8.10

- S. “Milady”. 9.00, 15:00,
18.00, 22;20 - Wiadomości.
14.30 - Ś. “Pierwsze pocałun­
ki”. 15.30 - Wieża. 15.55 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 16.55
- Ustami dziecka. 17.25 - Ostroż­
nie, nowoczesność. 18.45 - “An- 
schlage i Co" 19.50 - Ring muz.
21.30 - Podium. 22.50 - Film fab. 
“Dobry człowiek w Afryce”. 
0.35 - Pogoda.

TVPOLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Gawędy 
historyczne. 8.00 - „Bobasko- 
wo” - serial anim. dla dzieci.
8.25 - „W krainie władcy smo­
ków" - serial prod. polsko-au- 
stral. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Duszpasterz i wojsko - repor­
taż. 9.30 - „Doktor Murek" - 
serial prod. poi. (1979). 10.35- 
Koncert finałowy XV Przeglą­
du Kabaretów PaKa’ 99.11.25
- Tyle dróg, tyle wspomnień - 
reportaż. 12.00-Wiadomości.
12.10 - „Małe ojczyzny” - film 
dok. 12.30 - Jeden na jeden.
12.55 - „Zajęcia dydaktyczne”
- film.fab. prod. poi. (1980).
13.55 - Ojczyzna-polszczyzna.
14.10 - Teledyski na życzenie.
14.20 - „Dwa koty i pies” - se­
rial anim. dla dzieci. 14.30 - 
Panorama. 15.00 - „Barbara i 
Jan” - serial prod. poi. (1964).
15.30 - Credo. 16.00 - Panora­
ma. 16.J0-„Bobaskowo” -se-. 
rial anim. dla dzieci. 16.30 -Ala
i As. 17.00-Teleexpress. 17.15
- „Małe ojczyzny” - film dok.
17.40 - Hity satelity. 18.00 - 
„Kawalerki” - serial prod. poi.
(1989). 18.30 - Latarnik - ma­
gazyn kulturalny. 19.00 - Danie 
na weekend. 19.10 - Tata,|a 
Marcin powiedział. 19.20-Do­
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 19.59
- Sport 20.05 - „Doktor Murek”
- serial prOd. poi. (1979). 21.00
- Namiot Jedynki. 21.55 - „... 
moją Ojczyzną jest Polska...”
- reportaży 22.30 - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody. 23.00
- „Misja” - feeria! sensac. prod.

poi. (1980). 23:55- 
Fronda. 0.25 - „W 
labiryncie” - serial 
prod. poi. (1988).
0.55 - „Małe ojczy­
zny” -film dok. 1.25
- „Kasztan iaki” - se­
rial anim. dla dzieci.
1.35 - Wiadomości.
2.00 - Sport. 2.04 - 
Prognoza pogody.
2.05 - „Doktor Mu­
rek” - serial prod. I___
poi. (1979). 3.00 - Namiot Je­
dynki - Trzymaj się swoich 
chmur. 3.55 r ,,... mojąOjczy-, 
zną jest Polska ...” - reportaż./
4.30 - Panorama. 4.56 - Pro­
gnoza pogody. 5.00 - „Kawa­
lerki” - serial prod. poi. (1989).
5.30 - Latarnik - magazyn kul­
turalny. 6.00 - W centrum uwa­
gi. 6.15 - „Barbara i Jan” - se­
rial prod. poi. (1964). 6.40- Hity 
satelity.

|  f f N ć ę L S J Ł t
6.00 - Muzyka. 7.55 - In­

formacje poranne. 8.00 
„Zwierzęta z zielonego lasu” - 
serial anim. 8.30 - „Dziedzicz­
na nienawiść” (Brazylia). 9.30
- „Żar młodości" - kanad se­
rial obycz. 10.30 -,AHo, allo” 
-serial komed. 1.1.00-„Powrót 
Supermana”. 12.00 - „TJ.Ho- 
óker” - ameryk. serial sensac.
13.00 - Rekiny kart. 14.00 - 
„Po prostu miłość” - braz. te­
lenowela. 15.00 |  „Życie.jak 
poker'’ - polska telenowela.
15.30 - Kreskówki. L6.00 - In­
formacje. 16.15 - „Karolina w 
mieście”. 16.45 - „Roseanne”
- serial komed. 17-15- „Przy­
jaciele” - serial komed. 17.45 
-„Powrót Supermana”. 18.45
- Informacje. 19.05 - „Po pro­
stu miłość” - braz. telenowela.
20.00 -„13 posterunek” - pol­
ski serial komed. 20.30 - Film 
fab. 22.30 - Real TV. 23.00 - 
Informacje i biznes informacje.
23.20 - Biznes tydzień. 23.30 - 
Polityczne graffiti. 23.55 - 
„Prawnik z Manhattanu” - film 
fab. USA, 1.45 - Kino play­
boya.
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6.00 - „Rodzina Potwomic- 

kich" - serial komed. 6.25 - . Au­
tostrada do Nieba" - serial fa- 
mil. 7.15- „Sunset Beach" - se­
rial USA. 8.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 9.15 - „Dziewczy­
na z komputera” - serial komed.

- 9.40 - „Sliders” - serial fantast.- 
nauk. 10.30 - „Policjanci z Mia­
mi” - serial kiymin. 11.20-„Co- 
bra - oddział specjalny” - serial 
sensac. 12.15 -Teleshopping.
12.50 - Zoom - magazyn sen- 
sacji. 13.20 - „Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 14.10 - 
„Szwajcarscy Robinsonowie” - 
serial przygód. 14.40 - Ukryta 
kamera - program rozrykowy.
15.05 - Odjazdowe kreskówki.
16:20 - „Dziewczyna z kompu­
tera" - serial komed. 16.45 - 
„Sliders” - serial fantast.-nauk.
17.35 - ^Trzecia planeta od 
Słońca" - serial komed. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.35 - „Rodzina Po- 
twomickich” - serial komed.
20.00 - „Powrót na wyspę skar- - 
bów” - film przygód.. Nowa Ze­
landia (1998). 2r.40 - „Kiedy 
miłość zabija” - miniserial sen­
sac. USA (1993), 23.30 - „Mor­
derstwo ha parkingu” - film kry- 
min.,. Niemcy (1996)”. 0.10 - 
Zoom - magazyn sensacji. 0.35
- „Policjanci z Miami" - serial 
krymin. 1.25 - „Szalony Jack” - 
film akcji, Kanada (1994). 3.05 -
- „Morderstwo na parkingu” - 

. film krymin., Niemcy (1996).
3.45 - Teleshopping. ,

POLSAT - 2
SOBOTA
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6.00-4x4.630-Gospodarz.

7.00 - „Lu Lu i cudowny kwiat”
- jap. serial anim. dla dzieci 
(1979). 730 - Program rozryw­
kowy. 8.00 - „Kojak” - serial kry­
min. 9.00 - „Hawaje pięć-zero” - 
serial. 10.00 - „Calineczka” - se­
rial anim. dla dzieci. 10.30-„Ka­
skaderzy” - serial anim. 11.00 - 
„Po drugiej stronie lustra” - serial 
przygód. 11.30-„Pacyfic Blue”
- serial przygód. 12.30 - „Prawo 
do miłości” - braz. telenowela.
13.00 - „Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 13.30 - Maga­
zyn Motoryzacyjny Młodych.
14.00-Junior-show. 14.30-Su- 
perstar - program rozrywkowy.
15.00-Disco Polo Live. 16.05- 
„Miś Goldy Iii” (USA, 1994).
18.00- „Kojak” - serial krymin.
19.00 - „Pacyfic Blue” - serial 
przygód. 19.50 - Informacje.
20.05 - „Uciekające serce" 
(USA, 1990). 21.45 - Idź na ca­
łość - show z nagrodami. 22.45 - 
„Słodki ptak młodości” (USA, 
1989). 0.30-„Wszystko dla pań” 
(Francja-Włochy, 1957). 2.30 - 
Disco relax.

NIEDZIELA
8 SIERPNIA

6.00 - Talent za talent - pro­
gram dla dzieci. 6.30 - Oskar.
7.00 - „Lu Lu i cudowny kwiat”
- jap. serial anim. dla dzieci 
(1979). 7.30 - Dyżurny satyryk

kraju. 8.00 - „Kojak” - serial kry­
min. 9.00 - „Hawaje pięć-zero” 
-serial. 10.00 - „Calineczka" - 
serial anim. dla dzieci. 10.30 - 
„Kaskaderzy” - anim. serial dla 
dzieci. 11.00 - „Po drugiej stro­
nie lustra” - serial przygód. 11.30 
-.„Pacyfic Blue" - serial przy­
gód. 12.30 - „Miasteczko” - se­
rial. 13.00 - „Dalziel i Pascone”
- serial krymin. 14.05 - „Miś 
Goldy Iii” (USA, 1994). 16.00- 
„Za głosem serca” - wł. serial 
obycz. 17.00 - Program rozryw­
kowy dla dzieci i młodzieży. 1730
- „Benny Hill" - serial komed.
18.00- „Kojak” - serial krymin.
19.00 - "Pacyfic Blue” - serial 
przygód. 19.50 - Informacje.
20.05 - „Mroczne niebo” - se­
rial. 21.00 - „Matlock” - serial 
sensac. 21.50-„Diagnoza: mor­
derstwo" - serial sensac. 22.45
- „Niezbite dowody” (USA, 
1994). 0.40 - Makakofon ia, czy­
li rock m.k.k. - program muzycz­
ny. 1.10- Aficionadó - magazyn 
muzyczny. 1.40 - Program o 
muzyce filmowej. 2.10 - Kame­
ra start gra-zabawa. 2.40 - Di-

‘ sco Polo Live.

P O N I E D Z I A Ł E K  
9 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Na topie - program muz. 7.30 - 
Kamera start 8.00 - TV mar­
ket 8.30 - „Opowieści nie z tej 
ziemi” - serial dla dzieci. 9.00 - 
„Superboy” - serial dla dzieci.
9.30 - „Mroczne niebo” - serial.
10.30 - „Aniołki Charliego" -

ameryk. serial sensac. 11.30 r 
„ Ż a r  młodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - Disco relax. 13.30
- Superstar. 14.00 - Szok-blok - 
magazyn muzyczny. 14.30 - 
Dżana - program muzyczny.
15.00 - Piosenka na życzenie.
16.00 - „Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 16.30 - „Ta­
jemnice piasków*’ - braz. tele­
nowela. 17.00 - Informacje.
17.15 - „Opowieści nie z tej zie­
mi” - serial dla dzieci. 17.45 - 
„Drużyna „A” - serial przygód.
18.35 -  „ S u p e rb o y ”  -  serial dla 
dzieci. 19.00 - „StarTrek: stacja 
kosmiczna” - serial ameiyk. 
19150 - Informacje. 20.05 -^Gli­
niarz i prokurator” - serial kry­
min. 21.00 - „Ośmiornica” - se­
rial sensac. 22.20 - „Niezbite 
dowody” (USA, 1994). 0.05 - 
„Drużyna ?A” - serial przygód.
1.05 - Przytul mnie. 2.05 - Pio­
senka na życzenie.

WTOREK 
10 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana - program muzyczny. 7.30
- Szok-blok - magazyn muz. 8.00
- TV market 8.30 - „Opowieści 
nie z tej ziemi” - serial dla dzieci
9.00 - „Superboy” - serial dla 
dzieci. 930 - „Gliniarz i prokura­
tor” - serial krymin. 10.30 - 
,Aniołki Charliego” - ameryk. 
serial sensac. 11.30 - „Żar mło­
dości” - kanad. serial obycz.
12.30-„Prawo do miłości”-braz. 
telenowela. 13.00 - „Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.
13.30 - Makakofonia. 14.00 - 
Szok-blok - magazyn muzyczny.
14.30 - Dżana - program muzycz­
ny. 15.00 - Piosenka na życzenie.

16.00 -„Prawo do miłości” - braz. 
telenowela. 16.30 - „Tajemnice 
piasków”-- braz. telenowela.
17.00-Informacje. 17.15 -.Jeź­
dziec srebrnej szabli” .- serial 
anim. dla dzieci (USA, 1987).
17.40 - „Drużyna „A” - serial 
przygód. 1835 - „Superboy” - 
serial dla dzieci. 19.00 - „Star 
Trek: stacja kosmiczna” - serial 
ameryk. 19.50 - Informacje.
20.05 - „Nocny patrol” - serial 
przygód. 21.00-„Drużyna, A” - 
serial pizygod. 22.00 - „Podziel­
my się Ryszardem” (USA, 1988).
23.40 - „Drużyna „A” - serial 
przygód. 0.40 - Przytul mnie. 1.40
- Piosenka na życzenie.

ŚRODA 
11 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana - program muzyczny.
7.30 - Szok-blok - magazyn muz.
8.00 - TV market. 8.30 - .Jeź­
dziec srebrnej szabli" - serial'' 
anim. dla dzieci (USA, 1987).
9.00 - „Superboy - serial dla 
dzieci. /9.30 - „Nocny patrol” - 
serial przygód. 10.30 - „Aniołki 
Charliego" - ameryk. serial sen­
sac. 11.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 12.30-„Pra­
wo do miłości” - braz. telenowe­
la. 13.00-„Tajemnice piasków"
- braz. telenowela. 1330 - Ju­
nior-show. 14.00 - Szok-blok - 
magazyn muzyczny. 14.30 - 
Dżana - program muzyczny.
15.00 - Piosenka na życzenie.
16.00 - „Prawo do miłości" - 
braz. telenowela. 16.30 - „Ta­
jemnice piasków” - braz. tele­
nowela. 17.00 - Informacje.
17.15 - „Hallo Sandybcll” - se­
rial dla dzieci. 17.40 - „Drużyna

, A” - serial przygód. 18.35-„Su­
perboy” - serial dla dzieci. 19.00
- „Star Trek: stacja kosmiczna”
- serial ameryk. 19.50 - Infor­
macje. 20.05 - „Rodzina zastęp­
cza” - polski serial obycz. 20.35
- „Podwójna gra” (USA, 1984).
21.35 - „Podzielmy się Ryszar­
dem” CUSA, 1988). 23.15 - 
„Klutz” (Kanada, 1973). 0.55 - 
Przytul mnie. 1.55 - Piosenka na 
życzenie.

CZWARTEK 
12 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana - program muz. 7.30 - 
Szok-blok - magazyn muz. 8.00 
-TV shop. 8.30- „Hallo Sandy- 
bell”-serial dla dzieri. 9.00-„Su­
perboy” - serial dla dzieci. 9.30
- „Podwójna gra” (USA, 1984).
10.30 - .Aniołki Charliego” - 
ameryk. serial sensac. 1130 - 
„Żar młodości" - kanad. serial 
ooycz. 12.30 - „Prawo do miło­
ści” - braz. telenowela. 13.00 - 
„Tajemnice piasków” - braz. te­
lenowela. 13.30 - Aficionado - 
program muzyczny. 14.00 - Ka­
mera start gra-zabawa. 14.30 - 
Soundtrack - program o muzy­
ce filmowej. 15.00-Piosenka na 
życzenie. 16.00-„Prawo do mi­
łości” (Brazylia, 1987). 16.30 - 
„Tajemnice piasków” (Brazylia, 
1996). 17.00-Informacje. 17.15 
-.Jeździecsrebrnej szabli” -se­
rial anim. dla dzieci (USA, 
1987). 17.40 - „Drużyna ,A” - 
serial sensac. 18.35 - „Super­
boy” - serial dla dzieci. 19.00 - 
„Star Trek: stacja kosmiczna" - 
serial ameryk. 19.50 - Informa­
cje. 20.05 - „Przybysze" (USA, 
1989-91). 21.00-, .Drużyna^

- serial komed. 22.00 - „Klutz” 
(Kanada, 1973). 23.40 - „Dru­
żyna ,A” - serial komed. 0.40 - 
Przytul mnie - nocny program 
muzyczny. 1.40 - Piosenka na 
życzenie.

PIĄTEK 
13 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Disco Polo Li ve. 8.00 - TV mar­
ket. 8.30 - „Jeździec srebrnej 
szabli” - serial anim. dla dzieci 
(USA, 1987). 9.00-„Superboy”
- serial dla dzieci. 9.30 - „Przy­
bysze” - ameryk. serial polic.
10.30 - .Aniołki Charliego” - 
ameryk. serial sensac. 11.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - „Prawo do miło­
ści” - braz. telenowela. 13.00 - 
„Tajemnice piasków” - braz. te­
lenowela. 1330 - Kamera start 
gra-zabawa. 14.00 - Na topie - 
magazyn muzyczny. 14.30 - 
Magazyn Motoryzacyjny Mło­
dych. 15.00 - Piosenka na ży­
czenie. 16.00 - „Prawo do miło­
ści” - braz. telenowela. 16.30 - 
„Tajemnice piasków” - braz. te­
lenowela. 17.00 - Informacje.
17.15 - „Hallo Sandybcll” - se­
rial dla dzieci 17.40-„Drużyna 
,A”■ serial sensac. 18.35-„Su- | |  
perboy” - serial dla dzieci 19.00
- „StarTrek: stacja kosmiczna"
- serial ameryk. 19.50 - Infor­
macje. 20.05 - „Sekrety gwiazd**
- serial dok. 21.05 - Idź na ca­
łość - show z nagrodami. 22.05
- „Rewolwer Python357” - thril­
ler (Francja, 1975). 23.45- „Opę­
tanie” (Francja-Niemcy, 1980).
1.55 - Przytul mnie - nocny pro­
gram muzyczny. 2.55 - Piosen­
ka na życzenie.
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URODA 11
Uwaga, do kina „Helios” - 

bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę, fowa razy tygo- 

dniowo - w piątki i soboty - zamieścimy kupon NI i kupon 
Nr2. Należy je  wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do 
koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisvćs pr. 60
2056 Vilnius, Lietuva
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino”.

, Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego 
poniedziałku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięz­
ców, których nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i 
zaprosimy po odbiór nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” 
dla dwóch osób.

Pierwsi trzej wylosowani otrzymają prezenty. Czekamy na 
Wasze wycinki-kupony.

Miłej zabawy i powodzenia!

“ Kobieta przychodzi do fry­
zjera nie tylko po to, by dobrze 
wyglądać, zależy też jej na przy­
jemnym spędzeniu czasu, relak­
sie oraz ciekawej pogawędce z 
fryzjerką. W pewnym artykule 
czytałam o litewskiej fryzjerce, 
która pracowała w Moskwie i 
była zaskoczona tym, że tamtejsi 
fryzjerzy podczas obsługi klien­
ta (-ki) nie starają się nawiązać 
z nim bliższego kontaktu. Uwa­
żam, że fryzjer powinien być nie 
tylko dobrym fachowcem, ale 
też miłym, umiejącym obcować 
człowiekiem. Ja sobie taką fry­
zjerkę znalazłam - zwierza się 
pani Nijole Prudnikovięne, żona 
słynnego tenora V ladim irasa 
Prudnikovasa - jednego z trzech 
“tygrysów”.

Pani NijSle jest klientką sa­
lonu przy ulicy Trockiej, często 
tu przychodzi do “swojej” fry­
zjerki Alicji Staikuniene. Klien­
tami pani Alicji są znani polity­
cy, między innymi Kazimiera 
Prunskiene, ludzie kultury - tacy 
jak wyżej wspomniany Vladimi- 
ras Prudnikovas czy piosenkar­
ka Ona Valiukevićiute, również 
sportowcy.

Stałymi klientami pani-Ali- 
cji są szef kuchni restauracji 
“Stikliai” oraz członkowie jego 
rodziny.

“ Wdychałam zapach 
fry z je rn i...”

Alicja Staikuniene już czte­
ry lata pracuje w salonie przy 
Trockiej. “Dawniej było modne 
po ukończeniu szkoły zdobywa­
nie zawodu fryzjera w zawodów­
ce. Ja jednak wybrałam inną dro­
gę - we ftyzjemi przy ul.Komu- 
naru pod kierownictwem wyso­
ko wykwalifikowanego majstra 

"  uczyłam się i pracowałam. Po 
ośmiomiesięcznej nauce zosta­

łam tam i pracowałam osiem 
lat” i  opowiada fryzjerka.

Pani Alicja już od najmłod­
szych lat marżyła o tym zawo­
dzie. “W dzieciństwie, pamiętam, 
godzinami przesiadywałam we 
fryzjerni u ciotki, obserwowałam 
jak pracuje i wdychałam zapach 
fryzjerni*” - śmieje się moja roz­
mówczyni. Wypada zaznaczyć, 
że cioci pani Alicji, która praco­
wała we fryzjerni Rady Mini­
strów, dowierzali swe głowy wy­
soko postawieni przedstawicie­
le władzy radzieckiej.

Fascynacja tym zawodem 
sprawiła, że Alicja wszystkie 
wypracowania pisała o wyma­
rzonym zawodzie, o tym, że 
chciałaby czynić ludzi piękniej­
szymi. “Gdy teraz, po przeszło 
12 la tach , czytam  te swoje 
“utwory”, to się śmieję i cieszę 
się, że moje marzenie spełniło 
się” - mówi.

Włosy wymagają 
staranne! pielęgnacji

Chyba każdy, a raczej każda 
czytelniczka się zgodzi, że w 
rozmowie z fryzjerką pominię­
cie tematu pielęgnacji włosów 
byłoby w ielkim “grzechem”. 
Polecamy więc przedstawiciel­
kom płci pięknej kilka rad pani 
Alicji. Płeć “brzydka”, a przy­
najmniej ta część, która ma 
owłosienie na głowie, też może 
przeczytać.

Ponieważ jeszcze tftya lato i 
dość często przypieka słonecz­
ko, dla piękna naszych włosów i 
zabezpieczenia przed udarem 
słonecznym powinniśmy nosić 
okrycia głowy. Promienie sło­
neczne wysuszają włosy. By od­
zyskały one blask i zdrowy wy­
gląd, pani Alicja radzi używać 
balzamy, odżywki i maseczki do 
włosów. O ile pierwszy i drugi

środki pielęgnacyjne możemy 
kupić tylko w sklepach, to ma­
seczkę możemy przygotować w 
domu. Poleca się nakładać ją  na 
włosy 10 razy w ciągu miesią­
ca. Niezwykle skuteczne jest 
także płukanie włosów mieszan­
kami ziołowymi, np. z  pokrzy­
wy. Szczotek do włosów powin­
niśmy używać wyłącznie z natu­
ralnego włosia ( te z metalowy­
mi “kolcami” bardzo niszczą 
włosy, jak też i grzebienie z wy­
jątkowo gęstymi “ząbkami”).

Zdaniem rozmówczyni, taki 
zabieg upiększający jak malowa­
nie włosów powinien być wyko­
nywany przez fachowca we fry­
zjerni. Uchroni to nas od nie­
spodzianek, takich jak “zieleń” 
zamjast “intensywnej czerni” i 
włosów “a la sierść lamparta”.

Pani Alicja uważa, że każda 
kobieta powinna czasami odwie­
dzać fryzjemię, dodaje też, że im 
krótsze jest uczesanie, tym wi­
zyty powinny być częstsze.

Sama sobie sponsorem
Dla wspinania się po szcze­

blach kariery w zawodzie fryzje­
ra jest niezwykle ważny udział 
w różnorodnych kursach, kon­
kursach i seminariach. “W tym 
zawodzie nie wolno stać na 
miejscu, należy stale podążać do 
przodu, nadążać za modą, nowy­
mi technologiami i ideami w 
tworzeniu uczesań. Właśnie na 
różnych konkursach i innych 
podobnych imprezach uczę się 
tego, co potem można zaofero­
wać klientom”-^ mówi fryzjer­
ka. Jednak za udział w konkur­
sach należy wpłacać sporą sumę 
pieniędzy, natomiast nie każdą 
fryzjerkę stać na bycie samej 
sobie sponsorem.

Sabina Kozłowska
Fot. M arian Paluszkiewicz

Zawód - fryzjer -----

Upiększać ludzi

*Każde uczesanie je s t inne. N igdy nie da się powtórzyć dwóch identycznych uczesań" -  m ówi A licja 
Staikunienś, układając wtósyNijoió Prudnikoviene

(ul.Didzioji 28)

Nazwisko

adres

telefon

Repertuar na 13-19 sierpnia
I sala - “Uniwersalny żołnierz: Powrót" (USA, przygodowy) 

o 13.50,19.30, 21.10. “Prędkość 2: Kontrola cruisu" 
(USA, thriller akcji) o 15.30,17.30. 

II sala -“O wszystkim decydują pieniądze" (komedia akcji) 
o 13.15,17. “Gloria" (USA, dramat) 
o -15.00,18.50,20.50.

Kowno. Od 5  iipca w największym na 
z  morska woda w czasie programu dziewczęta nurkują razem z  Smarni 
cami rekinów. Kowieńczycyorazgościemiasta,
kraju ogród zoologiczny, mają unikalną okazję z a p o z n a n y p w 
mem ‘Niemieckiego show rek/nowego z  N ie m ie c , które rozpoczęto^ 
jego sąsiedztwie występy g o ś c in n e .   *_______I
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Anelka w Realu Madryt
Zakończyła się procedura 

przejścia Nicolasa Anelki z Ar­
senału do madryckiego Realu. W 
czwartek Francuz złożył podpis 
na kontrakcie, który czyni go naj­
lepiej opłacanym piłkarzem hisz­
pańskiego futbolu.

Za utalentowanego napast­
nika, reprezentanta Francji, Real 
zapłacił Arsenałowi 5 500 milionów 
peset (35,71 min USD) zawierając 
z nim kontrakt na siedem lat, z rocz­
nym wynagrodzeniem dla niego w 
wysokości podobno 600 min pe­
set (3,9 min USD). Klauzula kon­
traktu przewiduje cenę zaporową, 
dla chętnych do nabycia piłkarza, 
w wysokości 20 000 min peset 
(129,8 min USD).

Podczas konferencji praso­
wej, na Santiago Bemabeu, w sali 
wypełnionej dziennikarzami, Anel­
ka powiedział, że nie te ogromne 
sumy są najważniejsze. „Jestem tu 
tylko po to, by grać w piłkę i mieć 
z tego radość. Nie dbam o pienią­
dze. Od dawna moim celem było 
grać w Hiszpanii, a że dla Realu - 
to tym lepiej. Chciałem przejść do 
tego zespołu, bo Real to wielki 
klub”.

Pomniejszając rozmiary sporu 
ze swym byłym klubem, Arsenałem, 
Anelka powiedział. „Nie miałem 
żadnych kłopotów z Arsenałem. 
Moim jedynym problemem była 
angielska prasa. To wszystko”.

Sprzedaż Anelki dla hiszpań­
skiego klubu jest drugim pod 
względem wysokości transferem

w historii futbolu.
Najdroższym obecnie piłka­

rzem świata jest Włoch Christian 
Vieri (na zdjęciu), który na począt­
ku czerwca za 50 milionów dola­

rów przeszedł z Lazio Rzym do In­
tern Mediolan. Trzeci na liście jest 
Brazylijczyk Denilson, za którego 
w 1997 roku Betis Sewilla zapłacił 
Sao Paulo 35 min USD.

Liteks przestał istnieć
Po porażce z Widzewem Łódź 

w drugiej rundzie kwalifikacji Ligi 
Mistrzów przestał istnieć klub Li­
teks Łowecz. Władze bułgarskie­
go klubu postanowiły pozostawić 
w nazwie jedynie drugi człon, czy­
li Łowecz - informuje tamtejsza 
prasa.

Zmiana nazwy klubu wska­
zuje, że główny sponsor bułgar-

■ Radość ze zdobycia przez 
piłkarską reprezentacją Mek­
syku Pucharu Konfederacji 
przekształciła się w stolicy kra­
ju w akty przemocy, które po­
ciągnęły za sobą  dwa wy­
padki śmierci I 12 osób ran­
nych;

Około 5 000 ludzi zgro­
madziło się w śródmieściu 
Mexico City we wczesnych go­
dzinach rannych, w czwartek, 
by cieszyć się ze zwycięstwa 
swych piłkarzy w meczu z  Bra-;. 
zylią4:3. Policja nie była w sta­
nie kontrolować zachowania 
tłumu - ogłosił Sekretariat Bez­
pieczeństwa Publicznego.

Dziewięcioletnia dziew­
czynka została potrącona przez 
samochód. Zabrana do szpi­
tala, zmarła tam wkrótce. W 
innym Incydencie 15-letni chło­
piec zmarł po upadku z mostu 
dla pieszych na przewody wy­
sokiego napięcia. Władze mia­
sta podały, że 12 rannych osób 
musiało skorzystać z pomocy 
medycznej, a 66 innych zosta­
ło aresztowanych za rzucanie 
butelek i innych przedmiotów.

skiego klubu Grisza Ganczew, szef 
firmy Liteks, wycofuje swoje po­
parcie. Jak twiersdzi bułgarska pra­
sa „...dzieje dwukrotnego mistrza 
kraju Liteksu skończyły się kilka 
godzin po porażce z Widzewem.” 
Według dziennikarzy klub z Łowe- 
cza bez poparcia finansowego 
Ganczewa skazany jest na spadek 
do drugiej ligi.

Dziennik „24 czasa”, powołu­
jąc się na dobrze poinformowane 
źródła pisze, że Ganczew zapropo­
nował teraz swoje poparcie klubo­
wi sofijskiemu CSKA, którego pre­
zesem niedawno został znany pi­
łkarz Lubosław Penew.

Trener reprezentacji narodo­
wej Bułgarii Dymi tar Dymitrow, 
który był konsultantem w Liteksie, 
wycofał się z klubu po porażce w 
Łodzi. Prawdopodobnie należy

spodziewać się także dymisji tre­
nera Liteksu, Aleksego Żeliazko- 
wa. Dużo mówi się o sprzedaży 
najlepszych piłkarzy Liteksu - Ki- 
szyszewa, Zagorcica, Simonowicia 
i Todorowa, którzy otrzymali już 
oferty od klubów zachodnieuro- 
pejskich.

„Ja ponoszę największą odpo­
wiedzialność za porażkę z Widze­
wem” - oświadczył po meczu w Ło­
dzi Dymitar Dymitrow. Według nie­
go piłkarzom zabrakło motywacji 
podczas pierwszej połowy spotka­
nia, co zadecydowało o przegranej. 
„Wszyscy myśleli, że mecz prak­
tycznie skończył się. Opuszczam 
Liteks” - powiedział Dymitrow, któ­
ry przed dwoma laty doprowadził 
zespół do tytułu mistrza kraju.

Ewgenia Manołowa 
PAP-Sofia

Rekordowy Penny Hardaway
Anfernee Hardaway na mocy 

umowy podpisanej między swoim 
dotychczasowym klubem Orlan- 
do Magie i nową drużyną Phoenix 
Suns otrzyma za siedem lat gry w 
Suns 86 milionów dolarów.

Hardaway podpisał lukratyw­
ny kontrakt z Orlando, ale zgodnie 
z wcześniejszymi ustaleniami mię­
dzy zainteresowanymi klubami 
(umowa według formuły sign and 
trade) został oddany do Suns.

Kwota 86 milionów dolarów, 
to najwyższa suma za 7-letni kon­
trakt według nowej, wynegocjono- 
wanej na początku tego roku po 
kilkumiesięcznym lokaucie, umo­
wy między właścicielami klubów i 
Związkiem Graczy NBA.

W zamian za Hardawaya ze- 
spół „Słońc” oddał Orlando Dan-

ny Manninga, Pata Garrity oraz 
dodatkowo dwa głosy w pierwszej 
rundzie przyszłorocznego naboru 
do NBA.

Hardaway był ostatnim za­
wodnikiem z „wielkiego” zespołu 
Orlando, który walczył w finale 
NBA z Houston Rockets w 1995 
roku. „Rakiety” wygrały Wówczas 
rywalizacjęz Orlando 4-0.

 Eliminacje Mistrzostw Europy juniorów w koszykówce

Od zwycięstwa do zwycięstwa
Znakomicie spisują się pol­

scy koszykarze juniorzy (do lat 
17) grający w eliminacyjnej gru­
pie A mistrzostw Europy, w cze­
skim Sokolovie. W czwartek od­
nieśli już trzecie zwycięstwo, tym 
razem  nad Anglikam i 76:57 
(wcześnie zaliczyli wygrane z 
Białorusią i Litwą).

Reprezentanci Litwy po po­
rażce z Polską „wymęczyli” w koń­
cu swoje drugie zwycięstwo w 
turnieju, pokonując Białoruś 
66:62 (29:30). Pierwszą wygraną 
odnieśli wysoko wygrywając z 
Szwecją.

Z grupy do półfinałów ME 
juniorów awansują trzy zespoły.

Podopieczni trenera Krzysz­
tofa Walonisa pokonali kolejno 
Białoruś, Litwę i Anglię,

Wyniki trzeciego dnia 
turn ie ju:

Czechy - Szwecją 86:39(50:14) 
Polska - Anglia 76:57 (3632)
Litwa - Białoruś 66:62 (29:30)

Tabela

1. Polska 3 3 0 254-219 6
2. Czechy 3 2 1 238-163 5
3. Litwa 3 2 1 242-194 5
4. Białoruś 3 1 2 203-213 4
5. Szwecja 3 1 2 158-243 4
6. Anglia 3 0 3 183-246 3

• 45. MŚ w tenisie stołowym

Błaszczyk za burtą singlisów
W meczu 1/8 finału singla 

mężczyzn indywidualnych mi­
strzostw świata w tenisie stoło­
wym w Eindhoven Lucjan Błasz­
czyk przegrał z byłym mistrzem 
świata, Chińczykiem Kong Ling 
H ui 1:3 (21:13, 8:21, 10:21, 
14:21).

Trzech Chińczyków, dwóch 
Szwedów, Koreańczyk, Chorwat i 
Austriak znaleźli się w deblowej 
ósemce singlistów w turnieju 
45 .MŚ w tenisie stołowym.

W tym towarzystwie obecność 
Wernera Schlagera jest pewnym 
zaskoczeniem. Austriak wyelimi­
nował w 1/8 finału ostatnią nadzie­
ję  Francuzów - Damiena Eloi. 
Wcześniej na tym etapie „polegli” 
dwaj inni „muszkieterowie” Jean- 
Philippe Gatien i Christophe Lego- 
ut, którzy przegrali w pojedynkach 
odpowiednio z Liu Guoliangiem

(Chiny) i Janem-Ove Waldnerem 
(Szwecja). Broniący tytułu Wald- 
ner spotka się w ćwierćfinale z mi­
strzem sprzed czterech lat Kong 
Ling Hui (Chiny).

Sensacją była porażka rozsta­
wionego w Eindhoven z nr 1. Wła­
dimira Samsonowa (Białoruś). 
Wicemistrz świata i mistrz Euro­
py wygrał co prawda pierwszego 
seta z Ma Linem (Chiny), ale póź­
niej Chińczyk, grając coraz lepiej v 
zmusił Białorusina do odwrotu. 
„Wołodia” nie mógł sobie pora­
dzić z szybkim jak błyskawica 
„M aliną”, przegrał wyraźnie. 
Główny jego walor, zdolność prze­
widywania zagrań przeciwnika 
nie zawiodła, zawiódł brak szyb­
kości.

Tak więc w „meczu” singli-' 
stów Azja - Europa na razie jest 
remis 4:4.

Pozostałe pary ćwierćfinałowe tworzą

Ma Lin (Chiny) - Kim Taek Soo (Korea Płd.)
Zoran Primorac (Chorwacja) - Werner Scłilager (Austria)
Joergen Persson (Szwecja) - Liu Guoliang (Chiny)

 -------------------------1 letap Dookoła Portugalii

Zwycięstwo Wadeckiego
Piotr Wadecki (Mróz) w ka­

pitalnym stylu wygrał jedenasty 
etap wyścigu kolarskiego Dooko­
ła Portugalii, z Mondim do Lor- 
delo (182,6 km).

Wadecki wyprzedził o około 
pół minuty towarzysza ucieczki 
Litwina Arnoldasa Saprykinasa 
(Riso Scotti), którego zostawił z 
tyłu trzy kilometry przed metą. Kil­
ka sekund za Litwinem finiszowali 
inni zawodnicy, którzy brali udział 
w ucieczce.

Lider wyścigu, Portugalczyk 
Vitor Gamito (Porta Ravessa Mila- 
neza) obronił żółtą koszulkę. Ukoń­
czył etap w grupie z pozostałymi 
kolarzami z pierwszej dziesiątki kla­
syfikacji generalnej, tracąc do 
Wadeckiego ponad trzy minuty. ■ 

Zwycięstwo Piotra Wadec­
kiego w Lordelo jest drugim suk­
cesem etapowym zawodnika gru­
py Mróz w wyścigu Dookoła Por­
tugalii. Wcześniej, w Mirandeli 
triumfował Piotr Przydział, który 
wygrał ósmy etap.

Piotr Wadecki był bohate­

rem czwartkowego etapu. Przez 
blisko 150 km uciekał wraz z dzie­
sięcioma innymi zawodnikami i 
najczęściej wychodził na zmiany. 
W czołowej grupie właśnie gdańsz­
czanin był najwyżej sklasyfikowa­
ny (17. miejsce - 10.42 straty do 
lidera).

Pierwszą próbę solowego 
ataku Wadecki podjął przed pre­
mią górską na Alto do Barro Bran- 
co (167 km). Odjechał towarzyszom 
ucieczki na kilkadziesiąt metrów, 
wygrał premię i nadal pedałował 
ostrym tempem. Po kilometrze jed­
nak spasował.

Gdy było już jasne, że pele­
ton nie dogoni czołówki, na zjeź- 
dzie zaatakował Saprykinas. Szyb­
ko uzyskał pół minuty przewagi, ale 
wtedy z pierwszej grupy skontro­
wał Wadecki. Doszedł Litwina na 
ostatnim, bardzo trudnym, 2-kilo- 
metrowym podjeździe i błyskawicz­
nie go wyprzedził. Potem mistrz 
Polski z Trzebnicy (1997) miał przed 
sobą tylko zjazd do mety. Nieza­
grożony, pierwszy minął „kreskę”.

Na podstawie doniesień agencyjnych przygotował 
Andrzej Ratkiewicz
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MOTORYZACJA
Większość kierowców swoje samochody chciałaby upiększyć „ładnymi” tablicami rejestracyjnymi ■

1 3

001, 007 czyi 999?
Każdy kierowca (w duszy 

przynajmniej) jest Indywiduali­
stą i chce się wyróżnić z otocze­
nia. Najłatwiej - rzadkim samo­
chodem. Co jednak robić, jeżeli 
się jeździ zwykłym Golfem, a nie 
stać na kosztowny timing?

Tablica rejestracyjna - 
pierwszy i ostatni akcent w “gar­
niturze” samochodu.

Na Zachodzie, a nawet w są­
siedniej Łotwie, płacąc dodatko­
we (czasami słone) pieniądze 
można wybrać dowolną kombi­
nację liter i cyfr. Na Litwie na 
razie można tylko się zabawić w 
grę z  cyframi, mając nadzieję na 
ślepy los, dobrych znajomych czy 
przekupnego policjanta.

Najlepiej Mclaren
Najmniej kłopotów z proble­

mem wyeksponowania osobowo­
ści ma właściciel elitarnego samo­
chodu.

Terenowy “wóz Szwaizenegge- 
ra” - Hummer, kolekcj onerski mo­
del Lamborgini Diablo Roadster, 
czy najszybszy na świecie (przezna­
czony do jazdy po zwykłych dro­
gach!) 609-konny McLaren FI - 
obok takich samochodów nie da się 
przejść obojętnie.

Nawet złodziej zrozumie
Co jednak robić, jeżeli jeździ 

się zwyczajnym, “normalnym”, 
autem, np. Volkswagenem Gol­
fem o najbanalniejszym w świe­
cie - białym kolorze? Można po­
kusić się o timing, czyli “podra­
sowanie” auta. Oryginalne felgi, 
szerokie opony, listwy, spojiery, 
dodatkowe reflektory, wreszcie 
oryginalny kolor (“wściekła sała­
ta”, “idiotyczny róż”, “fosforowy 
żółtek”) ... Wszystkie te dodatki 

* do seryjnego wyposażenia spra­
wią, że nawet złodziej zrozumie, 
że tak upiększonym samochodem 
daleko nie zajedzie - ktoś, ale na 
pewno go zauważy.

Kupić tablicę z  autem
Gładką jak  stół autostradą 

ciężko sunął staruszek M o­
skwicz. Rozpaczliwie łykał kilo­
metry, ani myśląc o rywalizacji z 
umykającymi hen za horyzont

współtowarzyszami. Wygodnie w 
fotelu rozparty kierowca czuł się 
świetnie. Nie raz i nie dwa słyszał' 
jak inni mówili: “Taki śamochód 
warto kupić, chociażby ze wzglę­
du na tablicę!”. Rzeczywiście, sta­
ruszek Moskwicz miał wyjątko­
wy “numer” - AAB 001.

Każdy marzy o “ładnym układzie”
Nie da się ukryć, że zdecydo­

wana większość kierowców swoje 
samochody chciałaby upiększyć 
“ładnymi” tablicami rejestracyjny­
mi.

Czyż nie tak? Przypomnijcie tę 
chwilę w policji drogowej, kiedy 
odbieraliście nowy dowód rejestra­
cyjny i nowe tablice.

Mało kto się przyzna, jak to sto­
jąc w kolejce marzył o tym, żeby 
cyfry na tablicy były ułożone w 
określoną kombinację.

Ciekawe, solidne, elitarne
Dobrze, jeżeli będą stały w 

kolejności, tzw. wyliczanka -123, 
456, 789 (lub odwrotnie). Cieka­
wie wyglądają kombinacje - 242, 
363, 747. Solidnie - 100, 500,?" 
900. Elitarnie - 001, 007, 009. 
Niezłe są “dziurawe”, z zerem po­
środku - 101, 202, 909. Najła­
twiejsze do zapamiętania - 111, 
222, 33?.

“Ładnie” wygląda dopasowanie 
numeru modelu z tablicą. Np. Maz­
da 626 z identycznym układem cyfr 
na rejestracji - 626, Peugeot 406 - 
406, Porsche 911 - 911.

Poplątane, ale nasze
Jeżeli los będzie mniej łaska­

wy i trafi się nam całkowicie “po­
plątany” układ, wówczas próbuje­
my się doszukać czegoś szczegól­
nego: mogą to być cyfry z życia 
osobistego: dzień własnych uro­
dzin - 012,027 (ewentualnie dzień 
ślubu, urodzin żony, w najgorszym 
wypadku - teściowej), rok urodzin 
- 966,975, numer domu, końców­
ka telefonu...,

Ostatnia szansa
Jeżeli nic z powyższego nie pa­

suje, wówczas zostaje ostatnia szan­
sa: “summa summarum”. Dodaje 
się trzy cyfry, których suma po win­

Litwa nie chce zarobić?
;: W całym niemal świecie móżna;wybrać rejestracje z prawie że' 

dowolnym ukłiadem nie 1ylkó<ć^,ale^e»liferfb<jź^ł^ie, za dódatr^ 
koWe pieni ̂ łze. f |
; N jfemóźróhtabh^rejestracyjne^^ ,^ia-śpwjałne, ź ^ z ^ e ^  
kosztują 20 .marek (45 litóW). ^godnie z. konst^ućją,- zakazane są 
inicjały-ż negatywnym odcieniem historycznym VNS (harodowf só-? 
ćjaliści), SS |  (faszystowska polityczna organizacja), KZ (obóz kon­
centracyjny); Poza tym śą zakazane słowa niecenzuralne, obraźliwe, 
skróty nazwy partii politycznych.

W USA -: rpczriy podatek od rzadkich nimjerów wynosi 10 -30  
^dolarów (40-120 UtÓW).' Można;wybraĆ słowo składające się.maksy­
malnie ż  siedmiu liter lub cyfr.Bizydkie, oibrażliwe słowa również są 
zakazane.
' W Więlkiej:Brytanii, Belgii „rzadkie” tablice są2,5 raZy droższe 

, od zwykłych; które można zamówić... pocztą.'
Chyba najdroższe na świecie są „ładne” tablice na Łotwie. Np. za 

inicjały AB tam trzeba WybuHć 500 łatów (3400 Lt)!
Kiedy do budżetu Litwy, a nie do kieszeni nieuczciwych poli- 

cjahtówj popłyną dodatkowe pieniądze?
;|  Jak się okazuje - jest to już pytanie nie do policji drogowej. Wkrót­

ce powstanie Urząd ̂ Państwowej Rejestracji Środków Transporto­
wych, które przejmie od policji kłopoty rejestracyjne.

Fachowcy twierdzą, że za kombinację z dwomazerami z przodu 
należałoby pobierać 2000 litów, za jednakowe trzy cyfry - 500 litów.

na wynosić 10. Np. 2+3+5,3+3+4, 
8+ 1+1.

Jeżeli i ta sztuczka się nie uda­
ła - wówczas mówimy, że wcale 
nam nie zależy na tych cyfrach, że 
to dziecinada.

Może i tak, ale “ładna” tablica 
może być pomocną w wielu wypad­
kach.

Zapamięta nawet teściowa
•  «Teściowa, która nie ma gło­

wy do cyfr, na pewno zapamięta 
333 i nie będzie próbowała włamać 
się do cudzego samochodu na par­
kingu.

•  Myjąc samochód należy 
uważać, żeby nie zrobić przysługi 
sąsiadowi na parkingu. Najprostszy 
sposób - proceder należy rozpocząć 
od rejestracji - sprawdzić czy to aby 
na pewno twój wóz. Nawet najbar­
dziej roztargniony kierowca przy­
pomni swoją wyliczankę - 123, 
678.

•  Kradzież. Dzwonisz do po­
licji. Policja pyta o numer rejestra­
cyjny, a ty ze zdenerwowania nie 
możesz przypomnieć. Dokumenty 
gdzieś się zapodziały, a czas ucie­
ka...

•  Kontrola drogowa. “Elitar­
na” rejestracja często “pomaga” 
uniknąć niewielkiego mandatu, po­
nieważ policjanci domyślają się, że 
układ 001 bardzo rzadko się trafia 
przez przypadek.

Colepiei-013czy666?
Są jednak “łatwe” układy, któ­

rych większość kierowców panicz­
nie unika. Przesądni liczbę 13 uwa­
żają za feralną. W wileńskiej poli­
cji drogowej zdarzały się wypadki, 
gdy właściciel pechowej rejestra­
cji za nic w świecie nie chciał jej 
odebrać.

Układ 666jest uważany za znak 
szatana i kierowcy - nie chcąc ku­
sić losu - bardzo rzadko proszą o 
taką rejestrację. Z kolei taka reje­
stracja jest szczególnie ceniona w 
półświatku przestępców. Czują się 
dowartościowani, kiedy mogą swo­
je czarne BMW z zaciemnionymi 
szybami upiększyć “strasznymi” 
cyframi.

Reguła czy przypadek, ale 
przed tygodniem na granicy litew- 
sko-łotewskiej zostali zatrzymani 
handlarze narkotyków z towarem. 
Samochód miał trzy szóstki w re­
jestracji...

“Szczęśliwe” liczby
Największą popularnością cie­

szą się trzy siódemki.
- Nie było chyba dnia, żeby któ­

ryś z kierowców nie prosił o trzy, a 
przynajmniej jedną siódemkę w re­
jestracji samochodu - powiedział 
Algimantas Vrubliauskas, zastępca 
kierownika działu transportu, egza­
minów i rejestracj policji drogo­
wej.

"Siódemki lubi Vytautas Śustau- 
skas, przewodniczący Litewskiego 
Związku Wolności (LLL). Podob­
no kowieńska policja stara się mu 
dogodzić i zawsze proponuje “naj­
modniejsze” rejestracje. Na swo­
im starym Mercedesie miał trzy 
siódemki, ńa obecnym BMW - ■ 
999.

- Są to nieszczęśliwe liczby. 
Chyba specjalnie taki “numer” 
policja mnie podsunęła, żebym

kark skręcił i nie wszczynał hała­
su - oburzał się skandaliczny try­
bun ulicy.

Z kolei Chińczycy za szczęśli­
wą cyfrę uważają “ósemkę”. Tego 
samego zdania jest Waldemar 
Waszkowięz, pracownik firmy 
“Volmeta”, którego poprzedni sa­
mochód, jak i obęcny, ma trzy 
ósemki na tablicy.

- Lubię te cyfry. Końcówka 
mojej komódd też ma trzy ósemki

„Gibon” lubi dziewiątki 
Jeden z liderów rozproszonej 

obecnie przestępczej „Wileńskiej 
Brygady”, „Gibon” (w „cywilu” - 
Tadeusz Wasilewski), lubi jeździć 
samochodami o rejestracji 999, ni­
gdy nie chciał mieć samochodu z 
rejestracją 001.

- Dlaczego? „Pierwszy numer”
- to nic. Jak w życiu - dzisiaj jesteś 
na górze, jutro ciebie nie ma. 999 
to ostatnia liczba w serii. My to po 
rosyjsku nazywamy tak: „Poslie 
mienia - nikawo”.

Kowieńskie torpedy - „czwórki”
Przed kilkoma laty wśród ko­

wieńskich „torped” (najniższe ogni­
wo w bandyckim świecie) popular­
ne były trzy czwórki.

Liucijus Suslavićius; emeryto­
wany komisarz policji, żałuje, że 
moda na „ładne” rejestracje wśród 
bandytów już minęła:

- Gdyby to ode mnie zależało, 
to bym takie rejestracje w pierw­
szej kolejności dawał przestępcom 
Wyobrażacie, jakby to ulżyło pra­
cę kryminalistom?!

Ile koszule „ładna" rejestracja?
Dwie tablice rejestracyjne 

kosztują 46 litów i 13 centów. Ile 
kosztuje „ładna’7  Od „dziękuję” do 
200 litów. Policjant z działu reje­
stracji powiedział, że pewnego dnia 
miał trzy siódemki, które akurat nie 
miał komu zaproponować. Nie 
mógł też długo je przetrzymywać. 
„Musiał” oddać „pierwszemu lep­
szemu” emerycie. „Widziałbyś jego 
szczęśliwą minę!” - śmiał się zado­
wolony z dobrego uczynku, poli­
cjant Za „ciekawe”, albo inaczej, 
„symetryczne” rejestracje rodzaju
- 121,474, 989 - daje się do łapy 
50 litów. Najdroższe są 001 i 999.

Dyskryminacja bogatych
Jak się okazuje - za pieniądze 

wszystkiego nie da się kupić. Da­
riusz Z. prosił znajomego policjanta 
o trzy dziewiątki, ale ten odmówił:

- Chcesz, dam ci 900,909, ale 
tylko nie 999! Naczalstwo zabro­
niło przydzielać takie numery dżi-

pom.
Algimantas Vrubliauskas po­

twierdził tę informację:
- Tak, jest takie polecenie, by 

właścicielom drogich, luksuso­
wych wozów rejestracji rodzaju 
555, 666, 777, 999 nie przydzie­
lać. Jak określamy czy jest to dro­
gi samochód? Np. Toyota Land Cru- 
iser rocznika 1996-1999 nie jest 
chyba tanim samochodem, co?

Dlaczego została wprowadzona 
taka dyskryminacja, zastępca kie­
rownika działu nie mógł dokładnie 
odpowiedzieć. Nieoficjalnie się 
mówi, że wówczas tak „nie kłuje w 
oczy” korupcja w policji. Kiedy je- 
dzie czarny Jeep Grand Cherokee 
o rejestracji „777”, to chyba nawet 
największy głupek się domyśli, że 
jego właścicielowi nie los się 
uśmiechnął...

A L E X , VYTAS, KAKADU?
Co ma robić kierowca, który 

już wylosował „nieciekawy nu­
mer”? Sprzedać stary i kupić nowy 
samochód, wówczas będzie się 
miało prawo do nowej tablicy. 
Albo...

- Proszę bardzo! Płaci pan 22 
lity i 23 centy i w ciągu 30 minut 
robimy „special” tablicę - może być 
ALEX, VYTAS, czy nawet KAKA­
DU - Vaidotas Skrickas, dyrektor 
firmy Baltic Sign, nie był zdziwio­
ny takim pytaniem - Najczęściej o 
takie tablice - „wizytówki” - proszą 
kierowcy dalekich rejsów. Dumni 
są, kiedy mogą podobnie (jak ko­
ledzy z innych krajów), pod szybę 
wstawić swoje imię.

Kierowcom (i pasażerom), któ­
rzy - zainteresowali się powyższą 
propozycją - redakcja służy telefo­
nem kowieńskim spółki - 77 95 49. 
...I przypomina, że z taką rejestra­
cją można jeździć najwyżej po wła­
snym podwórku.

Policja (jak na razie) nie reje­
struje takich wybryków, nie warto 
więc usuwać starej rejestracji, jak 
to zrobił pewien kłajpedzki biznes­
men.

Zamówił sobie rejestrację „OLE- 
GAS” i przyczepił do luksusowego 
terenowego Mercedesa. Policja nie 
zrozumiała żartu i za jazdę bez pań­
stwowych tablic rejestracyjnych uka­
rała 300-litowym mandatem.

Głupi. Prawdziwy, prosperujący 
biznesmen w duszy tłumi chęć wy­
różnienia się za wszelką cenę.

Wiadomość z ostatniej chwili: 
najpopularniejsze układy cyfr 
wśród ludzi biznesu są - 946, 538, 
647. Najpopularniejszy wóz - stara 
mazda 626.

Aleksander Borowik
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Polska
Bezkarni przestępcy

W Polsce trudno jest docho­
dzić w sądzie sprawiedliwości, a 
przestępcy są bezkarni. Należy 
zmienić prawo i usprawnić funk-l 
cjonowanie wymiaru sprawiedli­
wości - wynika z czerwcowego 
sondażu Centrum Badania Opinii 
Społecznej.

W powszechnym odczuciu 
Polaków przestępcom łatwo jest 
uniknąć kaiy. Blisko połowa ankie­
towanych (48 proc.) twierdzi, że 
kary można uniknąć bardzo łatwo, 
a dalsze 35 proc. - dość łatwo. 
Wprawdzie im cięższe przestęp­
stwo, tym maleje odsetek osób 
przekonanych o bezkarności 
sprawcy, jednak w opinii jednej 
trzeciej badanych nawet morder­
com nietrudno pozostać bezkar­
nymi.

Niewolnicza praca
11 mieszkańców Zamojszczy- 

zny, którzy w czasie wojny przy­
musowo pracowali w Niemczech 
w zakładach Siemensa, otrzyma­
ło ostatnio odszkodowania po 10 
tys. marek niemieckich.

Zakłady w Monachium wypła­
ciły wszystkim osobom, bez wzglę­
du na okres pracy i jej uciążliwość, 
tę samą kwotę.

Dzień żałoby 
w Pomorskiem

Wojewoda pomorski ogłosił 
piątek dniem żałoby dla uczcze­
nia pamięci 72 ofiar wypadków sa­
mochodowych i utonięć w lipcu w 
Pomorskiem.

,Jeśli dzięki temu uratujemy 
choć jedno życie to będzie bardzo' 
dużo” - powiedział wojewoda To­
masz Sowiński. Na budynkach 
administracji rządowej i samorzą­
dowej w całym województwie 
opuszczono do połowy masztu fla­
gi państwowe. Nie odwołano im­
prez rozrywkowych.

Gazety i... narkotyki
Sprzedawca w jednym z war­

szawskich kiosków „R uchu” 
handlując gazetami sprzedawał 
również narkotyki.

W jego kiosku znaleziono ma­
rihuanę i amfetaminę - poinfor­
mował w piątek rzecznik Komen­
danta Stołecznego Policji Dariusz 
Janas. Według policji, zatrzyma­
ny 23-letni Marcin A. sprzeda­
wał narkotyki wybranym oso­
bom od około trzech tygodni. 
Tylko w miniony czwartek miał 
sprzedać około 30 torebek z nar­
kotykami.

Rozpoczął się 
festiwal

V Przystanek Woodstock, 
trzydniowy festiwal muzyczny 
zorganizowany przez Fundację 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy rozpoczął się w piątek 
tuż po godz. 15.00 w Żarach.

Pod sceną zgromadziło się 
ponad 100 tys. osób. Festiwal 
odbywa się pod tradycyjnymi 
hasłami: „Miłość, przyjaźń, muzy­
ka” oraz „Stop przemocy” i „Stop 
narkotykom”. Do późnych godzin 
wieczornych na scenie wystąpi 19 
zespołów.

Tragedia II Wojny 
Światowej

■ 54. rocznica zrzucenia bomby na Hiroszimę

C ichą m odlitw ą i biciem 
dzwonów mieszkańcy Hiroszimy 
uczcili w piątek 54. rocznicę 
zrzucenia na ich miasto bomby 
atomowej. Po raz kolejny wezwa­
li do kontynuowania rozbrojenia 
nuklearnego na świecie.

Na corocznej uroczystości ze­
brało się 50 tys. osób. O godzinie
8.15 czasu miejscowego, dokład­
nie w momencie, gdy 6 sierpnia ~ 
1945 roku na miasto spadła ame­
rykańska bomba atomowa, zebra­
ni w ciszy odmówili modlitwę za 
tych, którzy wtedy zginęli. Jedną 
z osobistości, które przybyły na 
uroczystość do Parku Pamięci, 
był premier Keizo Obuchi. Po raz 
kolejny obiecał, że Japonia będzie 
robić wszystko, by stworzyć 
świat bez broni nuklearnej. Przy­
znał, że zadanie to nie jest łatwe, 
tym bardziej, że niektóre kraje w 
ostatnim czasie wyprodukowany 
własne bomby atomowe. W ze-, 
szłym róku Indie i Pakistan prze­
prowadziły próby nuklearne, co 
wywołało obawy, że międzynaro­
dowe kroki, które podjęto, by za­
pobiec rozprzestrzenianiu broni 
jądrowej, utknęły w martwym

punkcie. Obuchi przytoczył frag­
menty apelu władz japońskich, 
przekazanego wcześniej w tym 
roku rządom Stanów Zjednoczo­
nych i Rosji. Japonia zapropono­
wała obu krajom, by zredukowały 
swe strategiczne arsenały nukle­
arne do tysiąca sztuk. Miąłby to 
być pienyszy krok do całkowite­
go zlikwidowania broni tego typu. 
Pod koniec urocżystości; przy 
śpiewie 300-osobowego chóru 
dziecięcego, wypuszczono 1,5 
tys. gołębi, symbolizujących po­
kój. Przy płycie upamiętniającej 
tragedię mieszkańcy złożyli kwia­
ty. Około 140 tys. z 350 tys. miesz­
kańców Hiroszimy zginęło w wy­
niku wybuchu bomby atomowej 
6 sierpnia 1945 roku. Tysiące ko­
lejnych osób zmarły potem w re­
zultacie promieniowania. Obec­
nie na liście zmarłych w wyniku 
zrzucenia bomby na Hiroszimę są 
nazwiska 212..116 osób. Trzy dni 
po ataku na Hiroszimę Stany 
Z jednoczone żrzuciły  drugą 
bombę na inne japońskie miasto 
- Nagasaki, zabijając 70 tys., 
osób. 15 sierpnia Japonia podpi­
sała kapitulację. ,

-Koniec izolacji Demokratycznej Ligi Kosowa

Porozum ienie 
Thaciego z  Rugovą

Dwaj przywódcy kosowscy - 
Hashim Thaci i Ibrahim Rugova 
zawarli porozumienie o obsadzie 
ONZ-owskiej Rady Tymczasowej 
prowincji - potwierdziły wczoraj 
źródła w Prisztinie.

Do tej pory ci dwaj najwięksi 
antagoniści -, .radykał” Thaci^pizy- 
wódca Wyzwoleńczej Armii Koso­
wa (WAK) i „umiarkowany” Rugo- 
va, od 1992 roku prezydent nie- 
uznawanej przez żadne państwo, 
„Republiki Kosowa”, nie potrafili 
porozumieć się w żadnej z ważniej­
szych spraw. Zdaniem lidera WAK,

Rugova zgodził się na udział swo­
jego ugrupowania - Demokratycz­
nej Ligi Kosowa (LDR) w pracach 
Rady Tymczasowej. Dotychczas 
odmawiał tego, nie chcąc się zgo­
dzić na zbytnią przewagę WAK i 
jej sojuszników w Radzie: Jeżeli jest 
to prawdą, oznacza to koniec izola­
cji partii Rugovy, której działalność 
osłabła po zakończeniu konfliktu 
kosowskiego. Rada Tymczasowa 
składa się z członków najważniej­
szych sił politycznych Kosowa. Do 
tej pory spotkała się jednak tylko 
raz- lólipca.

-WUlsterze powstała nowa grupa terrorystów

Kampania przemocy
Brytyjski wywiad jest przeko­

nany, że trzy republikańskie ugru­
powania Irlandii Płn. (Ulsteru) po­
łączyły się w ramach przygotowań 
do nowej kampanii terroru w pro­
wincji

Według źródeł, na które powo­
łuje siępiątkowy dziennik „The Ti­
mes”, w skład nowej paramilitarnej 
organizacji wchodzi ok. 100 terro­
rystów, a 200 kolejnych może z nią 
współpracować. Według gazety, w 
skład nowego paramilitarnego 
ugrupowania wchodzą trzy rozła­
mowe grupy Irlandzkiej Armii Re­
publikańskiej (IRA) przeciwne po­
rozumieniu z kwietnia 1998 roku, 
zwanemu porozumieniem z Wielkie­
go Piątku, które utorowało drogę 
wyborom i utworzeniu autonomicz­
nego rządu prowincji. Są to: tak 
zwana Prawdziwa IRA, czyli RIRA 
(Real IRA), Akcja Ciągła IRA (Con- 
tinuity IRA) i INLA, co jest skró­

tem od Narodowa Armia Wyzwo­
lenia Irlandii (Irish National Libera­
tion Army). Brytyjski wywiad oba­
wia się, że nowe ugrupowanie umie­
ściło już swoje komórki w Anglii z 
myślą o dokonywaniu zamachów 
terrorystycznych na cele cywilne, 
np. banki. Nowe ugrupowanie może 
podważyć pozycję IRA w ruchu re­
publikańskim i postawić pod zna­
kiem zapytania proces pokojowy w 
Irlandii Płn. W lipcu nie udało się 
utworzyć rządu prowincji w związ­
ku z obawami Unionistów, że IRA 
nie zamierza się rozbroić. Doniesie­
nia te zbiegają się z rocznicą gło­
śnego zamachu w Omagh w Irlan­
dii Płn. (15 sierpnia minionego 
roku), w którym zginęło 20 osób. 
Zamachu dokonała RIRA - naj­
większe z rozłamowych ugrupowań 
IRA. Kieruje nim 7-osobowa Rada 
Wojskowa. RIRA ma także 12-oso- 
bową egzekutywę i szefa sztabu.

Obecnie na liście zmarłych w wyniku zrzucenia bomby na Hirośzimę 
są nazwiska 212.116 osób Fot. EPA-ELTA

      ■———       Odznaczenia dla wojskowych

Zasługi dla Ojczyzny
P rz y z n a n o  o d zn a czen ia  

wszystkim rosyjskim oficerom 
i żołnierzom , którzy zajęli w 
czerwcu lotnisko w Prisztinie 
i wkroczli do Kosowa przed 
NATO - podał w piątek wojsko­
wy dziennik „K rasnaja Zwiez- 
da”.

Około 200 rosyjskich koman­
dosów z misji pokojowej SFOR 
w Bośni, bez porozumienia z 
NATO - ku wielkiemu zaskocze­
niu Zachodu -w eszło 12 czerw­
ca nad ranem do stolicy Koso­
wa Prisztiny i zajęło tamtejsze 
lotnisko Slatina. Dziennik „Kra­
snaja Zwiezda” napisał w piątek,

że prezydent Borys Jelcyn pod­
pisał dekret o przyznaniu wyso­
kiego odznaczenia - orderu „Za 
zasługi dla Ojczyzny” - genera­
łowi Walerijowi Rybkinowi, któ­
ry prowadził rosyjską kolumnę 
z  Bośni do Belgradu. Inne, mniej 
prestiżowe odznaczenia przy­
znano 205 innym oficerom i żo­
łnierzom biorącym udział w tej 
misji - .podała „Krasnaja Zwiez­
da”, informując o tym fakcie na 
czołowej kolumnie i pisząc, że 
„ten błyskawiczny wypad rosyj­
skich żołnierzy z sił pokojo­
wych zmienił bieg wypadków na 
Bałkanach”.

- Rosja sprzeda Chinom 60 myśliwców

„Interes” 
za 2 miliardy USD

Rosja i Chiny zawarły kon­
trakt na sprzedaż Pekinowi 60 ro­
syjskich myśliwców bombardują­
cych Suchoj SU-30MKK za cenę 
2 mld dolarów, podał w piątek 
dziennik gospodarczy „Kom- 
miersant”.

Byłby to największy kontrakt 
dla firmy „Rosvoorużenije”, kon­
trolującej eksport rosyjskiej bro­
ni. Firma ta odmówiła potwierdze­
nia informacji prasowych, zasła­
niając się klauzulą o poufności. 
Jeśli doniesienia gazety okażą się 
faktem, byłby to pierwszy przypa­
dek sprzedaży przez Rosję za gra- 
nicęjej najnowocześniejszego sa­
molotu bojowego. Chiny, jeden z

największych importerów rosyj­
skiej broni, dysponują już 48 my­
śliwcami Su-27 i licencjąna produk­
cję dalszych 200 sztuk tych samo­
lotów. Suchoj-30 został zaprezen­
towany po raz pierwszy w czerwcu 
na wystawie lotniczej w Paryżu. 
Jest on porównywalny z amerykań­
ską maszynąF-15. Rosyjskie lotnic­
two nie dysponuje SU-30, gdyż ar­
mii nie stać na zakup tych maszyn. 
Rosja jest trzecim na świecie, po 
USA i Francji eksporterem broni. 
W ubiegłym roku wyeksportowała 
broń o wartości 2,5 mld dolarów. 
W tym roku prawdopodobnie kwo­
ta ta zwiększy się do co najmniej
3,2 mld dolarów.

N a podstawie doniesień PAP 
przygotował Paw eł K obak



• Sobota, 7 sierpnia' 4999 r.

R o z m a i t o ś c i
Rozrywki umysłowe

Krzyżówka z  hasłem

W pola, oznaczone kropkami, należy wpisać li­
terą ,jA”. Po rozwiązaniu krzyżówki litery z  pól czy­
tane od 1 do 32 utworzą rozwiązanie - złotą myśl 
pisarki polskiej Narcyzy Źmichowskiej (1819-76).

POZIOMO:
A - w środku przeżuwacza; B - dzielnica Pozna­

nia; południowa roślina zielna; C - ssaki z rodziny 
łasz; D- zespół tańca sportowego z Wilna; wynalazł 
katgut; E - autor pierwszej tureckiej komedii, F - pu­
łapka, zasadzka; dłużnik wekslowy; G - pisemne za­
wiadomienie; H - pierwiastek chemiczny; żona Ke- 
tlinga z „Pana Wołodyjowskiego; I - zasłona bok­
serska; K - głuptak; rodzaj kiełbasy; L - żywica na­
turalna z kanarecznika; M -z  muzeum Joanny d^Arc; 
młodzieżowa gra; N - Helena Modrzejewska; O - 
preparat przeciwreumatyczny; forma wyzysku dłuż­
nika; P - majątek żony Piłsudskiego; R - w mitologii 
greckiej Furie; produkt mleczny; S - anarchia, sa­
mowola.

PIONOWO:
1 - instrument muzyczny Róży Etkin; 2 - harmi-

m a KINO KINO
6 ■ 12 sierpnia

Uetuva (ul. Pylimo 17)
Wielka sala
"Trzynaste piętro", godz. 17.00, 16.30, 21.00, 

USA, 1999 r., ret. Josef Rusnak, wyst. Cralg Bier­
ko, Gretchen Mol, Vincent ty  Onorfio, thriller fanta­
styczny.

“Kochaj mnie”, godz. 14.30, 19.00, Szwecja, 
1998 r., re i. Lukas Moodysson, wyst. Alexandra 
Dahlstrom, Rebecca Liljeberg, Erica Carlson, Ma- 
thlas Rust.

Sala 88
“Gloria", godz. 12.00,18.00, USA, 1998 r., rei. 

Sydney Lumet, wyst. Sharon Stone, Jeremy Nor- 
tham, Jean - Lukę Figueroa, dramat, znakomita 
obsada, nagrody, nominacja do Oscara.

"Siły natury", godz. 14.00,16.00, 20.00,22.00, 
USA, 1999 r., ret. Bronwen Hughes, wyst Sandra 
Bullock, Ben Affeck, Maura Tiemey, Steve Zahn, ko­
media romantyczna.

SKALVIJA (ul. GoStauto 2/15)
I sala
Przegląd filmów "Szekspiriada’’
"Romeo i  Julia", godz. 12.00, USA, rei. B. Luhr- 

mann, wyst. Leonardo di Caprio, Claire Dancs i  in.
‘‘.Zakochany Szekspir" ( 6 - 9  sierpnia) godz. 

16.20, (10 - 12) godz. 14.10, 16.20, USA, rei. J.

Madden, wyst. G. Paltrov, J. Fiennes i  In., dramat 
miłosny, 7 Oskarów.

‘Wposzukiwaniu Ryszarda", godz. 18.30, USA, 
rei. A l Pacoino, wyst. Al Paccino, A. Boldwin, A. Qu- 
inn, dramat współczesny.

“Król Lear" (10 -12) godz. 20.30, Rosja, ret. G. 
Kozincew, oper. J. Grlcius, wyst. J. Jarvet, D. Banio- 
nis, R. Adomaitis, J. Budraitis.

“Elżbieta" (6 -  9) godz. 14.10, 20.30, USA, ret. 
Sh. Kapur, wyst. C. Blanchet, J. Fiennes, dramat, lau­
reat Oscara.

VILNIUS (ul. Giedymina 5 a)
I  sala
“Francuski pocałunek", godz. 13.15, 15.20,

19.20.21.30, USA, ret. Lawrence Kasdan, wyst. Meg 
Ryan, Kevin Kline, komedia.

"Taxi", godz. 17.30, Francja, ret. Gerard Pires- 
se, przygodowy, zdobywca miana najlepszego fil­
mu Europy.

II sala
"O wszystkim decydują pieniądze" (6 - 9) godz. 

13.00, 15.00, 21.00, (10 • 12) godz. 13.00, 15.00,
20.30, USA, rei. B. Ratner, komiczne przygody. 

“ Ironia losu" (6 - 9) godz. 17.00,19.00, (10-12)
godz. 17.00, USA, Szkocja, W. Brytania, ret. Mark 
Joffe, wyst. Janeane Garofaio, David 0'Hara, ko­
media romantyczna.

1 5

der; urząd; 3 - błędna nazwa urzędu; 4 - odrzucony 
przez J. Husa; pseudonim Chojeckiego; 5 - daw.wiec, 
na którym wybierano władzę; 6 - jezioro w rej. wileń­
skim; francuski klub piłkarski; 7 - twórca ortodoncji 
(1855-1930); 8 - skorupka od cebuli; rodzaj modli­
twy; 9 - średniowieczni kuglarze; 10 - Johann Guten­
berg; gruba tkanina wełniana; 11 ,- ssak z dorzecza 
Kongo; 12 - odmiana węgla; atrybut malarza; 13 - 
zapas; 14 - kłótnia; pilot portowy; 15 - chrząszcz, 
szkodnik roślin; 16 - kobieta kłótliwa i złośliwa; po­
wtórzenie, recydywa; 17 - żołnierz straży monarcha.

Ułożył Kazimierz Wolodko 
Rozwiązanie krzyżówki z dn. 31 lipca 

Poziomo: prolog, aparatura, ryngraf, autorytet, 
Waga, Klio, Rota, Iowa, tyka, trap, mapa, nowator, 
niedziela, parkany, aspiracja, Dublin.

Pionowo: browar, ordynariusz* renegat, aria, lira, 
czary, gafa, serce, Watt, napad, kadr, wyrób, klimat, 
ratraki, przeciwwaga, portyk.

Dodatkowe rozwiązanie: „Nikt nie jest dobry 
przypadkiem”.

H  O  R  O  S  K  O
KOZIOROŻEC. W tym tygodniu los bidzie sprzyjający 

Waszego wspinania s |  po szczeblach kariery nie zatriyrnaią 
żadne'nieszczęścia w kraju, jeśli względem was przychylnie j« t 

W  “ toMlkowana większość planet Pomogą one urzędnikom wy- 
jechać za granicę i uczestniczyć w ważnej konferencji, natomiast 

22j 2-njn rozpoczynającym szlak pracy - uzyskać prestiżową posadę w 
organizacji. Wasze życie osobiste będzie urocze dzięki staraniom 

ukochanego człowieka.
WODNIK Podejmiecie ważną decyzję, która wpłynie na 

dalszy biznes i pozwoli objąć stanowisko kierownicze. Dowie­
cie się dobrych wiadomości o poprawie sytuacji finansowej.
Samotne Wodniki będą miały wiele romantycznych przygód, z 
powodu których' może trzeba będzie zrezygnować z wypo­
czynku za granicą

RYBY. Otrzymacie nagrodę za osiągnięcia w działalności ̂  
wodoWej. Osoby oczekujące propozycji podpisania nowej ko­
rzystnej umowy mogą ją otrzymać w tym tygodniu. Troska o 
własną figurę zaprowadzi was do sali gimnastycznej lub na basen 
pływacki. Nawał zajęć nie pozwoli Rybom - biznesmenkom tam 
się udać, będą one musiały pływać wyłącznie w morzu przedsię­

biorczości. Muszą jednak zachować ostrożność. Najmniejszy błąd w prowa­
dzeniu spraw spowoduje ogromne przykrości w najbliższej przyszłości.

BARAN. Będziecie musieli przewidzieć plany na najbliższą 
przyszłość i uniknąć ewentualnych błędów. Za niepowodzenia w 
pracy następnie trzeba będzie obwiniać siebie, dlatego też nie 
śpieszcie z podjęciem decyzji. W tym tygodniu przełożeni po­
mogą wam w prowadzeniu spraw, a staranne wykonywanie za­
dań zwierzchników będzie miało.dla was pozytywny wynik Ale 
też będątrudności. Utracicie zaufanie do partnera w biznesie i nie bez podstaw 
zaczniecie wątpić w szczerość bliskiego krewnego. Wszystkie trudności bę­
dziecie musieli pokonywać sami.

BYK. Będziecie musieli poświęcać więcej czasu realizowa­
niu projektu, bowiem pozostajecie w tyle za harmonogramem. 
Awansujecie w służbie powoli, ale pewnie. Unikajcie nagłych 
przemian w pracy i pozwólcie, aby sprawy same się uregulo­
wały. Jeśli nie zdołacie uniknąć zmian, to nie wpadajcie w pani­
kę. Nie spowodują one zagrożenia waszej sytuacji i przyszło­

ści. Życie osobiste będzie układało się pomyślnie. W końcu tygo­
dnia czeka na was spokojny wypoczynek wspólnie z bliskimi lub dalszymi 
krewnymi, którzy przyjadą z zagranicy.

BLIŹNIĘTA. Osiągniecie sukcesy w pracy, jeśli w ciągu ty­
godnia nie utracicie optymizmu i będziecie wierzyli w po wodze- /MiSIMi 
nie. Mogą go spodziewać się plastycy, literaci i dziennikarze, W 
których twórcze poszukiwania odpowiednio ocenią koledzy.
Urzędnicy państwowi otrzymają zawiadomienie o przewidzia- p|ijnt. 
nym dawno awansie. Dzięki temu otrzymacie wiele dywidend, 21.05-21.M 
nowe mieszkanie i samochód. Z powodu nieporozumień między partnerami w 
biznesie niepowodzenie spotka niektóre wspólne firmy. Nie wszystko będzie 
się układało pomyślnie również w życiu rodzinnym. Trudności mogą spowo­
dować depresję, którą trudno będzie pokonać.

RAK. Będziecie zadowoleni z wyników swej działalności 
zawodowej. Niebawem zwierzchnicy znowu was nagrodzą, 
ale jednak główną nagrodę otrzymacie później. Przedsiębiorcy 
wyjadą za granicę, ale przedtem będą podróżowali w spra-

^ ________wach służbowych po ojczystym kraju. O wasze finanse za-
22J6-2247 troszczą się planety, które w tym tygodniu nie zamierzają

sprawiać komukolwiek kłopotów. Wręcz przeciwnie, mogą one dopomóc w 
korzystnym inwestowaniu do nieruchomości i radzą, aby z tym długo nie 
zwlekać.

LEW. Poszukujące dobrej pracy Lwy wreszcie otrzymają 
I propozycję objęcia kierowniczego stanowiska z uposażeniem 
znacznie przekraczającym poprzednie. Jednakże nie warto po­
śpiesznie rezygnować z poprzedniej posady, zanim nie przeko- [__
nacie się, że nowa praca jest wam naprawdę zagwarantowana.
Samotnym Lwom radzi się, aby poważnie pomyśleli o znalezieniu anigiej 
połowy. Wasz daleki krewny już coś przewidział i niebawem nastąpi interesu­
jąca znajomość z tą osobą

PANNA. Będziecie mieli duże wydatki i należy poważnie 
pomyśleć o poprawie budżetu. Nie będzie to stanowiło próbie- 
mu tym Pannom, które należą do płci pięknej i znają się na 
biznesie. Będą one miały możliwość wykazania się w przedsię­
biorczości i osiągnięcia dużych sukcesów. Urzędnicy państwo­
wi muszą poszukiwać nowych możliwości ujawnienia swych 
zdolności i polegać tu na radach najbliższych krewnych. Wśród 

kya^ i^N ^ze będzie panowało całkowite zrozumienie wzajemne, jednakże 
musicie starać się, aby w czas poprawić swe stosunki z nimi. m 

WAGA. Będziecie musieli przez cały tydzień więcej czasu 
poświęcać pracy. Będzie tego wymagało realizowanie ważnegoI 
projektu i chęć uzyskania niezłych dywidend. Handlowcy będąl 
podróżowali po kraju, a przedsiębiorcy z powodu nieustabili- I H  
zowanych spraw muszą ciągle zmieniać swe zamiary. Niestety, wa&a 
wiele sił trzeba poświęcić walce z zawistnymi i nieżyczliwymi 23 0™ -lw . 
'ludźmi, którzy będą usiłowali rzucić cień na wasze dobre imię. Jeśli zachowacie 
czujność, to im się nie uda i na waszej ulicy zawsze będzie święto.

SKORPION. Urzędnicy państwowi nie bardzo się ucie­
szą, gdy kierownictwo zleci rozwikłanie skomplikowanych pro­
blemów, których rozwiązanie naprawdę pogorszy stosunki z 
kolegami. Radzi się, abyście nie rezygnowali i zabrali do pracy. 
Przy pomocy bliskich przyjaciół pokonacie wszystkie trud- 

^ności i poprawicie swą opinię w oczach przełożonych. Z P®w®’ 
du mnóstwa gości gospodynie pizez cały tydzień muszą dużo

u  pracować. Krótkie, ale burzliwe i interesujące romantyczne
SJurpton 
23.10-21

stosunki oczekują samotnych Skorpionów.
STRZELEC. Dowiecie się o bardzo dobrej ocenie waszej 

pracy i otrzymacie nowe atrakcyjne propozycje w dziedzinie 
przedsiębiorczości. Ci, którzy niedawno przystąpili do reali­
zowania ważnego projektu, zakończą go przed terminem 1 otrzy­
mają dobre wynagrodzenie. Urzędnikom państwowym radzi 
się, aby żądali od administracji awansu służbowego 1 zwięk- ■ ■ ■  
szenia uposażenia. Dawno na to nadszedł czas r teraz f e ^ g o  <iomaga* 
się. Stosunki z bliskimi będą serdeczne. Niektórzy Strzelcy wyjadą z ukocha 
nym człowiekiem na wczasy zagraniczne._________________________
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r ^ l f i
| Dziś przed ołtarzem

złĄczą swe ręce
i będą sobie ślubowali
dozgonną wierność --

| Bożena MARKOWICZ
i Oleg SIENIUĆ.

| W tak uroczystym dniu
i kochanym dzieciom 
I ,i wnuczce

moc najserdeczniejszych życzeń miłości, 
szacunku i zrozumienia wzajemnego, 

szczęścia oraz Opieki Bożej 
na wspólnej drodze życia 

składają rodzice i dziadek Aleksander

Kochanej Mateczce i Babci 
Władysławie WOJTKIEWICZ 

w dniu 90-lecia 
dużo zdrowia i łask Bożych 

na dalsze lata
Życzą córki 
i synowie 

z rodzinami

100-procentową trzeźwość i 
pozbycie się nałogu palenia gwa­
rantuje unikalna metodyka na­
ukowa. Seanse w centrum mia­
sta.

Vilnius, tel. 67-29-92 (co­
dziennie od godz. 9.00 do 21.00).

(Zam. 280)

Sprzedam paszowe pszenżyto, 
zmielę, dostarczę na zamówie­
nie.

Sprzedam też zimowe nasio- 
nowe pszenżyto odmiany”Te- 
wo”.

Tel. 59-02-54, 8-290-40581.
(Zam. 277)

Instalacja gazowa do wszyst­
kich typów samochodów.

Montaż i naprawa.
Gwarancja 1 rok.
Vir§uliSkii( skg; 78, Mlnius
U AB „Janifra”
Tel/faks. (22) 400050.

(Zam. 268)

Kursy kierowców wszystkich kategorii 
ZSA “Senasis Fajetonas”

©  -dla amatorów
•dla zawodowców 

Literatura metodyczna - bezpłatna. 
System zniżek. Klasa komputerowa. 

Nauka w językach litewskim i  rosyjskim.
Naujoji Vilnia,A.Kojeląyi£iaus 188, 

tel.ffaks.67 7714,67 76 05 (od godz.9 do i 9)

Opony samochodom, rowerowe l Inna 
części samochodowe

IIIONTA Montowanie, wyważanie I 
naprawa opon do 
mlkroautobusó w 

I samochodów 
osobowych. 

Wymiana ole/ów.

Wilnla iel.: 67 25 03 l l l l l ^ l

Z  nadzieją na deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie zmień- 

ne, lokalnie krótkotrwale deszcze z burza­
mi. Wiatr zachodni, 5-10 m/sek. Tempera­
tura w nocy 11-16, w dzień 22-27 stopni.

W Wilnie spodziewany jest przelotny deszcz. Temperatura w 
nocy 12-14, w dzień 25-27 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni możliwe k ró tkotrw ale 
deszcze z burzami. Tem peratura w nocy 8-13, w dzień 20-25 
stopni.

Muzykanci grają na weselach 
polskich 1 rosyjskich.

Filmujemy kam erą wideo, 
fotografujemy.

Vilnius, tel. 64-39-08.
(Zam. 279)

Tanio sprzedam pług trakto­
rowy.

V iln iu s ,  te ł .  4 6 -1 5 -5 0 , 
73-60-34. (Zam. 282)

Instalu jem y ogrzew anie i 
wodociąg, oferujemy usługi hy­
drauliczne.

TeL 8-288-49266. (Zam. 38)

KURIER
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA

W ydanie z  dostarczaniem  p rze z pocztę: 
Codzienne - indeks 0044

1 mies. 
19 Lt

3 mies. 
57 Lt

4 mies. 
76 Lt

Codzienne dla inwalidów i, II grapy, emerytów i mieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16 Lt 48 Lt 64 Lt

Sobotnie -  indeks 0 172
3,90Lt 11,70 Lt 15,60Lt

Piątkowe z  dodatkiem “ Znad Wilii”  (co dragi tydzień) indeks 0255 
3,90 Lt 11,70 Lt 15,60 Lt

“ K a rie r W ile ń sk i" m nżn a za p re n u m e ro w a ć  w  każdym  
u r z ę d z ie  p o czto w ym

Wydanie codzienne w  księgarniach 
S .K ., fluśros Vartq 0 
"Elephas", Olandif 3

15Lt 45 Lt 60 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 miesiąc - 1 6  USD

Konto bankowe: Lietmros taupomasis bankas,
Sostinós skyrius
Paśilaićią Hienty aptarnarimo poskyris,
B/k 6 0 111, a/s 1120001102, nllutinó s-ta Nr. 1071006000

Wyniki losowania z dnia 
1999 08 05 
Nr 1164

g)5p|iQ%12'i8?2l 2324 29j|l 
9;5t 53>56;60

Wyniki losowania z dnia 
1999 08 05 
Nr 432

2 A I D I M A S
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Kalendarium
* Sobota (7.VIII) jest 219 

dniem 1999 r. Do 2000 roku po­
zostało 146 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Sykstusa,"Kaje- 

tana, Doris.
* Wschód Słońca - 4.39, za­

chód - 20.09. Długość dnia 15 
godz. 30 min.

* Księżyc: Ostatnia kwadra 
od 4 sierpnia.

* Niedziela (8.VIII) jest 220 
dniem 1999 r. Do 2000 roku po­
zostało 145 dni.

* Znak ZodiakiT- Lew.
* Imieniny: Dominika, Cy­

priana.
* Wschód Słońca - 4.41, za­

chód - 20.07. Długość dnia 15 
godz. 26 min.

* Księżyc: Ostatnia kwadra 
od 4 sierpnia.

* Poniedziałek (9.YIII) jest 
221 dniem 1999 r. Do 2000 roku 
pozostało 144 dni.

* Imieniny: Ireny, Romana, 
Ryszarda, Kłarysa, Rolanda.

* Wschód Słońca - 4.22, za­
chód - 20.05. Długość dnia 15 
godz^23 min.

* Księżyc: Ostatnia kwadra 
od 4 sierpnia.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 9 sierpnia 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 

pUE euro 
Dolar australijski 
100 tys. rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Krona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów węgierskich 
10 tys. rumuńskich Id

Ustalony kurs przeliczania
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lny włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

4,0000
4,2954
2,6158
1,2698
0,1179
0,5769
6,4690
0^745
3,4970
2,6697
6,7733
1*0109
0,5192
0,1624
0,4891
2,6802
0,9292
0,8511
1,6902

*  KURIER
Y  W IL E Ń SK I

Nadawca ZSA .Kurier Wileński" 
Drukuje SA „Spauda*

R edakto r nacze lny  
Z yg m u n t  2danow lcz

Adres: Laisv£s pr. 60 
2056 Vilnius, Uetuvos Respubłika 

Indeks 0044 SL322,
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E-Mail adres: kurier_w@posL5d.lt

R e d a k to r n a cze ln y  (tel. 42-79- 
0 1)^ d y re k to r  sp ó łk i Jan Czepuko- 
w icz (tel. 42-79-i73J. zastępcy re d a k ­
to ra : Krystyna Adamowicz. Aleksander 
Borowik (tel. 42-79-04). Zb ign iew  Mar­
kowicz (tel. 42-72-78). se k re ta rz  re­
d akcji Andrzej Malkianis. zastępca  
s e k re ta rza : Jan Lewicki (tel. 42-79- 
49).

DZIAŁY: p o lity k a  - Paweł Kobak 
(tel. 42-79-64). g o sp o d arka  - Julitta 
Tryk (tel. 42-79-68). życie  w s i, eko lo ­
g ia  - Danuta Danowska (tel. 42-79-68). 
sto lica  - Helena Gładkowska (teł. 42- 
79-68), s zk o ln ic tw o  - (tel. 42-79-04).

k u ltu ra , „ V lln la n a ” - Halina Jotklalło 
(tel. 42-79-68). lite ra tu ra  I sztuka -A b 
w ida  Bajor (tel. 42-79-64), p ra w o rzą d ­
ność - Irena Litw in (tel. 42-79-64). zdro ­
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42-90-81); sport - Andrzej Ratki ewlcz 
(tel. 42-78-63), fo to re p o rte r  - Marian 
Paluszkiewicz (tek 42-78-63). kom ercyj­
n y  - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90). re ­
k lam a I ko lp o rta ż  - (tel. 42-69-63J,re- 
jo n  so lecznlckl - Piotr Rynglewlcz (tel. 
8-250-52780). re jo n  tro ck i - Danuta Ra­
czyńska (tel. 8-238-61 2 j ł^ j^ u

Dyż. redaktor Iren a  LITW IN

Ogłoszenia I reklam ę do .K uriera  W ileńskiego" przyjm uje się pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsves pr. 6 0 , piętro 1 1 , pokój 1 1 0 4 ,  

te l. 42 -69 -63 , fa x  42 -72 -65 , w  dniach pracy od godz. 8 .0 0  do 1 7 .0 0 .
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w  ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

mailto:kurier_w@posL5d.lt

